
41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003              DVR. 0092967

                       BEZIRK Schärding

            VORANSCHLAG
                                               FÜR DAS

                                              FINANZJAHR

                    2004



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003              DVR. 0092967

                1. E i n w o h n e r z a h l

                     Unter Berücksichtigung der bis zum 15.05.1991 durch Eingemeindung
                     eingetretenen Gebietsveränderungen.
                     A) nach der Volkszählung am 15.05.2001............       2013
                                                                       ----------------
                     B) nach dem Stichtag der GR-Wahl am  5.10.1997....       2092
                                                                       ----------------

                2. F l ä c h e n a u s m a ß                2. F l ä c h e n a u s m a ß
                                                                       ----------------

                     unter Berücksichtigung der bis zum 15.05.1991 durch Eingemeindung

                     eingetretenen Gebietsveränderungen ...............    000762    ha.
                                                                       ----------------



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003              DVR. 0092967

               Zl. .............                              MARKTGEMEINDE RIEDAU, am ...............

               Betr. Voranschlag für das
                     Finanzjahr 2004, Auflage

           KUNDMACHUNG
                 Im Sinne des Par.76 Abs.2. der OÖ. Gemeindeordnung 1990 wird hiemit

                 kundgemacht, dass der Entwurf über den Gemeindevoranschlag über

                 die Einnahmen und Ausgaben der MARKTGEMEINDE RIEDAU

                 im Jahre 2004 von heute an durch zwei Wochen, d.i. bis zum .........

                 im Gemeindeamte öffentlich aufliegt und während der Amtsstunden

                 eingesehen werden kann.

                 Etwaige Erinnerungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben

                 angeführten Auflagefrist von jedermann, der ein berechtigtes Inter-

                 esse glaubhaft machen kann, schriftlich beim gefertigten Gemeinde-

                 amte eingebracht werden.

                                                   Der Bürgermeister

                                            ................................
                                               (Ing. Johann Demmelbauer)

                 Angeschlagen ..................

                 Abgenommen ....................



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003              DVR. 0092967

               Zl. .............                              MARKTGEMEINDE RIEDAU, am ...............

               Betr. Voranschlag und Gemeindesteuern

           KUNDMACHUNG
                 Im Sinne des Par. 76 Abs.5 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 wird
                 hiemit kundgemacht, dass der Gemeinderat der
                 MARKTGEMEINDE RIEDAU           in der am                   abge-
                 haltenen öffentlichen Sitzung die Feststellung des Voranschlages
                 für das Finanzjahr 2004 und die Festsetzung der Hebesätze

                 der Grundsteuer für land-
                     und forstwirtschaftliche
                     Betriebe(A) mit  . . . . . . . . .    500 v.H.d.Steuermessbetr.
                 der Grundsteuer für
                     Grundstücke(B) mit   . . . . . . .    500 v.H.d.Steuermessbetr.
                 der Lustbarkeitsabgabe
                     (Kartenabgabe) mit . . . . . . . . 15 %   v.H.d. Preises o. Entgelts
                 der Lustbarkeitsabgabe für die
                     Vorführung von Bildstreifen mit  .        v.H.d. Preises o. Entgelts
                 der Hundeabgabe mit  . . . . . . . . . 10,00  EUR für den 1. Hund
                                                        15,00  EUR f.j. weiteren Hund
                                                        2,00   EUR für Wachhunde
                 der Kanalbenützungsgebühr mit  . . . . ab 1/03, EUR 2,45excl.Ust
                 der Wasserbezugsgebühr mit . . . . . . ab 1/03, EUR 1,20excl.Ust
                 der Abfallabfuhrgebühr mit . . . . . . VO 10.10.02,ab 1.1.2003
                 D.Entsch.f.entg.Einsatzleistungen bzw.Beistellung v.Gerät
                 d.FFW hat nach d.Feuerwehr-Tarifordn.idgF.,verlautbart im
                 FW-Mitteilungsbl.,u.lt.GR-Beschl.27.04.00 zu erfolgen.
                 beschlossen hat.

                 Der vom Gemeinderat beschlossene Voranschlag liegt von heute an
                 durch zwei Wochen im Gemeindeamt öffentlich auf und kann während
                 der Amtsstunden eingesehen werden.

                                                        Der Bürgermeister

                                                 ................................
                                                    (Ing. Johann Demmelbauer)

                 Angeschlagen  .................

                 Abgenommen  ...................



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE   1  DVR. 0092967

                        B E S C H L U S S   D E S   G E M E I N D E R A T E S                        B E S C H L U S S   D E S   G E M E I N D E R A T E S                        B E S C H L U S S   D E S   G E M E I N D E R A T E S

                  Auszug aus der Verhandlungsschrift über die öffentliche Sitzung
                                          des Gemeinderates

                                       der MARKTGEMEINDE RIEDAU

                                          am ..................,

                 betreffend die Prüfung und Beratung über den Gemeindevoranschlag anwesend

                 ....................................................................

                 ....................................................................

                 ....................................................................

                 ....................................................................

                 ....................................................................

                 ....................................................................

                 bei der im Sinne des Par. 76 Abs. 2 der OÖ. Gemeindeordnung 1990
                 zweiwöchigen Auflage des Voranschlagentwurfes, worüber die Kund-
                 machung vorliegt, wurden gegen denselben keine*) - nachstehende*)
                 Erinnerungen eingebracht. Dieselben liegen mit dem schriftlichen
                 Gutachten des Bürgermeisters bei und wurden vom Gemeinderat
                 bei der Beratung des Voranschlages in Erwägung gezogen.*)

                 Der Gemeinderat hat den Gemeindevoranschlag in allen Ansätzen und
                 die sonstigen gemäß Par. 74 Abs. 3 und 4  der OÖ. Gemeindeordnung
                 1990 erstellten Voranschläge einer Prüfung unterzogen und werden
                 als Ergebnis dieser Prüfung die vom Bürgermeister beantragten
                 Voranschlagsansätze unverändert angenommen.*)
                 nachstehenden Voranschlagsbeträge abgeändert.*)

                 Einnahmen
                     Gruppe   Abschn.     VA.P      von          EUR auf          EUR
                     Gruppe   Abschn.     VA.P      von          EUR auf          EUR
                     Gruppe   Abschn.     VA.P      von          EUR auf          EUR
                     Gruppe   Abschn.     VA.P      von          EUR auf          EUR

                 Ausgaben
                     Gruppe   Abschn.     VA.P      von          EUR auf          EUR
                     Gruppe   Abschn.     VA.P      von          EUR auf          EUR
                     Gruppe   Abschn.     VA.P      von          EUR auf          EUR
                     Gruppe   Abschn.     VA.P      von          EUR auf          EUR



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE   2  DVR. 0092967

                 Der Voranschlag für das Finanzjahr 2004 wird wie folgt festgestellt

                 A. O r d e n t l i c h e r   V o r a n s c h l a g
                                        Summe der Einnahme       2.653.800,00 EUR
                                        Summe der Ausgaben       2.676.700,00 EUR
                                        Überschuss - Abgang*)       22.900,00 EUR

                 B. A u ß e r o r d e n t l i c h e r   V o r a n s c h l a g
                                        Summe der Einnahme         555.200,00 EUR
                                        Summe der Ausgaben         543.000,00 EUR
                                        Überschuss - Abgang*)       12.200,00 EUR

                 Die Hebesätze der Gemeindesteuern für das Finanzjahr 2004 werden
                 wie folgt festgesetzt
                 der Grundsteuer für land-
                     und forstwirtschaftliche
                     Betriebe(A) mit  . . . . . . . . .    500 v.H.d.Steuermessbetr.
                 der Grundsteuer für
                     Grundstücke(B) mit   . . . . . . .    500 v.H.d.Steuermessbetr.
                 der Lustbarkeitsabgabe
                     (Kartenabgabe) mit . . . . . . . . 15 %   v.H.d. Preises o. Entgelts
                 der Lustbarkeitsabgabe für die
                     Vorführung von Bildstreifen mit  .        v.H.d. Preises o. Entgelts
                 der Hundeabgabe mit  . . . . . . . . . 10,00  EUR für den 1. Hund
                                                        15,00  EUR f.j. weiteren Hund
                                                        2,00   EUR für Wachhunde
                 der Kanalbenützungsgebühr mit  . . . . ab 1/03, EUR 2,45excl.Ust
                 der Wasserbezugsgebühr mit . . . . . . ab 1/03, EUR 1,20excl.Ust
                 der Abfallabfuhrgebühr mit . . . . . . VO 10.10.02,ab 1.1.2003
                 D.Entsch.f.entg.Einsatzleistungen bzw.Beistellung v.Gerät
                 d.FFW hat nach d.Feuerwehr-Tarifordn.idgF.,verlautbart im
                 FW-Mitteilungsbl.,u.lt.GR-Beschl.27.04.00 zu erfolgen.



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE   3  DVR. 0092967

                 Der Dienstpostenplan wird festgesetzt mit
                     001        Planstellen in Verwendungsgr. B         ,Dienstklasse II-VI
                     001        Planstellen in Verwendungsgr. C         ,Dienstklasse I-V
                     001        Planstellen in Verwendungsgr. C         ,Dienstklasse I-IV
                                              Vertragsbedienstete  Entlohn.-Schema 1  003
                                                                   Entlohn.-Schema 2  017
                                              Pensionisten                            004



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE   4  DVR. 0092967

                 Der Höchstbetrag der Kassenkredite, die im Finanzjahr 2004 zur Auf-
                 rechterhaltung der Zahlungsfähigkeit der Gemeindekasse in Anspruch
                 genommen werden dürfen, wird mit                 EUR festgesetzt. In diesem
                 Höchstbetrag sind                 EUR Kassenkredite enthalten, die auf Grund
                 früherer Ermächtigungen aufgenommen und noch nicht zurückgezahlt
                 sind. Der Gesamtbetrag der Darlehen, die zur Bestreitung von Aus-
                 gaben des außerordentlichen Voranschlages bestimmt sind, wird auf
                             EUR festgesetzt. Dieser Gesamtbetrag soll nach dem außer-
                 ordentlichen Voranschlag für folgende Zwecke verwendet werden

                 1. ....................................EUR ..............

                 2. ....................................EUR ..............

                 3. ....................................EUR ..............

                 Die Übereinstimmung vorstehenden Auszuges mit der Urschrift wird
                 beglaubigt. Der Nachweis der Auflage und die gegen den Beschluss
                 eingebrachten Erinnerungen sind diesem Auszug angeschlossen.

                                                  MARKTGEMEINDE RIEDAU, am ...............

                          (Siegel)                          Der Bürgermeister

                                                     ................................
                                                        (Ing. Johann Demmelbauer)

                 --------------------------------------------------------------------

                 Bezirkshauptmannschaft Schärding
                 -----------------------------------------------

                 Gem....................
                 Der vorliegende Voranschlag wurde im Sinne der Bestimmungen des
                 Par. 99 Abs. 2 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 im Namen der OÖ.
                 Landesregierung auf Sparsamkeit, Wirtschaftlichkeit und Zweckmäßig-
                 keit sowie daraufhin überprüft, ob er den hiefür geltenden Vor-
                 schriften entspricht. Auf das Prüfungsergebnis wurde im ha. Erlass
                 Gem.                   eingegangen.

                                           .................... , am ...........

                                        Der (Für den) Bezirkshauptmann



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE   5  DVR. 0092967

                                      Vorbericht zum Voranschlag

                 1. Überblick über die Finanzwirtschaft der Gemeinde im
                    abgelaufenen und ablaufenden Finanzjahr.
                 2. Ausblick auf die voraussichtliche Entwicklung im kommenden
                    Finanzjahr.
                 3. Veränderungen des Vermögens, der Schulden und der Kassenlage im
                    ablaufenden Finanzjahr.
                 4. Erläuterungen zu den veranschlagten wesentlichen Einnahmen und
                    Ausgaben.
                 5. Bedeckungsvorschlag für den eventuellen Abgang im ordentlichen
                    und außerordentlichen Voranschlag.



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE   6  DVR. 0092967

                                            Abweichungen zum Voranschlag

Abweichung über EUR         730,00 und mehr als   5,00 %

       HH-STELLE       B E Z E I C H N U N G                            VORA. FÜR DAS FINANZJAHR  RECHNUNGSERG.  GÜNSTIGER/UNG.
                                                                        2004           2003           2002

  Personalbetreuung, Bezugsvorschüsse und Darlehen

       2 090000 256000 BEZUGSVORSCHUESSE nicht invest.Förd.     53           0,00       1.900,00       1.725,97       1.900,00

  Förderung des Unterrichtes, Schülerbetreuung

       2 232000 810000 Leistungserlöse Schülerausspeisung       13      22.000,00      17.500,00      18.989,06       4.500,00-

       2 232000 817000 KOSTENERSÄTZE ALS ERHALTUNGSBEITRAG      13      14.500,00      13.300,00       9.566,67       1.200,00-

  Vorschulische Erziehung, Kindergärten

       2 240000 868000 LFD.TFZ. V.PRIV.HAUSHALTEN               16       2.300,00           0,00           0,00       2.300,00-

  Straßenbau, Gemeindestraßen

       2 612000 850000 INTERESSENTENBEITR(Verkehrsflächenbtr)   10      10.000,00       8.000,00      37.803,03       2.000,00-

       2 612000 868000 LFD.TRANSFZ.V.PRIV.HAUSHALTEN(STRAFEN)   16       5.500,00       6.500,00       6.673,14       1.000,00

  Straßenverkehr, Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

       2 649000 829000 SONSTIGE EINNAHMEN                       18       1.900,00           0,00         293,04       1.900,00-

       2 649000 871000 KAPITALTRANSFERZAHLUNGEN LAND            33           0,00       1.900,00           0,00       1.900,00

  Öffentliche Einrichtungen, Friedhöfe und Einsegnungshallen

       2 817000 852100 GRAB- U.OEFFNUNGSGEBUEHR                 12       1.500,00       3.000,00       3.256,14       1.500,00

       2 817000 852300 TOTENGRAEBERGEBUEHR                      12       5.000,00       4.000,00       4.365,90       1.000,00-

  Betriebsähnliche Einrichtungen u. Betr., Hallenbäder

       2 833000 810000 LEISTUNGSERLOESE                         13     105.000,00     100.000,00     101.670,97       5.000,00-

       2 833000 829000 SONSTIGE EINNAHMEN                       18         100,00       3.500,00       5.239,73       3.400,00

  Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit, Betriebe der Wasserversorgung

       2 850000 850000 INTERESSENTENBEITRAEGE WASSERANSCHL.GEB. 10       2.000,00       4.000,00      13.726,18       2.000,00

       2 850000 872000 KAP.TFZ.V.GDEN                           33      13.400,00           0,00           0,00      13.400,00-

  Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit, Betriebe der Abwasserbeseitigung

       2 851000 850100 INTERESSENTENBEITRG. KANALANSCHL.GEB.    10       4.000,00      10.000,00      22.727,67       6.000,00

       2 851000 852000 GEB.F.BEN.V.GDE.EINRICHT.(BENÜTZUNGSGEB. 12     240.000,00     220.000,00     208.475,86      20.000,00-



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE   7  DVR. 0092967

                                            Abweichungen zum Voranschlag

Abweichung über EUR         730,00 und mehr als   5,00 %

       HH-STELLE       B E Z E I C H N U N G                            VORA. FÜR DAS FINANZJAHR  RECHNUNGSERG.  GÜNSTIGER/UNG.
                                                                        2004           2003           2002

  Öffentliche Abgaben, Ausschließliche Gemeindeabgaben

       2 920000 833100 KOMMUNALSTEUER                           10     550.000,00     495.000,00     557.538,32      55.000,00-

       2 920000 844100 AUFSCHL.BEITR.RAO-VERKEHRSFL.            10           0,00      18.000,00      21.534,94      18.000,00

       2 920000 844200 AUFSCHL.BEITR.RAO-WASSER                 10       4.200,00       7.500,00      10.020,37       3.300,00

       2 920000 844300 AUFSCHL.BEITR.RAO-KANAL                  10      10.000,00      15.000,00      17.867,42       5.000,00

       2 920000 856000 VERWALTUNGSABGABEN                       10       2.500,00       4.100,00       4.107,70       1.600,00

  Öffentliche Abgaben, Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

       2 925000 859100 ERTRAGSANTEILE UNTERSCHIEDSBETRAG        11      27.100,00      22.900,00      24.669,78       4.200,00-

       2 925000 859200 ERTRAGSANTEILE FIXBETRAG                 11     146.300,00     126.900,00     107.494,00      19.400,00-

       2 925000 859300 Ertragsanteile Getränkesteuerausgleich   11      66.000,00      56.000,00      65.278,02      10.000,00-

       2 925000 859400 Ertragsanteile Werbeabgabeanteil         11       7.600,00       5.200,00       3.602,57       2.400,00-

  Jahresergebnis, Abwicklung der Vorjahre, Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

       2 990000 963200 Abwicklung Soll-Überschuss Vorvorjahr    82           0,00      38.400,00           0,00      38.400,00

  Vertretungskörper, Gewählte Gemeindeorgane

       1 000000 298000 RÜCKLAGE                                 61       7.500,00       6.600,00       7.456,50         900,00-

       1 000000 721000 BEZUEGE D.ORGANE (BGM.AUFW.ENTSCHDG)     22      43.000,00      29.000,00      28.481,54      14.000,00-

       1 000000 721200 SITZUNGSGELDER                           22       6.500,00      22.400,00      19.725,71      15.900,00

       1 000000 729000 SONSTIGE AUSGABEN (AUSFLUG)              24       1.500,00           0,00       1.248,97       1.500,00-

       1 000000 753000 LFD.TRANSFERZ. AN B-KUVG                 26       1.200,00       2.700,00       2.502,65       1.500,00

  Hauptverwaltung, Zentralamt

       1 010000 042000 AMTSAUSSTATTUNG                          41       7.500,00       4.000,00       5.908,00       3.500,00-

       1 010000 070000 Aktivierungsfähige Rechte                42       4.000,00       6.200,00       4.941,79       2.200,00

       1 010000 500000 GELDBEZUEGE BEAMTE VERWALTUNG            20     100.000,00      95.000,00      75.384,13       5.000,00-

       1 010000 510000 GELDBEZÜGE VERTRAGSBED. VERWALT          20      57.000,00      62.000,00      66.651,47       5.000,00

       1 010000 511000 Geldbezüge Vertragsbed.handwerkl.Verwend 20       5.000,00       6.500,00       5.217,46       1.500,00



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE   8  DVR. 0092967

                                            Abweichungen zum Voranschlag

Abweichung über EUR         730,00 und mehr als   5,00 %

       HH-STELLE       B E Z E I C H N U N G                            VORA. FÜR DAS FINANZJAHR  RECHNUNGSERG.  GÜNSTIGER/UNG.
                                                                        2004           2003           2002

       1 010000 565000 MEHRLEISTUNGSVERGUETUNG                  20       4.000,00       2.500,00       3.450,38       1.500,00-

       1 010000 566000 ZUWENDUNGEN AUS ANLASS VON DIENSTJUB.    20       6.000,00           0,00       1.478,27       6.000,00-

       1 010000 720000 KOSTENERSATZ F.STEUERPRUEFUNG            24       1.000,00           0,00           0,00       1.000,00-

       1 010000 729900 KTFZ.-VERGÜTUNG AN ABSCHN.617,821,833    24       2.000,00       5.800,00      14.019,77       3.800,00

  Feuerwehrwesen, Freiwillige Feuerwehren

       1 163000 043000 BETRIEBSAUSSTATT.FEUERWEHR               41       8.500,00       7.200,00       7.805,29       1.300,00-

       1 163000 400000 GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSGUETER          23       6.200,00       5.000,00       6.547,15       1.200,00-

       1 163000 617000 INSTANDHALTUNG VON FAHRZEUGEN            24       1.500,00         700,00         573,70         800,00-

  Allgemeinbildender Unterricht, Volksschulen

       1 211000 043000 BETRIEBSAUSSTATTUNG                      41       2.500,00       4.500,00       1.144,01       2.000,00

       1 211000 511000 Geldbezüge Vertragsbed handwerkl.Verwend 20      27.500,00      25.200,00      24.760,69       2.300,00-

       1 211000 720000 KOSTENBEITR.F.LEIST.(GASTSCHULBEITR)     24       3.900,00           0,00           0,00       3.900,00-

  Allgemeinbildender Unterricht, Hauptschulen

       1 212000 043000 BETRIEBSAUSSTATTUNG                      41      10.000,00       5.000,00       6.245,91       5.000,00-

       1 212000 400100 GERINGWERT.WIRTSCHAFTSGUETER             23       3.000,00       9.000,00       7.748,17       6.000,00

       1 212000 511000 Geldbezüge Vertragsbed.handwerkl.Verwend 20      58.000,00      53.100,00      51.171,55       4.900,00-

       1 212000 523000 Geldbezüge nicht ganzj beschäft Arbeiter 20           0,00       1.500,00       1.877,55       1.500,00

       1 212000 614000 INSTANDHALTUNG VON GEBAEUDEN             24       3.000,00       4.000,00       3.168,03       1.000,00

       1 212000 700000 Mietzinse,Leasingraten                   24           0,00       7.200,00       8.494,80       7.200,00

       1 212000 720000 KOSTENBEITR.F.LEISTUNGEN (GASTSCHULBEIT) 24      12.000,00      15.000,00       8.532,43       3.000,00

  Allgemeinbildender Unterricht, Sonderschulen

       1 213000 720000 SCHULERHALTUNGSBTR.GDE.SONDERSCHULEN     24       7.600,00       9.600,00       7.779,87       2.000,00

  Berufsbildender Unterricht, Berufsbildende Pflichtschulen

       1 220000 720100 BAU-U.EINRICHTUNGSAUFWAND                24      12.000,00      15.300,00       8.598,41       3.300,00

  Förderung des Unterrichtes, Schülerbetreuung

       1 232000 043000 BETRIEBSAUSSTATTUNG                      41           0,00       5.000,00           0,00       5.000,00



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE   9  DVR. 0092967

                                            Abweichungen zum Voranschlag

Abweichung über EUR         730,00 und mehr als   5,00 %

       HH-STELLE       B E Z E I C H N U N G                            VORA. FÜR DAS FINANZJAHR  RECHNUNGSERG.  GÜNSTIGER/UNG.
                                                                        2004           2003           2002

       1 232000 298000 RÜCKLAGE                                 61       5.000,00           0,00           0,00       5.000,00-

       1 232000 511000 Geldbezüge Vertragsbed.handwerkl.Verwend 20      25.800,00      20.900,00      21.120,18       4.900,00-

  Vorschulische Erziehung, Kindergärten

       1 240000 757000 LFD.TRANSFERZ.AN PRIV.KINDERGAERTEN      27      58.000,00      14.500,00      14.512,00      43.500,00-

  Musik und darstellende Kunst, Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

       1 320000 601000 GAS                                      24       2.600,00       1.200,00       1.207,90       1.400,00-

       1 320000 650000 Zinsen für Finanzschulden (Darlehen Bau) 25       4.700,00       6.500,00       9.435,10       1.800,00

  Allgemeine öffentliche Wohlfahrt, Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

       1 419000 752000 LFD.TFZ.A.GEMEINDEVERBAND SHV UMLAGE     26     345.000,00     286.000,00     236.873,98      59.000,00-

  Jugendwohlfahrt, Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

       1 439000 757000 Lfd.TFZ an priv.Inst.(Verein Tagesm.)    27       4.000,00       2.600,00       2.500,02       1.400,00-

  Familienpolitische Maßnahmen, Sonstige Maßnahmen

       1 469000 754000 Sondernotstandshilfe;lfd.TFZ.            26         100,00       5.000,00       3.895,06       4.900,00

  Umweltschutz, Tierkörperbeseitigung

       1 528000 751000 LFD.TZ.AN LAND BEITRAG TIERKÖRPERVERW.   26       6.200,00       5.400,00       5.374,48         800,00-

  Krankenanstalten anderer Rechtsträger, Sprengelbeiträge

       1 562000 751000 LFD.TZ AN LAND Krankenanstaltenbeitrag   26     267.900,00     247.800,00     224.763,12      20.100,00-

  Straßenbau, Gemeindestraßen

       1 612000 002000 STRAßENBAUTEN                            40         500,00       2.000,00           0,00       1.500,00

       1 612000 611000 INSTANDHALTUNG VON STRASZENBAUTEN        24      20.000,00      15.000,00      22.321,47       5.000,00-

       1 612000 650100 ZINSEN F. FINANZSCHULDEN (SPARKASSE)     25         200,00       1.000,00       1.325,75         800,00

       1 612000 729900 KTFZ.VERGÜTUNG AN ABSCHNITT 617,821,833  24      15.000,00      13.400,00       7.690,90       1.600,00-

  Straßenbau, Bauhöfe

       1 617000 511000 Geldbezüge Vertragsbed.handwerkl.Verwend 20      76.800,00      70.000,00      65.155,00       6.800,00-

       1 617000 569000 SONSTIGE NEBENGEB.SCHMUTZ,ERSCHW.GEF.ZUL 20       2.000,00       4.600,00       5.072,68       2.600,00



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE  10  DVR. 0092967

                                            Abweichungen zum Voranschlag

Abweichung über EUR         730,00 und mehr als   5,00 %

       HH-STELLE       B E Z E I C H N U N G                            VORA. FÜR DAS FINANZJAHR  RECHNUNGSERG.  GÜNSTIGER/UNG.
                                                                        2004           2003           2002

       1 617000 581000 SONST.DIENSTGEBERBEITR.                  20      16.000,00      14.700,00      15.166,83       1.300,00-

       1 617000 614000 INSTANDHALTUNG VON GEBAEUDEN             24         200,00       1.000,00       5.109,60         800,00

       1 617000 728000 ENTGELTE F.SONST.LEISTUNGEN              24       2.000,00       1.000,00       1.314,70       1.000,00-

  Schutzwasserbau, Konkurrenzgewässer

       1 631000 774000 SONST.AUSGABEN (PRAMREG.BEITRAG)         43       3.200,00       2.000,00       2.001,24       1.200,00-

  Schiffsverkehr, Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

       1 669000 775000 KAP.TFZ.AN SONST.UNTERNEHMUNGEN          44           0,00       6.600,00           0,00       6.600,00

  Verkehr, Sonstiges, OÖ Verkehrsverbund

       1 690000 751000 LTZ.an das Land  (Verkehrsverbund)       26       2.000,00           0,00           0,00       2.000,00-

  Förderung der Energiewirtschaft, Sonstige Energieträger

       1 759000 778000 KTZ private Haushalte (Energiesparmaßn)  44       3.000,00       1.500,00         545,05       1.500,00-

  Öffentliche Einrichtungen, Straßenreinigung

       1 814000 728000 ENTG.F.SONSTIGE LEISTUNGEN               24      10.000,00       7.500,00       5.400,64       2.500,00-

  Öffentliche Einrichtungen, Park- und Gartenanlagen,Kinderspielpl.

       1 815000 050000 Herstellung v.Park- u.Spielplätzen       40       1.000,00           0,00         168,09       1.000,00-

       1 815000 619000 INSTANDHALTUNG VON SONDERANLAGEN         24         200,00       1.800,00       1.729,43       1.600,00

  Öffentliche Einrichtungen, Öffentliche Beleuchtung und Uhren

       1 816000 050000 ERWEITERUNG STRASZENBELEUCHTUNG          40       6.500,00       3.500,00       6.322,38       3.000,00-

       1 816000 600000 STROM                                    24      11.000,00      10.000,00       8.831,03       1.000,00-

  Öffentliche Einrichtungen, Friedhöfe und Einsegnungshallen

       1 817000 619000 INSTANDH.V.SONDERANL.(FRIEDHOF U.MAUER)  24       5.000,00       4.000,00      19.291,65       1.000,00-

  Betriebsähnliche Einrichtungen u Betrieb, Fuhrpark

       1 821000 617000 INSTANDH.V.FAHRZEUGEN                    24       6.000,00       3.500,00       4.451,50       2.500,00-

  Betriebsähnliche Einrichtungen u. Betr., Hallenbäder

       1 833000 043000 BETRIEBSAUSSTATTUNG                      41       1.000,00       5.000,00       4.113,49       4.000,00



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE  11  DVR. 0092967

                                            Abweichungen zum Voranschlag

Abweichung über EUR         730,00 und mehr als   5,00 %

       HH-STELLE       B E Z E I C H N U N G                            VORA. FÜR DAS FINANZJAHR  RECHNUNGSERG.  GÜNSTIGER/UNG.
                                                                        2004           2003           2002

       1 833000 050000 SONDERANLAGEN                            40       2.000,00           0,00           0,00       2.000,00-

       1 833000 455000 CHEMISCHE MITTEL                         23       8.500,00       7.000,00       8.481,56       1.500,00-

       1 833000 565000 MEHRLEIST.VERGÜT.U.SONN-U.FEIERT.ZUSCHL. 20      13.500,00      10.000,00      10.775,41       3.500,00-

       1 833000 569000 SONSTIGE NEBENGEBÜHREN                   20         800,00           0,00       2.084,49         800,00-

       1 833000 601000 Gas                                      24      15.000,00      12.000,00      10.480,53       3.000,00-

       1 833000 614000 INSTANDHALTUNG VON GEBAEUDEN             24      15.000,00      20.000,00      26.154,13       5.000,00

       1 833000 616000 INSTANDH.V.MASCHINEN U.MASCH.ANLAGEN     24       1.000,00       6.000,00       8.040,40       5.000,00

       1 833000 618000 INSTANDHALTUNG V.SONST.ANL.(EINR.)       24       1.000,00       3.800,00       4.043,38       2.800,00

       1 833000 729900 KTFZ.VERGÜTUNG AN ABSCHNITT 617,821,833  24       6.700,00       4.200,00      14.136,39       2.500,00-

  Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit, Betriebe der Wasserversorgung

       1 850000 004000 AUSGABEN F.WASSERLEITUNGSBAUTEN          40       3.000,00       2.000,00       8.976,42       1.000,00-

       1 850000 346200 Darl.Tilgung Postsparkasse Druckst.      65      13.200,00           0,00           0,00      13.200,00-

       1 850000 612000 INSTANDH.VON WASSERANLAGEN               24      28.000,00       8.000,00      11.402,47      20.000,00-

       1 850000 618000 INSTANDH.V.SONST.ANLAGEN(ZAEHLER)        24       2.200,00       5.800,00       5.478,94       3.600,00

       1 850000 650200 Zinsen Finanzschulden PSK Darlehen       25       1.500,00           0,00           0,00       1.500,00-

       1 850000 728000 Entgelte f.sonstige Leistungen           24       5.000,00       7.000,00       6.501,20       2.000,00

  Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit, Betriebe der Abwasserbeseitigung

       1 851000 004000 AUSGABEN F.KANALISATIONSBAUTEN           40       2.000,00       5.000,00       9.952,56       3.000,00

       1 851100 752000 Lfd.Transferzahl./Bau Kläranlage         26           0,00      20.000,00           0,00      20.000,00

  Kapitalvermögen u. Stiftungen ohne RP., Geldverkehr

       1 910000 650000 ZINSEN AUS DEM GELDVERKEHR(SOLL)         25       2.500,00       4.000,00       5.770,77       1.500,00

  Haushaltsausgleich, Zuführungen an den AOH bzw. aus dem OH

       1 980000 910000 Verrg.ord.HH außerord.HH(Zuf./Rückf.)    85           0,00     101.300,00     188.582,85     101.300,00

       1 980000 910100 ZUFÜHRUNG AN AO.HAUSHALT VERKEHRSF.BEITR 85      10.000,00       8.000,00      37.800,00       2.000,00-





41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  12  DVR. 0092967

                                          GESAMTÜBERSICHT ÜBER DIE EINNAHMEN UND AUSGABEN

                GRUPPE           E I N N A H M E N                     VORA. FÜR DAS FINANZJAHR     ABSCHLUSSERG.
                                                                        2004           2003           2002

                    0  Vertretungskörper und allg. Verwaltung           19.500,00      22.000,00      19.754,64
                    1  Öffentliche Ordnung und Sicherheit                  200,00         200,00       3.732,50
                    2  Unterricht,Erziehung,Sport u. Wissensch.        176.800,00     170.500,00     152.150,61
                    3  Kunst,Kultur und Kultus                           2.300,00       3.200,00       3.105,48
                    4  Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung                0,00           0,00         200,00
                    5  Gesundheit                                        2.500,00       2.300,00       2.286,00
                    6  Straßen- und Wasserbau, Verkehr                 107.000,00     106.100,00     143.340,29
                    7  Wirtschaftsförderung                                  0,00           0,00           0,00
                    8  Dienstleistungen                                615.100,00     585.300,00     581.652,40
                    9  Finanzwirtschaft                              1.730.400,00   1.731.200,00   1.803.065,96

                                       SUMME 0-9 DER EINNAHMEN       2.653.800,00   2.620.800,00   2.709.287,88

                                 A U S G A B E N

                    0  Vertretungskörper und allg. Verwaltung          458.900,00     450.700,00     430.262,19
                    1  Öffentliche Ordnung und Sicherheit               27.300,00      21.600,00      28.385,18
                    2  Unterricht,Erziehung,Sport u. Wissensch.        409.700,00     366.400,00     334.426,91
                    3  Kunst,Kultur und Kultus                          30.700,00      29.300,00      32.586,15
                    4  Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung          355.700,00     300.500,00     250.196,22
                    5  Gesundheit                                      297.100,00     275.400,00     252.168,00
                    6  Straßen- und Wasserbau, Verkehr                 168.300,00     161.600,00     152.742,02
                    7  Wirtschaftsförderung                              4.800,00       3.400,00       8.482,85
                    8  Dienstleistungen                                808.900,00     790.800,00     812.943,55
                    9  Finanzwirtschaft                                115.300,00     221.100,00     337.953,68

                                         SUMME 0-9 DER AUSGABEN      2.676.700,00   2.620.800,00   2.640.146,75

                             EINNAHMEN DES ORDTL. VORANSCHLAGES      2.653.800,00   2.620.800,00   2.709.287,88

                              AUSGABEN DES ORDTL. VORANSCHLAGES      2.676.700,00   2.620.800,00   2.640.146,75

                               ÜBERSCHUSS (+) , FEHLBEDARF (-)          22.900,00-          0,00+     69.141,13+



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  13  DVR. 0092967

                                          GESAMTÜBERSICHT ÜBER DIE EINNAHMEN UND AUSGABEN   IN ATS

                GRUPPE           E I N N A H M E N                     VORA. FÜR DAS FINANZJAHR     ABSCHLUSSERG.
                                                                        2004           2003           2002

                    0  Vertretungskörper und allg. Verwaltung          268.325,85     302.726,60     271.829,77
                    1  Öffentliche Ordnung und Sicherheit                2.752,06       2.752,06      51.360,32
                    2  Unterricht,Erziehung,Sport u. Wissensch.      2.432.821,04   2.346.131,15   2.093.638,04
                    3  Kunst,Kultur und Kultus                          31.648,69      44.032,96      42.732,34
                    4  Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung                0,00           0,00       2.752,06
                    5  Gesundheit                                       34.400,75      31.648,69      31.456,05
                    6  Straßen- und Wasserbau, Verkehr               1.472.352,10   1.459.967,83   1.972.405,39
                    7  Wirtschaftsförderung                                  0,00           0,00           0,00
                    8  Dienstleistungen                              8.463.960,53   8.053.903,59   8.003.711,52
                    9  Finanzwirtschaft                             23.810.823,12  23.821.831,36  24.810.728,53

                                       SUMME 0-9 DER EINNAHMEN      36.517.084,14  36.062.994,24  37.280.614,02

                                 A U S G A B E N

                    0  Vertretungskörper und allg. Verwaltung        6.314.601,67   6.201.767,21   5.920.536,81
                    1  Öffentliche Ordnung und Sicherheit              375.656,19     297.222,48     390.588,59
                    2  Unterricht,Erziehung,Sport u. Wissensch.      5.637.594,91   5.041.773,92   4.601.814,61
                    3  Kunst,Kultur und Kultus                         422.441,21     403.176,79     448.395,20
                    4  Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung        4.894.538,71   4.134.970,15   3.442.775,05
                    5  Gesundheit                                    4.088.185,13   3.789.586,62   3.469.907,33
                    6  Straßen- und Wasserbau, Verkehr               2.315.858,49   2.223.664,48   2.101.776,02
                    7  Wirtschaftsförderung                             66.049,44      46.785,02     116.726,56
                    8  Dienstleistungen                             11.130.706,67  10.881.645,24  11.186.347,13
                    9  Finanzwirtschaft                              1.586.562,59   3.042.402,33   4.650.344,02

                                         SUMME 0-9 DER AUSGABEN     36.832.195,01  36.062.994,24  36.329.211,32

                             EINNAHMEN DES ORDTL. VORANSCHLAGES     36.517.084,14  36.062.994,24  37.280.614,02

                              AUSGABEN DES ORDTL. VORANSCHLAGES     36.832.195,01  36.062.994,24  36.329.211,32

                               ÜBERSCHUSS (+) , FEHLBEDARF (-)         315.110,87-          0,00+    951.402,70+



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46     AUSSERORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G     PER 09.12.2003   SEITE  14  DVR. 0092967

                                          GESAMTÜBERSICHT ÜBER DIE EINNAHMEN UND AUSGABEN

                GRUPPE           E I N N A H M E N                     VORA. FÜR DAS FINANZJAHR     ABSCHLUSSERG.
                                                                        2004           2003           2002

                010000 Barrierefreies Gemeindeamt                            0,00      62.000,00      80.887,65
                212000 ERWEITERUNGSBAU VOLKS- U. HAUPTSCHULE           363.200,00      43.000,00      93.940,00
                320000 Musikschule Errichtung                           52.200,00     189.100,00     224.063,28
                320100 ZWISCHENFINANZIERUNG MUSIKSCHULE                      0,00           0,00     363.364,17
                530000 Rot Kreuz Dienststelle                           49.800,00           0,00      63.589,00
                612000 GEHSTEIG POMEDT                                       0,00           0,00      26.707,43
                612100 STRASZENBAU SCHWABENBACH                              0,00       5.000,00      90.317,76
                612300 STRASZENBAU POMEDT                               10.000,00       8.500,00      27.602,54
                612500 NEUBAU SCHULWEG OTTENEDT                              0,00           0,00         890,46
                612800 STRASSENBAU BAYRISCH HABACH                           0,00       2.300,00      10.401,47
                612900 STRAßENBAU VORMARKT                                   0,00           0,00       2.124,42
                616300 GÜTERWEG FRIEDWAGN                                    0,00         700,00       9.611,11
                616400 VORHABEN GÜTERWEG LECHNER                             0,00         100,00         400,00
                650000 BAHNHOFSUMBAU UND LÄRMSCHUTZ                     80.000,00      47.300,00         579,41
                815000 MARKTPLATZGESTALTUNG                                  0,00           0,00       7.355,71
                820000 ERRICHTUNG WIRTSCHAFTSHOF                             0,00           0,00       2.900,00
                850000 WASSERLEITUNGSBAU                                     0,00      97.500,00           0,00
                851000 ORTSKANALISATION                                      0,00           0,00           0,00

                       SUMME DER EINNAHMEN DES AO VORANSCHLAGES        555.200,00     455.500,00   1.004.734,41

                                 A U S G A B E N

                010000 Barrierefreies Gemeindeamt                            0,00      90.000,00      77.247,70
                212000 ERWEITERUNGSBAU VOLKS- U. HAUPTSCHULE           363.200,00      50.000,00     147.951,89
                320000 Musikschule Errichtung                           36.300,00      36.300,00     467.687,60
                320100 ZWISCHENFINANZIERUNG MUSIKSCHULE                 72.700,00     109.000,00     145.343,17
                530000 Rot Kreuz Dienststelle                           49.800,00           0,00      63.589,00
                612000 GEHSTEIG POMEDT                                       0,00           0,00      26.707,43
                612100 STRASZENBAU SCHWABENBACH                              0,00       5.000,00     110.074,73
                612300 STRASZENBAU POMEDT                               21.000,00      30.000,00      27.602,54
                612500 NEUBAU SCHULWEG OTTENEDT                              0,00           0,00         890,46
                612800 STRASSENBAU BAYRISCH HABACH                           0,00           0,00      12.701,47
                612900 STRAßENBAU VORMARKT                                   0,00           0,00       2.124,42
                616300 GÜTERWEG FRIEDWAGN                                    0,00         700,00      26.099,43
                616400 VORHABEN GÜTERWEG LECHNER                             0,00         100,00       1.398,59
                650000 BAHNHOFSUMBAU UND LÄRMSCHUTZ                          0,00     100.000,00         579,71
                815000 MARKTPLATZGESTALTUNG                                  0,00           0,00       7.355,71
                820000 ERRICHTUNG WIRTSCHAFTSHOF                             0,00           0,00       2.900,00
                850000 WASSERLEITUNGSBAU                                     0,00      97.500,00           0,00
                851000 ORTSKANALISATION                                      0,00           0,00      14.024,78

                        SUMME DER AUSGABEN DES AO VORANSCHLAGES        543.000,00     518.600,00   1.134.278,63

                       EINNAHMEN DES AUSSERORDTL. VORANSCHLAGES        555.200,00     455.500,00   1.004.734,41

                        AUSGABEN DES AUSSERORDTL. VORANSCHLAGES        543.000,00     518.600,00   1.134.278,63

                               ÜBERSCHUSS (+) , FEHLBEDARF (-)          12.200,00+     63.100,00-    129.544,22-



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46     AUSSERORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G     PER 09.12.2003   SEITE  15  DVR. 0092967

                                          GESAMTÜBERSICHT ÜBER DIE EINNAHMEN UND AUSGABEN   IN ATS

                GRUPPE           E I N N A H M E N                     VORA. FÜR DAS FINANZJAHR     ABSCHLUSSERG.
                                                                        2004           2003           2002

                010000 Barrierefreies Gemeindeamt                            0,00     853.138,60   1.113.038,33
                212000 ERWEITERUNGSBAU VOLKS- U. HAUPTSCHULE         4.997.740,96     591.692,90   1.292.642,58
                320000 Musikschule Errichtung                          718.287,66   2.602.072,73   3.083.177,95
                320100 ZWISCHENFINANZIERUNG MUSIKSCHULE                      0,00           0,00   4.999.999,99
                530000 Rot Kreuz Dienststelle                          685.262,94           0,00     875.003,72
                612000 GEHSTEIG POMEDT                                       0,00           0,00     367.502,25
                612100 STRASZENBAU SCHWABENBACH                              0,00      68.801,50   1.242.799,47
                612300 STRASZENBAU POMEDT                              137.603,00     116.962,55     379.819,23
                612500 NEUBAU SCHULWEG OTTENEDT                              0,00           0,00      12.253,00
                612800 STRASSENBAU BAYRISCH HABACH                           0,00      31.648,69     143.127,35
                612900 STRAßENBAU VORMARKT                                   0,00           0,00      29.232,66
                616300 GÜTERWEG FRIEDWAGN                                    0,00       9.632,21     132.251,76
                616400 VORHABEN GÜTERWEG LECHNER                             0,00       1.376,03       5.504,12
                650000 BAHNHOFSUMBAU UND LÄRMSCHUTZ                  1.100.824,00     650.862,19       7.972,86
                815000 MARKTPLATZGESTALTUNG                                  0,00           0,00     101.216,78
                820000 ERRICHTUNG WIRTSCHAFTSHOF                             0,00           0,00      39.904,87
                850000 WASSERLEITUNGSBAU                                     0,00   1.341.629,25           0,00
                851000 ORTSKANALISATION                                      0,00           0,00           0,00

                       SUMME DER EINNAHMEN DES AO VORANSCHLAGES      7.639.718,56   6.267.816,65  13.825.446,92

                                 A U S G A B E N

                010000 Barrierefreies Gemeindeamt                            0,00   1.238.427,00   1.062.951,53
                212000 ERWEITERUNGSBAU VOLKS- U. HAUPTSCHULE         4.997.740,96     688.015,00   2.035.862,39
                320000 Musikschule Errichtung                          499.498,89     499.498,89   6.435.521,68
                320100 ZWISCHENFINANZIERUNG MUSIKSCHULE              1.000.373,81   1.499.872,70   1.999.965,62
                530000 Rot Kreuz Dienststelle                          685.262,94           0,00     875.003,72
                612000 GEHSTEIG POMEDT                                       0,00           0,00     367.502,25
                612100 STRASZENBAU SCHWABENBACH                              0,00      68.801,50   1.514.661,31
                612300 STRASZENBAU POMEDT                              288.966,30     412.809,00     379.819,23
                612500 NEUBAU SCHULWEG OTTENEDT                              0,00           0,00      12.253,00
                612800 STRASSENBAU BAYRISCH HABACH                           0,00           0,00     174.776,04
                612900 STRAßENBAU VORMARKT                                   0,00           0,00      29.232,66
                616300 GÜTERWEG FRIEDWAGN                                    0,00       9.632,21     359.135,99
                616400 VORHABEN GÜTERWEG LECHNER                             0,00       1.376,03      19.245,02
                650000 BAHNHOFSUMBAU UND LÄRMSCHUTZ                          0,00   1.376.030,00       7.976,98
                815000 MARKTPLATZGESTALTUNG                                  0,00           0,00     101.216,78
                820000 ERRICHTUNG WIRTSCHAFTSHOF                             0,00           0,00      39.904,87
                850000 WASSERLEITUNGSBAU                                     0,00   1.341.629,25           0,00
                851000 ORTSKANALISATION                                      0,00           0,00     192.985,18

                        SUMME DER AUSGABEN DES AO VORANSCHLAGES      7.471.842,90   7.136.091,58  15.608.014,25

                       EINNAHMEN DES AUSSERORDTL. VORANSCHLAGES      7.639.718,56   6.267.816,65  13.825.446,92

                        AUSGABEN DES AUSSERORDTL. VORANSCHLAGES      7.471.842,90   7.136.091,58  15.608.014,25

                               ÜBERSCHUSS (+) , FEHLBEDARF (-)         167.875,66+    868.274,93-  1.782.567,33-



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE  16  DVR. 0092967

                                              V O R A N S C H L A G S Q U E R S C H N I T T
                                              ---------------------------------------------

Berechnung über Gesamt-Voranschlag 2004

I. QUERSCHNITT
                                                                                                       davon          Summe ohne
Bezeichnung                                                                     Summe OH + AOH    Abschnitt 85-89   Abschnitt 85-89
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EINNAHMEN DER LAUFENDEN GEBARUNG

 10 Eigene Steuern                                                                   659.400,00         6.000,00       653.400,00
 11 Ertragsanteile                                                                 1.086.400,00             0,00     1.086.400,00
 12 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen                455.200,00       365.200,00        90.000,00
 13 Einnahmen aus Leistungen                                                         256.000,00             0,00       256.000,00
 14 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                               25.000,00             0,00        25.000,00
 15 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                    28.100,00           100,00        28.000,00
 16 Sonstige laufende Transfereinnahmen                                               22.400,00             0,00        22.400,00
 17 Gewinnentn. d. Gem. v. Unternehmungen u. marktbestimmten Betrieben d. Gem.             0,00             0,00             0,00
 18 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstigen Einnahmen                              104.600,00           400,00       104.200,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 19 SUMME 1 (laufende Einnahmen)                                                   2.637.100,00       371.700,00     2.265.400,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AUSGABEN DER LAUFENDEN GEBARUNG

 20 Leistungen für Personal                                                          575.500,00             0,00       575.500,00
 21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge                                                      0,00             0,00             0,00
 22 Bezüge der gewählten Organe                                                       49.800,00             0,00        49.800,00
 23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren                                     178.400,00       104.600,00        73.800,00
 24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                                 660.900,00        69.100,00       591.800,00
 25 Zinsen für Finanzschulden                                                         30.200,00        22.800,00         7.400,00
 26 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                     885.200,00        42.500,00       842.700,00
 27 Sonstige laufende Transferausgaben                                                99.100,00             0,00        99.100,00
 28 Gewinnentn. d. Gem. v. Unternehmungen u. marktbestimmten Betrieben d. Gem.             0,00             0,00             0,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 29 SUMME 2 (laufende Ausgaben)                                                    2.479.100,00       239.000,00     2.240.100,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 91 SALDO 1: ERGEBNIS DER LAUFENDEN GEBARUNG
             (Summe 1 minus Summe 2)                                                 158.000,00       132.700,00        25.300,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE  17  DVR. 0092967

                                              V O R A N S C H L A G S Q U E R S C H N I T T
                                              ---------------------------------------------

Berechnung über Gesamt-Voranschlag 2004

                                                                                                       davon          Summe ohne
Bezeichnung                                                                     Summe OH + AOH    Abschnitt 85-89   Abschnitt 85-89
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EINNAHMEN DER VERMÖGENSGEBARUNG OHNE FINANZTRANSAKTIONEN

 30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen                                                 0,00             0,00             0,00
 31 Veräußerung von beweglichem Vermögen                                                   0,00             0,00             0,00
 32 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten                                            0,00             0,00             0,00
 33 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                     561.500,00        17.000,00       544.500,00
 34 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen                                                      0,00             0,00             0,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 39 SUMME 3 (Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen)               561.500,00        17.000,00       544.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AUSGABEN DER VERMÖGENSGEBARUNG OHNE FINANZTRANSAKTIONEN

 40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen                                                 76.400,00         5.000,00        71.400,00
 41 Erwerb von beweglichem Vermögen                                                   34.700,00             0,00        34.700,00
 42 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten                                             7.300,00         1.600,00         5.700,00
 43 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                         3.200,00             0,00         3.200,00
 44 Sonstige Kapitaltransferausgaben                                                 417.500,00             0,00       417.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 49 SUMME 4 (Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen)                539.100,00         6.600,00       532.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 92 SALDO 2: ERGEBNIS DER VERMÖGENSGEBARUNG OHNE FINANZTRANSAKTIONEN
             (Summe 3 minus Summe 4)                                                  22.400,00        10.400,00        12.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE  18  DVR. 0092967

                                              V O R A N S C H L A G S Q U E R S C H N I T T
                                              ---------------------------------------------

Berechnung über Gesamt-Voranschlag 2004

                                                                                                       davon          Summe ohne
Bezeichnung                                                                     Summe OH + AOH    Abschnitt 85-89   Abschnitt 85-89
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EINNAHMEN AUS FINANZTRANSAKTIONEN

 50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren                                         0,00             0,00             0,00
 51 Entnahmen aus Rücklagen                                                                0,00             0,00             0,00
 52 Einnahmen aus der Rückzahlung v. Darlehen an Träger des öffentl. Rechts                0,00             0,00             0,00
 53 Einnahmen aus der Rückzahlung v. Darlehen an andere u. von Bezugsvorschüssen         400,00             0,00           400,00
 54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentl. Rechts                            0,00             0,00             0,00
 55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen                                                0,00             0,00             0,00
 56 Invest.- u. Tilgungszusch. zw. Untern. u. marktb. Betr. d. Gem. u. d. Gem.             0,00             0,00             0,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 59 SUMME 5 (Einnahmen aus Finanztransaktionen)                                          400,00             0,00           400,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AUSGABEN AUS FINANZTRANSAKTIONEN

 60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren                                              0,00             0,00             0,00
 61 Zuführungen an Rücklagen                                                          22.500,00        10.000,00        12.500,00
 62 Gewährung von Darlehen an Träger d. öffentl. Rechts                                    0,00             0,00             0,00
 63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen                             0,00             0,00             0,00
 64 Rückzahlung v. Finanzschulden bei Trägern d. öffentl. Rechts                           0,00             0,00             0,00
 65 Rückzahlung v. Finanzschulden bei anderen                                        169.000,00        87.400,00        81.600,00
 66 Invest.- u. Tilgungszusch. zw. Untern. u. marktb. Betr. d. Gem. u. d. Gem.             0,00             0,00             0,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 69 SUMME 6 (Ausgaben aus Finanztransaktionen)                                       191.500,00        97.400,00        94.100,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 93 SALDO 3: ERGEBNIS DER FINANZTRANSAKTIONEN (Summe 5 minus Summe 6)                191.100,00-       97.400,00-       93.700,00-
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 94 SALDO 4: JAHRESERGEBNIS OHNE VERRECHNUNGEN ZWISCHEN O. UND AO. HAUSHALT
             OHNE ABWICKLUNGEN (Summe der Salden 1, 2 u. 3)                           10.700,00-       45.700,00        56.400,00-
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE  19  DVR. 0092967

                                              V O R A N S C H L A G S Q U E R S C H N I T T
                                              ---------------------------------------------

Berechnung über Gesamt-Voranschlag 2004

II. ABLEITUNG DES FINANZIERUNGSSALDOS
                                                                                                       davon          Summe ohne
Bezeichnung                                                                     Summe OH + AOH    Abschnitt 85-89   Abschnitt 85-89
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85-89 u. ohne Finanztransaktionen                                                    37.300,00
    (Saldo 1 plus Saldo 2)
 71 Überrechnung Jahresergebnis A 85-89 (Saldo 4 d. Spalte A 85-89)                                                     45.700,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 95 FINANZIERUNGSSALDO ("MAASTRICHT-ERGEBNIS")                                                                          83.000,00
====================================================================================================================================

III. ÜBERSICHT GESAMTHAUSHALT

------------------------------------------------------------------------------------------------
 80 Einnahmen der laufenden Gebarung und der Vermögensgebarung                     3.199.000,00
 81 Zuführungen aus dem o. Haushalt u. Rückführungen aus dem ao. Haushalt             10.000,00
 82 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre                                                   0,00
 83 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr                                                  0,00
------------------------------------------------------------------------------------------------
 79 SUMME 7 (Gesamteinnahmen)                                                      3.209.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

 84 Ausgaben der laufenden Gebarung und der Vermögensgebarung                      3.209.700,00
 85 Zuführungen an den ao. Haushalt u. Rückführungen an den o. Haushalt               10.000,00
 86 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre                                                       0,00
 87 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr                                              0,00
------------------------------------------------------------------------------------------------
 89 SUMME 8 (Gesamtausgaben)                                                       3.219.700,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
 99 ADMINISTRATIVES JAHRESERGEBNIS
            (Summe 7 minus Summe 8)                                                   10.700,00-
================================================================================================



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  20  DVR. 0092967

         GRUPPE 0    Vertretungskörper und allg. Verwaltung

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         00           Vertretungskörper
         000          Gewählte Gemeindeorgane

       2 000000 823000 Zinsertrag Rücklage                      14       1.000,00       1.000,00       1.176,00
                868100 Pensionsbeitrag Bürgermeister            16       3.600,00       3.500,00       3.346,56

                                    Summe Teilabschnitt  0000            4.600,00*      4.500,00*      4.522,56*
                                    Summe Unterabschnitt 000             4.600,00*      4.500,00*      4.522,56*
                                    Summe Abschnitt      00              4.600,00*      4.500,00*      4.522,56*

         01           Hauptverwaltung
         010          Zentralamt

       2 010000 817000 KOSTENERS.des Bundes f.sonst.Leistungen  13         500,00         300,00         736,34
                817100 Kostenersätze d.Landes f.sonst.Leistung. 13         100,00           0,00         247,08
                817200 KOSTENERSÄTZE F.SONST.LEISTUNGEN         13         200,00         700,00         796,98
                824000 EINNAHMEN AUS DER VERMIETUNG             14         200,00         200,00         156,96
                824100 BETRIEBSKOSTENERSAETZE                   14         600,00         900,00         990,56
                824300 ERHALTUNGSKOSTENBEITRAG POST             14         900,00       1.400,00       1.416,48
                828000 Rückersätze von Ausgaben                 18           0,00           0,00           4,14
                829000 SONSTIGE EINNAHMEN                       18       1.000,00         700,00         370,46
                829900 KAP.TFZ V SONST UNTERN.VERGÜTUNGEN       18           0,00           0,00         321,65

                                    Summe Teilabschnitt  0100            3.500,00*      4.200,00*      5.040,65*
                                    Summe Unterabschnitt 010             3.500,00*      4.200,00*      5.040,65*
                                    Summe Abschnitt      01              3.500,00*      4.200,00*      5.040,65*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  21  DVR. 0092967

         GRUPPE 0    Vertretungskörper und allg. Verwaltung

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         00           Vertretungskörper
         000          Gewählte Gemeindeorgane

       1 000000 298000 RÜCKLAGE                                 61       7.500,00       6.600,00       7.456,50
                457000 DRUCKWERKE - GEMEINDEZEITUNG             23         400,00         300,00         394,55
                721000 BEZUEGE D.ORGANE (BGM.AUFW.ENTSCHDG)     22      43.000,00      29.000,00      28.481,54
                721100 REISEKOSTEN,BARAUSLAGENERSÄTZE           22         300,00         200,00          83,92
                721200 SITZUNGSGELDER                           22       6.500,00      22.400,00      19.725,71
                729000 SONSTIGE AUSGABEN (AUSFLUG)              24       1.500,00           0,00       1.248,97
                752000 LFD.TRANSFERZ.AN GDEVERBÄNDE             26      13.000,00      12.500,00      12.484,84
                753000 LFD.TRANSFERZ. AN B-KUVG                 26       1.200,00       2.700,00       2.502,65
                756000 LFD.TFZ.PR.HH.Pensionskassenbeitr.Bgm.   27       3.000,00       3.000,00       2.919,36
                757000 LFD.TRANSFERZ.AN POL.PART.(SCHULUNG)     27       4.500,00       4.400,00       4.365,60
                                    Summe Teilabschnitt  0000           80.900,00*     81.100,00*     79.663,64*
                                    Summe Unterabschnitt 000            80.900,00*     81.100,00*     79.663,64*
                                    Summe Abschnitt      00             80.900,00*     81.100,00*     79.663,64*

         01           Hauptverwaltung
         010          Zentralamt

       1 010000 042000 AMTSAUSSTATTUNG                          41       7.500,00       4.000,00       5.908,00
                070000 Aktivierungsfähige Rechte                42       4.000,00       6.200,00       4.941,79
                400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.ANL.-VERMOEG.     23       2.000,00       2.000,00       1.747,47
                454000 REINIGUNGSMITTEL                         23         500,00         200,00         112,51
                456000 SCHREIB-ZEICHEN-U.SONST.BUEROMITTEL      23       3.000,00       2.900,00       2.853,34
                457000 DRUCKWERKE                               23       1.400,00       1.800,00       1.865,57
                459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGUETER                23         500,00         400,00         280,82
                500000 GELDBEZUEGE BEAMTE VERWALTUNG            20     100.000,00      95.000,00      75.384,13
                510000 GELDBEZÜGE VERTRAGSBED. VERWALT          20      57.000,00      62.000,00      66.651,47
                511000 Geldbezüge Vertragsbed.handwerkl.Verwend 20       5.000,00       6.500,00       5.217,46
                523000 Geldbezüge nicht ganzj beschäft Arbeiter 20           0,00           0,00       1.037,74
                560000 REISEGEBUEHREN                           20       2.500,00       2.500,00       2.552,56
                563000 SONSTIGE AUFWANDSENTSCHAEDIGUNGEN        20         900,00         900,00       1.341,87
                565000 MEHRLEISTUNGSVERGUETUNG                  20       4.000,00       2.500,00       3.450,38
                566000 ZUWENDUNGEN AUS ANLASS VON DIENSTJUB.    20       6.000,00           0,00       1.478,27
                567000 BELOHNUNGEN                              20         300,00         300,00         415,42
                569000 SONSTIGE NEBENGEBÜHREN                   20       4.200,00       3.500,00       4.145,16
                580000 AUSGL.FONDS F.FAM.BEIH.                  20       7.700,00       7.500,00       7.098,74
                581000 SONST.DGB.Z.SOZ.SICHERHEIT               20      20.000,00      21.000,00      20.497,98
                590000 FREIW.SOZIALLEISTUNGEN(NUR BARLEIST.)    20       1.200,00       1.200,00       1.918,86
                600000 STROM                                    24       2.000,00       1.900,00       1.726,29
                601000 GAS                                      24       1.800,00       1.600,00       1.328,50
                614000 INSTANDHALTUNG V.GEBAEUDEN               24       2.000,00       2.000,00       1.948,73
                616000 INSTANDH.V.MASCHINEN U.MASCH.ANLAGEN     24       1.800,00       1.800,00       2.021,70
                618000 INSTANDH.V.SONST.ANLAGEN (EINRICHTUNG)   24         100,00         200,00         463,29
                630000 POSTDIENSTE                              24       5.200,00       4.800,00       3.154,88
                631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE                24       5.500,00       5.300,00       5.320,37
                670000 VERSICHERUNGEN                           24       3.500,00       3.400,00       2.432,82
                700100 BETRIEBSKOSTEN                           24         300,00         300,00         342,58
                711000 Gebühren Benütz.v.Gde.Einricht(Ausgaben) 24         500,00         400,00         241,63
                720000 KOSTENERSATZ F.STEUERPRUEFUNG            24       1.000,00           0,00           0,00
                723000 Repräsentationsaufgaben                  24         500,00           0,00         219,81
                725000 BIBLIOTHEKSERFORDERNISSE                 24         100,00         200,00         108,00
                728000 ENTG.F.SONST.LEISTUNGEN                  24      12.500,00      12.500,00      10.406,02
                729900 KTFZ.-VERGÜTUNG AN ABSCHN.617,821,833    24       2.000,00       5.800,00      14.019,77
                                    Summe Teilabschnitt  0100          266.500,00*    260.600,00*    252.633,93*
                                    Summe Unterabschnitt 010           266.500,00*    260.600,00*    252.633,93*
                                    Summe Abschnitt      01            266.500,00*    260.600,00*    252.633,93*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  22  DVR. 0092967

         GRUPPE 0    Vertretungskörper und allg. Verwaltung

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         03           Bauverwaltung
         031          Amt für Raumordnung und Raumplanung

                                    Summe Teilabschnitt  0310                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 031                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      03                  0,00*          0,00*          0,00*

         06           Sonstige Massnahmen
         060          Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

                                    Summe Teilabschnitt  0600                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 060                 0,00*          0,00*          0,00*

         061          Sonstige Subventionen

                                    Summe Teilabschnitt  0610                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 061                 0,00*          0,00*          0,00*

         062          Ehrungen und Auszeichnungen

                                    Summe Teilabschnitt  0620                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 062                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      06                  0,00*          0,00*          0,00*

         07           Verfügungsmittel
         070          Verfügungsmittel

                                    Summe Teilabschnitt  0700                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 070                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      07                  0,00*          0,00*          0,00*

         08           Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)
         080          Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

       2 080000 868000 LFD.TRANSFERZ. PENSIONSBEITRAEGE GDE.B.  16      11.000,00      11.000,00       8.014,62
                                    Summe Teilabschnitt  0800           11.000,00*     11.000,00*      8.014,62*
                                    Summe Unterabschnitt 080            11.000,00*     11.000,00*      8.014,62*
                                    Summe Abschnitt      08             11.000,00*     11.000,00*      8.014,62*

         09           Personalbetreuung
         090          Bezugsvorschüsse und Darlehen

       2 090000 246000 Bezugsvorschüsse z.Investitionsförderung 53         400,00         400,00         450,84
                256000 BEZUGSVORSCHUESSE nicht invest.Förd.     53           0,00       1.900,00       1.725,97
                                    Summe Teilabschnitt  0900              400,00*      2.300,00*      2.176,81*
                                    Summe Unterabschnitt 090               400,00*      2.300,00*      2.176,81*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  23  DVR. 0092967

         GRUPPE 0    Vertretungskörper und allg. Verwaltung

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         03           Bauverwaltung
         031          Amt für Raumordnung und Raumplanung

       1 031000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen         24       8.600,00       8.000,00         165,50
                729000 DORFENTWICKLUNG, DORFERNEU.SONST.AUSGBEN 24       1.000,00       1.000,00       1.622,92
                                    Summe Teilabschnitt  0310            9.600,00*      9.000,00*      1.788,42*
                                    Summe Unterabschnitt 031             9.600,00*      9.000,00*      1.788,42*
                                    Summe Abschnitt      03              9.600,00*      9.000,00*      1.788,42*

         06           Sonstige Massnahmen
         060          Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

       1 060000 726000 MITGL.BEITRG.A.INSTIT.(VERB.,GDE.BUND)   24       3.500,00       3.500,00       3.308,50
                754000 LFD.TRANSFERZ.UNFALLFUERSORGEF.BEITRAG   26         600,00         400,00         330,25
                                    Summe Teilabschnitt  0600            4.100,00*      3.900,00*      3.638,75*
                                    Summe Unterabschnitt 060             4.100,00*      3.900,00*      3.638,75*

         061          Sonstige Subventionen

       1 061000 757000 LTZ.AN PRIV.ORGANISAT.OHNE ERWERBSZWECK  27       1.000,00       1.000,00       1.274,66
                                    Summe Teilabschnitt  0610            1.000,00*      1.000,00*      1.274,66*
                                    Summe Unterabschnitt 061             1.000,00*      1.000,00*      1.274,66*

         062          Ehrungen und Auszeichnungen

       1 062000 403000 SONST.AUSGABEN EHRUNG U.AUSZEICHNUNG     23       2.000,00       1.800,00       1.392,42
                                    Summe Teilabschnitt  0620            2.000,00*      1.800,00*      1.392,42*
                                    Summe Unterabschnitt 062             2.000,00*      1.800,00*      1.392,42*
                                    Summe Abschnitt      06              7.100,00*      6.700,00*      6.305,83*

         07           Verfügungsmittel
         070          Verfügungsmittel

       1 070000 729000 SONST.AUSGABEN(VERFUEGUNGSMITTEL)        24       8.200,00       8.000,00       7.697,19
                                    Summe Teilabschnitt  0700            8.200,00*      8.000,00*      7.697,19*
                                    Summe Unterabschnitt 070             8.200,00*      8.000,00*      7.697,19*
                                    Summe Abschnitt      07              8.200,00*      8.000,00*      7.697,19*

         08           Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)
         080          Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

       1 080000 751100 LFD.TFZ.A.LAND - PENSIONSBEITRÄGE        26      80.000,00      78.800,00      74.381,33
                                    Summe Teilabschnitt  0800           80.000,00*     78.800,00*     74.381,33*
                                    Summe Unterabschnitt 080            80.000,00*     78.800,00*     74.381,33*
                                    Summe Abschnitt      08             80.000,00*     78.800,00*     74.381,33*

         09           Personalbetreuung
         090          Bezugsvorschüsse und Darlehen

                                    Summe Teilabschnitt  0900                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 090                 0,00*          0,00*          0,00*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  24  DVR. 0092967

         GRUPPE 0    Vertretungskörper und allg. Verwaltung

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         091          Personalausbildung und Personalfortbild.

                                    Summe Teilabschnitt  0910                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 091                 0,00*          0,00*          0,00*

         094          Gemeinschaftspflege

                                    Summe Teilabschnitt  0940                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 094                 0,00*          0,00*          0,00*

         099          Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

                                    Summe Teilabschnitt  0990                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 099                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      09                400,00*      2.300,00*      2.176,81*

                                            Summe Gruppe 0              19.500,00*     22.000,00*     19.754,64*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  25  DVR. 0092967

         GRUPPE 0    Vertretungskörper und allg. Verwaltung

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         091          Personalausbildung und Personalfortbild.

       1 091000 590000 FREIW.SOZIALLEIST.KURSBEITR.FAHRTKO.     20       3.500,00       3.500,00       5.533,49
                                    Summe Teilabschnitt  0910            3.500,00*      3.500,00*      5.533,49*
                                    Summe Unterabschnitt 091             3.500,00*      3.500,00*      5.533,49*

         094          Gemeinschaftspflege

       1 094000 729000 SONST.AUSGABEN(FOERDERUNG D.BETRIEBSGEM. 24         600,00         500,00         415,74
                                    Summe Teilabschnitt  0940              600,00*        500,00*        415,74*
                                    Summe Unterabschnitt 094               600,00*        500,00*        415,74*

         099          Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

       1 099000 729000 Sonst.Ausgaben                           24       2.500,00       2.500,00       1.842,62
                                    Summe Teilabschnitt  0990            2.500,00*      2.500,00*      1.842,62*
                                    Summe Unterabschnitt 099             2.500,00*      2.500,00*      1.842,62*
                                    Summe Abschnitt      09              6.600,00*      6.500,00*      7.791,85*

                                            Summe Gruppe 0             458.900,00*    450.700,00*    430.262,19*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  26  DVR. 0092967

         GRUPPE 1    Öffentliche Ordnung und Sicherheit

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         13           Sonderpolizei
         131          Bau- und Feuerpolizei

       2 131000 803000 VERÄUßERUNG VON HANDELSWAREN (HAUSNUMM)  18         100,00         100,00          14,20

                                    Summe Teilabschnitt  1310              100,00*        100,00*         14,20*
                                    Summe Unterabschnitt 131               100,00*        100,00*         14,20*

         132          Gesundheitspolizei

                                    Summe Teilabschnitt  1320                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 132                 0,00*          0,00*          0,00*

         133          Veterinärpolizei

       2 133000 803000 VERÄUßERUNG V.HANDELSWAREN (HUNDEMARKEN) 18         100,00         100,00          15,95
                                    Summe Teilabschnitt  1330              100,00*        100,00*         15,95*
                                    Summe Unterabschnitt 133               100,00*        100,00*         15,95*

         134          Flurpolizei

                                    Summe Teilabschnitt  1340                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 134                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      13                200,00*        200,00*         30,15*

         16           Feuerwehrwesen
         163          Freiwillige Feuerwehren
         1630         Freiwillige Feuerwehr

       2 163000 829000 Sonstige Einnahmen                       18           0,00           0,00       1.578,81
                871000 KTZ.V.SONST.TRÄGERN D.ÖFF.RECHTS(FWFOND) 33           0,00           0,00       2.123,54

                                    Summe Teilabschnitt  1630                0,00*          0,00*      3.702,35*
                                    Summe Unterabschnitt 163                 0,00*          0,00*      3.702,35*
                                    Summe Abschnitt      16                  0,00*          0,00*      3.702,35*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  27  DVR. 0092967

         GRUPPE 1    Öffentliche Ordnung und Sicherheit

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         13           Sonderpolizei
         131          Bau- und Feuerpolizei

       1 131000 403000 HANDELSWAREN(HAUSNUMMERNT.)              23         100,00         100,00           0,00
                728000 Entgelte f. sonst.Leistungen             24       1.500,00       1.500,00          10,67
                                    Summe Teilabschnitt  1310            1.600,00*      1.600,00*         10,67*
                                    Summe Unterabschnitt 131             1.600,00*      1.600,00*         10,67*

         132          Gesundheitspolizei

       1 132000 580000 FBAF                                     20           0,00           0,00           5,89
                728000 ENTGELTE F.SONST.LEISTUNGEN              24         100,00         100,00         283,79
                                    Summe Teilabschnitt  1320              100,00*        100,00*        289,68*
                                    Summe Unterabschnitt 132               100,00*        100,00*        289,68*

         133          Veterinärpolizei

                                    Summe Teilabschnitt  1330                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 133                 0,00*          0,00*          0,00*

         134          Flurpolizei

       1 134000 580000 FBAFB                                    20           0,00           0,00           9,65
                728000 Entgelte für sonstige Leistungen         24           0,00           0,00         214,53
                                    Summe Teilabschnitt  1340                0,00*          0,00*        224,18*
                                    Summe Unterabschnitt 134                 0,00*          0,00*        224,18*
                                    Summe Abschnitt      13              1.700,00*      1.700,00*        524,53*

         16           Feuerwehrwesen
         163          Freiwillige Feuerwehren
         1630         Freiwillige Feuerwehr

       1 163000 043000 BETRIEBSAUSSTATT.FEUERWEHR               41       8.500,00       7.200,00       7.805,29
                400000 GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSGUETER          23       6.200,00       5.000,00       6.547,15
                452000 TREIBSTOFFE                              23         700,00         800,00         687,44
                455000 CHEMISCHE U.SONST.MITTEL(LOESCHMITTEL)   23         300,00         200,00           0,00
                457000 Druckwerke                               23           0,00           0,00          14,40
                459000 Sonst.Verbrauchsgüter                    23         500,00         200,00         148,00
                600000 STROM                                    24         500,00         500,00         436,94
                601000 GAS                                      24         700,00         500,00         462,47
                614000 INSTANDHALTUNG VON GEBAEUDEN             24         700,00         500,00         431,01
                616000 INSTANDH.V.MASCHINEN U.MASCH.ANLAGEN     24         700,00         100,00           0,00
                617000 INSTANDHALTUNG VON FAHRZEUGEN            24       1.500,00         700,00         573,70
                618000 INSTANDHALTUNG VON SONSTIGEN ANLAGEN     24         300,00           0,00           0,00
                631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE                24         500,00         500,00         449,40
                670000 VERSICHERUNGEN                           24       1.200,00       1.200,00         804,97
                711000 Gebühren Benütz.v.Gemeindeeinr(Ausgaben) 24         100,00         100,00          27,48
                728000 Entgelte f.sonst.Leistungen              24         500,00           0,00       1.853,11
                729000 SONSTIGE AUSGABEN /AUS-U.FORTBILDUNG     24         700,00         700,00         900,00
                729900 Kap.TFZ./Vergütung an Abschn 617,821,833 24       1.100,00       1.100,00       1.115,20
                757000 LFD.TFZ.AN PRIV.INSTIT.FREIW.FEUERWEHR   27         200,00         200,00           0,00
                772000 Kapitaltransferzahl.Gemeinde,Gde.Verb.   43           0,00           0,00       2.821,36
                                    Summe Teilabschnitt  1630           24.900,00*     19.500,00*     25.077,92*
                                    Summe Unterabschnitt 163            24.900,00*     19.500,00*     25.077,92*
                                    Summe Abschnitt      16             24.900,00*     19.500,00*     25.077,92*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  28  DVR. 0092967

         GRUPPE 1    Öffentliche Ordnung und Sicherheit

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         17           Katastrophendienst
         170          Allgemeine Angelegenheiten

                                    Summe Teilabschnitt  1700                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 170                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      17                  0,00*          0,00*          0,00*

         18           Landesverteidigung
         180          Zivilschutz

                                    Summe Teilabschnitt  1800                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 180                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      18                  0,00*          0,00*          0,00*

                                            Summe Gruppe 1                 200,00*        200,00*      3.732,50*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  29  DVR. 0092967

         GRUPPE 1    Öffentliche Ordnung und Sicherheit

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         17           Katastrophendienst
         170          Allgemeine Angelegenheiten

       1 170000 729000 Sonstige Ausgaben                        24           0,00           0,00       2.332,78
                754000 LFD.TZ.AN GDEVERBÄNDE (KATASTR.SCHILL)   26         400,00         100,00         146,95
                                    Summe Teilabschnitt  1700              400,00*        100,00*      2.479,73*
                                    Summe Unterabschnitt 170               400,00*        100,00*      2.479,73*
                                    Summe Abschnitt      17                400,00*        100,00*      2.479,73*

         18           Landesverteidigung
         180          Zivilschutz

       1 180000 757000 LFD.TFZ.A.PRIV.INST.-ZIVILSCHUTZVERBAND  27         300,00         300,00         303,00
                                    Summe Teilabschnitt  1800              300,00*        300,00*        303,00*
                                    Summe Unterabschnitt 180               300,00*        300,00*        303,00*
                                    Summe Abschnitt      18                300,00*        300,00*        303,00*

                                            Summe Gruppe 1              27.300,00*     21.600,00*     28.385,18*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  30  DVR. 0092967

         GRUPPE 2    Unterricht,Erziehung,Sport u. Wissensch.

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         21           Allgemeinbildender Unterricht
         211          Volksschulen
         2110         Volksschule

       2 211000 817100 Kostenersatz für Telefon, Kopien         13         600,00         600,00         322,50
                829000 Sonstige Einnahmen                       18           0,00           0,00         149,14
                874000 KTFZ. VON SONST.TRÄGERN D.ÖFFENTL.RECHTS 33       9.000,00       9.500,00       8.109,14

                                    Summe Teilabschnitt  2110            9.600,00*     10.100,00*      8.580,78*
                                    Summe Unterabschnitt 211             9.600,00*     10.100,00*      8.580,78*

         212          Hauptschulen

       2 212000 817000 KOSTENERSAETZE ALS ERHALTUNGSBEITRAG     13     106.000,00     107.000,00      95.650,78
                817100 KOSTENERS.F.TELEFONGEB.U.KOPIEN          13       3.800,00       3.800,00       3.538,95
                824000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG                 14         500,00       1.000,00         718,80
                824200 BETRIEBSKOSTEN DIENSTWOHNUNG SCHULWART   14       1.200,00       1.200,00       1.039,16
                824300 MIETE DIENSTWOHNUNG SCHULWART            14         800,00         800,00         769,78
                829000 SONSTIGE EINNAHMEN                       18         500,00         500,00       1.277,18
                861000 LFD.TRANDFERZ.V.LAND, LB - SCHULAUFSICHT 15       1.400,00       1.400,00       1.586,00
                871000 KTFZ.V.LAND,LANDESBEITRAG                33       2.000,00       2.000,00       2.303,00
                874000 Kapitaltransferz.sonstige Träger AMS     33       6.100,00       6.000,00       2.086,80



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  31  DVR. 0092967

         GRUPPE 2    Unterricht,Erziehung,Sport u. Wissensch.

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         21           Allgemeinbildender Unterricht
         211          Volksschulen
         2110         Volksschule

       1 211000 043000 BETRIEBSAUSSTATTUNG                      41       2.500,00       4.500,00       1.144,01
                070000 Aktivierungsfähige Rechte                42         200,00         200,00           0,00
                400000 GERINGWERT.WIRTSCHAFTSGUET.- LEHRMITTEL  23       2.500,00       2.500,00       2.271,45
                400100 GERINGWERT.WIRTSCHAFTSGUETER             23         200,00         200,00         386,08
                451000 BRENNSTOFFE                              23           0,00           0,00       1.667,00
                452000 TREIBSTOFFE                              23           0,00           0,00           4,70
                454000 REINIGUNGSMITTEL                         23       1.200,00       1.200,00       1.445,34
                455000 CHEMISCHE MITTEL                         23         100,00         100,00          44,00
                456000 SCHREIB-,ZEICHEN-U.SONST.BUEROMITTEL     23         700,00         700,00         515,21
                457000 DRUCKWERKE                               23         900,00         900,00         866,67
                458000 SANITAETSVERS.MITTEL                     23         100,00         100,00           0,00
                459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGUETER                23         100,00         100,00          81,06
                511000 Geldbezüge Vertragsbed handwerkl.Verwend 20      27.500,00      25.200,00      24.760,69
                541000 Sachbezüge Vertragsbed handwerkl Verwend 20         100,00         100,00          37,00
                565000 Mehrleistungsvergütung                   20         500,00         500,00         636,50
                580000 FAMILIENBEIHILFENAUSGLEICHSFONDSBEITRAG  20       1.300,00       1.200,00       1.198,72
                581000 SONST.DIENSTGEBERBEITRAEGE               20       7.900,00       7.700,00       7.413,65
                590000 FREIW.SOZIALLEIST.(NUR BARLEISTUNGEN     20         400,00         400,00         420,00
                600000 STROM                                    24       2.800,00       2.800,00       2.679,72
                601000 GAS                                      24       3.500,00       3.500,00       2.442,21
                610000 INSTANDHALTUNG V.GRUND U..BODEN          24         100,00         100,00           0,00
                614000 INSTANDHALTUNG VON GEBAEUDEN             24       1.500,00       1.500,00       1.595,29
                616000 INSTANDH.V.MASCHINEN U.MASCH.ANLAGEN     24         800,00         800,00       1.016,26
                618000 INSTANDHALTUNG VON SONST. ANLAGEN        24         500,00         300,00         267,33
                630000 POSTDIENSTE                              24         200,00         200,00         267,26
                631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE                24       1.000,00         800,00         920,90
                670000 VERSICHERUNGEN                           24       1.400,00       1.300,00       1.289,98
                711000 Gebühren Benütz.v.Gemeindeeinr(Ausgaben) 24       1.800,00       1.800,00       1.645,21
                720000 KOSTENBEITR.F.LEIST.(GASTSCHULBEITR)     24       3.900,00           0,00           0,00
                728000 ENTGELTE F.SONST.LEISTUNGEN              24         800,00         800,00         611,58
                729900 KAPITAL-TFZ./VERGÜT  ABSCHN 617,821,833  24       4.700,00       4.700,00         805,77
                751000 LTZ.an Land (Unterrichtsfilmbeitrag)     26         400,00         400,00         347,01
                752000 KAP.TRANSFERZAHL.AN GEMEINDE             26       1.200,00       1.200,00       2.263,54
                                    Summe Teilabschnitt  2110           70.800,00*     65.800,00*     59.044,14*
                                    Summe Unterabschnitt 211            70.800,00*     65.800,00*     59.044,14*

         212          Hauptschulen

       1 212000 020000 MASCHINEN U. MASCHINELLE ANLAGEN         41           0,00           0,00       1.554,54
                043000 BETRIEBSAUSSTATTUNG                      41      10.000,00       5.000,00       6.245,91
                070000 Aktivierungsfähige Rechte                42       1.500,00       1.500,00       1.098,00
                400000 GERINGWERT.WIRTSCHAFTSGUET.- LEHRMITTEL  23       6.500,00       6.500,00       5.846,15
                400100 GERINGWERT.WIRTSCHAFTSGUETER             23       3.000,00       9.000,00       7.748,17
                430000 LEBENSMITTEL                             23         400,00         400,00         350,00
                451000 BRENNSTOFFE                              23           0,00           0,00       4.507,11
                452000 TREIBSTOFFE                              23         100,00         100,00           9,30
                454000 REINIGUNGSMITTEL                         23       2.600,00       2.600,00       2.498,71
                455000 CHEMISCHE MITTEL                         23         200,00         200,00         151,16
                456000 SCHREIB-,ZEICHEN-U.SONST.BUEROMITTEL     23       2.000,00       1.500,00       1.417,68
                457000 DRUCKWERKE                               23       1.500,00       1.500,00       1.570,03
                458000 SANITAETSVERS.MITTEL                     23         100,00         100,00          61,55
                459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGUETER                23         700,00         900,00         864,70
                511000 Geldbezüge Vertragsbed.handwerkl.Verwend 20      58.000,00      53.100,00      51.171,55



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  32  DVR. 0092967

         GRUPPE 2    Unterricht,Erziehung,Sport u. Wissensch.

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

                                    Summe Teilabschnitt  2120          122.300,00*    123.700,00*    108.970,45*
                                    Summe Unterabschnitt 212           122.300,00*    123.700,00*    108.970,45*

         213          Sonderschulen

                                    Summe Teilabschnitt  2130                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 213                 0,00*          0,00*          0,00*

         219          Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

                                    Summe Teilabschnitt  2190                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 219                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      21            131.900,00*    133.800,00*    117.551,23*

         22           Berufsbildender Unterricht
         220          Berufsbildende Pflichtschulen

                                    Summe Teilabschnitt  2200                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 220                 0,00*          0,00*          0,00*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  33  DVR. 0092967

         GRUPPE 2    Unterricht,Erziehung,Sport u. Wissensch.

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

       1 212000 522000 Geldbezüge nicht ganzj beschäft.Angest   20       1.900,00       1.800,00       1.237,88
                523000 Geldbezüge nicht ganzj beschäft Arbeiter 20           0,00       1.500,00       1.877,55
                541000 Sachbezüge Vertragsbed handwerkl Verwend 20         100,00         100,00         120,24
                564000 Vergütungen f.Nebentätigkeit             20       1.200,00         900,00       1.183,60
                565000 MEHRLEISTUNGSVERGUETUNG                  20         400,00         400,00         824,70
                569000 SONSTIGE NEBENGEBUEHREN                  20       1.300,00       1.300,00       1.331,17
                580000 FAM.BEIH.AUSGL.FONDSBEITRAG              20       2.600,00       2.500,00       2.654,83
                581000 SONST.DIENSTGEBERBEITR.                  20      12.500,00      12.300,00      12.501,82
                600000 STROM                                    24       8.000,00       7.400,00       7.020,78
                601000 GAS                                      24       9.500,00       9.500,00       6.160,89
                614000 INSTANDHALTUNG VON GEBAEUDEN             24       3.000,00       4.000,00       3.168,03
                616000 INSTANDH.V.MASCHINEN U.MASCH.ANLAGEN     24       1.500,00       1.500,00       1.513,39
                618000 INSTANDHALTUNG VON SONST. ANLAGEN        24       1.200,00       1.200,00       1.294,26
                630000 POSTDIENSTE                              24         800,00         800,00         506,23
                631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE                24       3.200,00       3.200,00       3.183,89
                670000 VERSICHERUNGEN                           24       4.700,00       4.700,00       4.634,01
                700000 Mietzinse,Leasingraten                   24           0,00       7.200,00       8.494,80
                700100 BETRIEBSKOSTEN                           24       1.100,00       1.100,00       1.124,39
                710000 OEFFENTLICHE ABGABEN (Ausgaben)          24         100,00         100,00          71,51
                711000 Geb.Benütz.v.Gde.Einrichtungen(Ausgaben) 24       5.300,00       5.300,00       4.347,43
                720000 KOSTENBEITR.F.LEISTUNGEN (GASTSCHULBEIT) 24      12.000,00      15.000,00       8.532,43
                728000 ENTGELTE F.SONST.LEISTUNGEN              24         900,00       1.400,00       1.608,03
                729900 KAPITAL-TFZ./VERGÜTUNG ABSCHN617,821,833 24       5.900,00       5.900,00       3.301,25
                751000 LTZ.an Land (Unterrichtsfilmbeitrag)     26         800,00         700,00         624,08
                752000 LTZ.AN GEMEINDE SCHULSCHWIMMEN           26       1.300,00       1.300,00       1.994,22
                                    Summe Teilabschnitt  2120          165.900,00*    173.500,00*    164.405,97*
                                    Summe Unterabschnitt 212           165.900,00*    173.500,00*    164.405,97*

         213          Sonderschulen

       1 213000 720000 SCHULERHALTUNGSBTR.GDE.SONDERSCHULEN     24       7.600,00       9.600,00       7.779,87
                                    Summe Teilabschnitt  2130            7.600,00*      9.600,00*      7.779,87*
                                    Summe Unterabschnitt 213             7.600,00*      9.600,00*      7.779,87*

         219          Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

       1 219000 757000 LFD.TFZ.A.PRIV.INSTITUT.ELTERNVEREIN     27         100,00         100,00           0,00
                                    Summe Teilabschnitt  2190              100,00*        100,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 219               100,00*        100,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      21            244.400,00*    249.000,00*    231.229,98*

         22           Berufsbildender Unterricht
         220          Berufsbildende Pflichtschulen

       1 220000 720000 LFD.SCHULERHALTUNGSAUFWAND               24      28.000,00      27.400,00      25.628,98
                720100 BAU-U.EINRICHTUNGSAUFWAND                24      12.000,00      15.300,00       8.598,41
                                    Summe Teilabschnitt  2200           40.000,00*     42.700,00*     34.227,39*
                                    Summe Unterabschnitt 220            40.000,00*     42.700,00*     34.227,39*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  34  DVR. 0092967

         GRUPPE 2    Unterricht,Erziehung,Sport u. Wissensch.

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         222          Berufsbildende höhere Schulen

                                    Summe Teilabschnitt  2220                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 222                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      22                  0,00*          0,00*          0,00*

         23           Förderung des Unterrichtes
         232          Schülerbetreuung

       2 232000 810000 Leistungserlöse Schülerausspeisung       13      22.000,00      17.500,00      18.989,06
                817000 KOSTENERSÄTZE ALS ERHALTUNGSBEITRAG      13      14.500,00      13.300,00       9.566,67

                                    Summe Teilabschnitt  2320           36.500,00*     30.800,00*     28.555,73*
                                    Summe Unterabschnitt 232            36.500,00*     30.800,00*     28.555,73*
                                    Summe Abschnitt      23             36.500,00*     30.800,00*     28.555,73*

         24           Vorschulische Erziehung
         240          Kindergärten

       2 240000 861300 LFDE.TRANSFERZ.V.LAND,KINDERGARTENFREIF. 15       4.800,00       4.800,00       4.759,92
                868000 LFD.TFZ. V.PRIV.HAUSHALTEN               16       2.300,00           0,00           0,00

                                    Summe Teilabschnitt  2400            7.100,00*      4.800,00*      4.759,92*
                                    Summe Unterabschnitt 240             7.100,00*      4.800,00*      4.759,92*
                                    Summe Abschnitt      24              7.100,00*      4.800,00*      4.759,92*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  35  DVR. 0092967

         GRUPPE 2    Unterricht,Erziehung,Sport u. Wissensch.

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         222          Berufsbildende höhere Schulen

       1 222000 720000 LFD. SCHULERHALTUNGSAUFWAND              24         800,00         800,00         796,00
                                    Summe Teilabschnitt  2220              800,00*        800,00*        796,00*
                                    Summe Unterabschnitt 222               800,00*        800,00*        796,00*
                                    Summe Abschnitt      22             40.800,00*     43.500,00*     35.023,39*

         23           Förderung des Unterrichtes
         232          Schülerbetreuung

       1 232000 043000 BETRIEBSAUSSTATTUNG                      41           0,00       5.000,00           0,00
                298000 RÜCKLAGE                                 61       5.000,00           0,00           0,00
                400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.(SCHUELERAUSSP.)    23         400,00         400,00          68,40
                454000 REINIGUNGSMITTEL                         23           0,00           0,00         117,25
                511000 Geldbezüge Vertragsbed.handwerkl.Verwend 20      25.800,00      20.900,00      21.120,18
                522000 Geldbezüge nicht ganzj.beschäft.Angest.  20         300,00         300,00           0,00
                541000 Sachbezüge Vertragsbed.handwerkl.Verwend 20         100,00         100,00          77,75
                560000 Reisekosten                              20         100,00         100,00          43,32
                565000 Mehrleistungsvergütung                   20       1.100,00       1.100,00       1.409,46
                569000 Sonstige Nebengebühren                   20         300,00         300,00         279,30
                580000 FAM.BEIH.AUSGL.FONDSBEITRAG              20       1.100,00       1.000,00       1.055,02
                581000 SONST DIENSTGEBERBEITRAG                 20       5.200,00       4.500,00       4.796,86
                600000 STROM                                    24         600,00         600,00         433,94
                614000 Instandhaltung von Gebäuden              24         700,00           0,00          27,20
                616000 Instandh. Maschinen u.maschinelle Anlag. 24         100,00           0,00           0,00
                618000 INSTANDH.V.EINRICHTUNG                   24       1.000,00       1.000,00         454,97
                711000 Geb.Benütz.Gde.Einrichtungen(Ausgaben)   24           0,00           0,00           7,99
                720000 Kostenbeiträge f.Leistung Gastbeiträge   24       1.000,00       1.000,00         585,94
                728000 ENTGELTE F.SONST.LEISTUNGEN              24         900,00         700,00         723,73
                729900 KAPITAL-TFZ/VERGÜT.ABSCHNITT 617,821,833 24         200,00         200,00           0,00
                                    Summe Teilabschnitt  2320           43.900,00*     37.200,00*     31.201,31*
                                    Summe Unterabschnitt 232            43.900,00*     37.200,00*     31.201,31*
                                    Summe Abschnitt      23             43.900,00*     37.200,00*     31.201,31*

         24           Vorschulische Erziehung
         240          Kindergärten

       1 240000 523000 Arbeiter nicht ganzj.beschäftigt         20       2.800,00       3.000,00       2.393,64
                580000 FBAFB.                                   20         200,00         200,00          69,46
                581000 Sonst.Dienstgeberbeitrag                 20         200,00         200,00         115,72
                620000 TRANSPORTE (KINDERGARTENTRANSPORTKOSTEN) 24       7.700,00       7.000,00       6.506,98
                729900 KTFZ.VERGÜTUNG AN ABSCHNITT 617,821,833  24         100,00         100,00         592,93
                757000 LFD.TRANSFERZ.AN PRIV.KINDERGAERTEN      27      58.000,00      14.500,00      14.512,00
                768000 SONST.LFD.TFZ.AN PRIV.HAUSHALTE          27         700,00         300,00           0,00
                                    Summe Teilabschnitt  2400           69.700,00*     25.300,00*     24.190,73*
                                    Summe Unterabschnitt 240            69.700,00*     25.300,00*     24.190,73*
                                    Summe Abschnitt      24             69.700,00*     25.300,00*     24.190,73*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  36  DVR. 0092967

         GRUPPE 2    Unterricht,Erziehung,Sport u. Wissensch.

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         26           Sport u. außerschulische Leibeserziehung
         262          Sportplätze

                                    Summe Teilabschnitt  2620                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 262                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      26                  0,00*          0,00*          0,00*

         27           Erwachsenenbildung
         271          Volksbildungswerke

                                    Summe Teilabschnitt  2710                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 271                 0,00*          0,00*          0,00*

         273          Volksbüchereien

       2 273000 810000 LEISTUNGSERLOESE (LESEGEBUEHREN)         13         600,00         400,00         557,00
                861000 LFD.TRANSFERZ.VOM LAND                   15         700,00         700,00         726,73

                                    Summe Teilabschnitt  2730            1.300,00*      1.100,00*      1.283,73*
                                    Summe Unterabschnitt 273             1.300,00*      1.100,00*      1.283,73*
                                    Summe Abschnitt      27              1.300,00*      1.100,00*      1.283,73*

                                            Summe Gruppe 2             176.800,00*    170.500,00*    152.150,61*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  37  DVR. 0092967

         GRUPPE 2    Unterricht,Erziehung,Sport u. Wissensch.

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         26           Sport u. außerschulische Leibeserziehung
         262          Sportplätze

       1 262000 452000 TREIBSTOFFE                              23         200,00         200,00         189,89
                455000 CHEMISCHE MITTEL                         23       1.000,00         600,00         915,60
                600000 STROM                                    24       3.000,00       3.000,00       2.751,72
                614000 Instandhaltung von Gebäuden              24         100,00           0,00       1.702,66
                618000 Instandh.Betriebsausstatt.u.sonst.Anlag. 24         100,00         100,00         104,94
                711000 Gebühen f.d.Benütz.v.Gde.Einrichtungen   24         600,00         600,00          23,79
                728000 Entgelte f.sonst.Leistungen              24           0,00         100,00          23,07
                729900 KTFZ.VERGÜTUNG AN ABSCHNITT 617,821,833  24         200,00         500,00         277,49
                757000 LFD.TRANSFZ.A.PRIV.INSTITUTIONEN(SPVER.) 27       3.000,00       3.000,00       4.164,90
                                    Summe Teilabschnitt  2620            8.200,00*      8.100,00*     10.154,06*
                                    Summe Unterabschnitt 262             8.200,00*      8.100,00*     10.154,06*
                                    Summe Abschnitt      26              8.200,00*      8.100,00*     10.154,06*

         27           Erwachsenenbildung
         271          Volksbildungswerke

       1 271000 757000 LFD TFZ AN KATH BILDUNGSWERK             27         300,00         300,00           0,00
                                    Summe Teilabschnitt  2710              300,00*        300,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 271               300,00*        300,00*          0,00*

         273          Volksbüchereien

       1 273000 043000 Betriebsausstattung                      41           0,00         300,00           0,00
                400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter           23         600,00         600,00         503,22
                457000 DRUCKWERKE                               23       1.700,00       1.700,00       1.796,14
                459000 Sonst.Verbrauchsgüter                    23         100,00         100,00          94,91
                631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE                24           0,00         300,00         233,17
                                    Summe Teilabschnitt  2730            2.400,00*      3.000,00*      2.627,44*
                                    Summe Unterabschnitt 273             2.400,00*      3.000,00*      2.627,44*
                                    Summe Abschnitt      27              2.700,00*      3.300,00*      2.627,44*

                                            Summe Gruppe 2             409.700,00*    366.400,00*    334.426,91*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  38  DVR. 0092967

         GRUPPE 3    Kunst,Kultur und Kultus

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         32           Musik und darstellende Kunst
         320          Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

       2 320000 829900 KAP.TFZ.V.SONST.UNTERN - VERGÜTUNGEN     18           0,00         300,00           0,00
                871000 KAPITALTRANSFERZ.LAND                    33       2.200,00       2.600,00       2.709,55

                                    Summe Teilabschnitt  3200            2.200,00*      2.900,00*      2.709,55*
                                    Summe Unterabschnitt 320             2.200,00*      2.900,00*      2.709,55*

         322          Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

                                    Summe Teilabschnitt  3220                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 322                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      32              2.200,00*      2.900,00*      2.709,55*

         34           Museen u. sonstige Sammlungen
         340          Museen

                                    Summe Teilabschnitt  3400                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 340                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      34                  0,00*          0,00*          0,00*

         36           Heimatpflege
         361          Nichtwissenschaftliche Archive

       2 361000 803000 KOSTENERSÄTZE F.CHRONIKEN                18         100,00         300,00         395,93
                                    Summe Teilabschnitt  3610              100,00*        300,00*        395,93*
                                    Summe Unterabschnitt 361               100,00*        300,00*        395,93*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  39  DVR. 0092967

         GRUPPE 3    Kunst,Kultur und Kultus

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         32           Musik und darstellende Kunst
         320          Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

       1 320000 043000 BETRIEBSAUSSTATTUNG                      41       4.000,00       4.000,00       3.411,00
                400000 GERINGWERT.WIRTSCHAFTSGUET.LEHRMITTEL    23         700,00         700,00         618,83
                400100 GERINGWERT.WIRTSCHAFTSGUETER             23         200,00         200,00         358,40
                454000 REINIGUNGSMITTEL                         23         200,00         100,00          56,60
                456000 Büromaterial                             23         200,00         200,00         127,14
                457000 Druckwerke                               23       1.000,00         800,00          77,74
                459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER                 23         100,00         100,00         127,74
                511000 Geldbezüge Vertragsbed.Verwaltung        20       5.700,00       5.100,00       4.854,88
                541000 Sachbezüge Vertragsbed.handwerkl.Verwend 20         100,00         100,00           0,00
                565000 Mehrleistung                             20         500,00           0,00       1.108,86
                569000 Nebengebühren                            20           0,00           0,00           9,61
                580000 FAMILIENBEIHILFENAUSGLEICHSFONDSBETRAG   20         300,00         300,00         275,05
                581000 SONST.DIENSTGEBERBEITRAEGE               20       1.200,00       1.100,00       1.215,97
                590000 Freiw.Sozialleistungen                   20         100,00         100,00         139,08
                600000 Strom                                    24       1.000,00         800,00         698,99
                601000 GAS                                      24       2.600,00       1.200,00       1.207,90
                614000 Instandhaltung von Gebäuden              24         100,00         300,00         213,08
                650000 Zinsen für Finanzschulden (Darlehen Bau) 25       4.700,00       6.500,00       9.435,10
                670000 Versicherungen                           24         900,00         900,00         841,83
                710000 Oeffentliche Abgaben (Ausgaben)          24         100,00         200,00         186,40
                711000 Gebühren Benütz.v.GdeEinricht.(Ausgaben) 24         200,00         400,00         353,88
                723000 Repräsentationsausgaben                  24           0,00         100,00          51,00
                728000 Entgelte für sonst.Leistungen            24         300,00         300,00          63,36
                729900 KTFZ Vergütung an Abschn.617             24         200,00         200,00       1.530,05
                                    Summe Teilabschnitt  3200           24.400,00*     23.700,00*     26.962,49*
                                    Summe Unterabschnitt 320            24.400,00*     23.700,00*     26.962,49*

         322          Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

       1 322000 757000 LFD.TFZ.A.PRIV.ORG.O.ERWERBSZW.-MUSIKV.  27       2.000,00       1.500,00       2.025,85
                                    Summe Teilabschnitt  3220            2.000,00*      1.500,00*      2.025,85*
                                    Summe Unterabschnitt 322             2.000,00*      1.500,00*      2.025,85*
                                    Summe Abschnitt      32             26.400,00*     25.200,00*     28.988,34*

         34           Museen u. sonstige Sammlungen
         340          Museen

       1 340000 757000 Lfde.Transferz.Holz-u.Werkzeugmuseum     27         500,00         500,00         500,00
                                    Summe Teilabschnitt  3400              500,00*        500,00*        500,00*
                                    Summe Unterabschnitt 340               500,00*        500,00*        500,00*
                                    Summe Abschnitt      34                500,00*        500,00*        500,00*

         36           Heimatpflege
         361          Nichtwissenschaftliche Archive

                                    Summe Teilabschnitt  3610                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 361                 0,00*          0,00*          0,00*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  40  DVR. 0092967

         GRUPPE 3    Kunst,Kultur und Kultus

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         363          Altstadterhaltung und. Ortsbildpflege

                                    Summe Teilabschnitt  3630                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 363                 0,00*          0,00*          0,00*

         369          Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

                                    Summe Teilabschnitt  3690                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 369                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      36                100,00*        300,00*        395,93*

         38           Sonstige Kulturpflege
         381          Maßnahmen der Kulturpflege

                                    Summe Teilabschnitt  3810                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 381                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      38                  0,00*          0,00*          0,00*

                                            Summe Gruppe 3               2.300,00*      3.200,00*      3.105,48*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  41  DVR. 0092967

         GRUPPE 3    Kunst,Kultur und Kultus

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         363          Altstadterhaltung und. Ortsbildpflege

       1 363000 768000 LTZ.AN PRIV.HAUSH.ZUWENDUNG O.GEGENLEIST 27         500,00         800,00         181,68
                                    Summe Teilabschnitt  3630              500,00*        800,00*        181,68*
                                    Summe Unterabschnitt 363               500,00*        800,00*        181,68*

         369          Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

       1 369000 729000 HEIMATPFLEGE SONST.AUSG. F.FEIERN-FESTE  24         500,00         500,00         512,30
                757000 LTZ.AN PRIV.ORGAN.O.ERWERBSZWECK         27       1.000,00         500,00         850,89
                                    Summe Teilabschnitt  3690            1.500,00*      1.000,00*      1.363,19*
                                    Summe Unterabschnitt 369             1.500,00*      1.000,00*      1.363,19*
                                    Summe Abschnitt      36              2.000,00*      1.800,00*      1.544,87*

         38           Sonstige Kulturpflege
         381          Maßnahmen der Kulturpflege

       1 381000 729100 MARKTFEST - SONSTIGE AUSGABEN            24           0,00           0,00         210,37
                729900 KTFZ.VERGÜTUNG AN ABSCHNITT 617,821,833  24       1.000,00       1.000,00         542,57
                757000 LFD.TFZ.A.PRIV.INST.FOTOCLUB,KURZUM      27         800,00         800,00         800,00
                                    Summe Teilabschnitt  3810            1.800,00*      1.800,00*      1.552,94*
                                    Summe Unterabschnitt 381             1.800,00*      1.800,00*      1.552,94*
                                    Summe Abschnitt      38              1.800,00*      1.800,00*      1.552,94*

                                            Summe Gruppe 3              30.700,00*     29.300,00*     32.586,15*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  42  DVR. 0092967

         GRUPPE 4    Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         41           Allgemeine öffentliche Wohlfahrt
         419          Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

                                    Summe Teilabschnitt  4190                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 419                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      41                  0,00*          0,00*          0,00*

         43           Jugendwohlfahrt
         439          Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

                                    Summe Teilabschnitt  4390                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 439                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      43                  0,00*          0,00*          0,00*

         46           Familienpolitische Maßnahmen
         469          Sonstige Maßnahmen

       2 469000 829000 SONSTIGE EINNAHMEN                       18           0,00           0,00         200,00
                                    Summe Teilabschnitt  4690                0,00*          0,00*        200,00*
                                    Summe Unterabschnitt 469                 0,00*          0,00*        200,00*
                                    Summe Abschnitt      46                  0,00*          0,00*        200,00*

         48           Wohnbauförderung
         489          Sonstige Maßnahmen

                                    Summe Teilabschnitt  4890                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 489                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      48                  0,00*          0,00*          0,00*

                                            Summe Gruppe 4                   0,00*          0,00*        200,00*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  43  DVR. 0092967

         GRUPPE 4    Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         41           Allgemeine öffentliche Wohlfahrt
         419          Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

       1 419000 729000 SONSTIGE AUSGABEN(LANDESALTENTAG)        24       3.000,00       3.000,00       2.989,75
                752000 LFD.TFZ.A.GEMEINDEVERBAND SHV UMLAGE     26     345.000,00     286.000,00     236.873,98
                757000 LFD.TFZ.AN PRIV.INST.(KOV U.PENS.VERB.)  27         900,00         900,00         805,00
                                    Summe Teilabschnitt  4190          348.900,00*    289.900,00*    240.668,73*
                                    Summe Unterabschnitt 419           348.900,00*    289.900,00*    240.668,73*
                                    Summe Abschnitt      41            348.900,00*    289.900,00*    240.668,73*

         43           Jugendwohlfahrt
         439          Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

       1 439000 757000 Lfd.TFZ an priv.Inst.(Verein Tagesm.)    27       4.000,00       2.600,00       2.500,02
                768000 ZUWEND.OHNE GEGENLEIST.SÄUGLINGSW.GUTSCH 27       2.200,00       2.500,00       2.652,41
                                    Summe Teilabschnitt  4390            6.200,00*      5.100,00*      5.152,43*
                                    Summe Unterabschnitt 439             6.200,00*      5.100,00*      5.152,43*
                                    Summe Abschnitt      43              6.200,00*      5.100,00*      5.152,43*

         46           Familienpolitische Maßnahmen
         469          Sonstige Maßnahmen

       1 469000 754000 Sondernotstandshilfe;lfd.TFZ.            26         100,00       5.000,00       3.895,06
                                    Summe Teilabschnitt  4690              100,00*      5.000,00*      3.895,06*
                                    Summe Unterabschnitt 469               100,00*      5.000,00*      3.895,06*
                                    Summe Abschnitt      46                100,00*      5.000,00*      3.895,06*

         48           Wohnbauförderung
         489          Sonstige Maßnahmen

       1 489000 757000 LFD.TFZ.PRIV.INST. - SIEDLERVEREIN       27         500,00         500,00         480,00
                                    Summe Teilabschnitt  4890              500,00*        500,00*        480,00*
                                    Summe Unterabschnitt 489               500,00*        500,00*        480,00*
                                    Summe Abschnitt      48                500,00*        500,00*        480,00*

                                            Summe Gruppe 4             355.700,00*    300.500,00*    250.196,22*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  44  DVR. 0092967

         GRUPPE 5    Gesundheit

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         51           Gesundheitsdienst
         510          Medizinische Bereichversorgung

       2 510000 817300 BEITR.F.SONST.VERWALT.LEIST.SAN.GEM.VERB 13       2.500,00       2.300,00       2.286,00
                                    Summe Teilabschnitt  5100            2.500,00*      2.300,00*      2.286,00*
                                    Summe Unterabschnitt 510             2.500,00*      2.300,00*      2.286,00*
                                    Summe Abschnitt      51              2.500,00*      2.300,00*      2.286,00*

         52           Umweltschutz
         521          Reinhaltung der Gewässer

                                    Summe Teilabschnitt  5210                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 521                 0,00*          0,00*          0,00*

         527          Müllbeseitigung

                                    Summe Teilabschnitt  5270                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 527                 0,00*          0,00*          0,00*

         528          Tierkörperbeseitigung

                                    Summe Teilabschnitt  5280                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 528                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      52                  0,00*          0,00*          0,00*

         53           Rettungs- und Warndienste
         530          Rettungsdienste

                                    Summe Teilabschnitt  5300                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 530                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      53                  0,00*          0,00*          0,00*

         56           Krankenanstalten anderer Rechtsträger
         562          Sprengelbeiträge

                                    Summe Teilabschnitt  5620                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 562                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      56                  0,00*          0,00*          0,00*

                                            Summe Gruppe 5               2.500,00*      2.300,00*      2.286,00*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  45  DVR. 0092967

         GRUPPE 5    Gesundheit

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         51           Gesundheitsdienst
         510          Medizinische Bereichversorgung

       1 510000 751100 LFD.TFZ.A.LAND- PENSIONSBEITRÄGE         26       7.600,00       7.000,00       6.815,25
                                    Summe Teilabschnitt  5100            7.600,00*      7.000,00*      6.815,25*
                                    Summe Unterabschnitt 510             7.600,00*      7.000,00*      6.815,25*
                                    Summe Abschnitt      51              7.600,00*      7.000,00*      6.815,25*

         52           Umweltschutz
         521          Reinhaltung der Gewässer

       1 521000 728000 ENTGELTE F.SONSTIGE LEISTUNGEN           24           0,00           0,00         372,36
                                    Summe Teilabschnitt  5210                0,00*          0,00*        372,36*
                                    Summe Unterabschnitt 521                 0,00*          0,00*        372,36*

         527          Müllbeseitigung

       1 527000 755000 LTZ.AN UNTERNEHMUNG. Windelgutscheinakt. 27         100,00         200,00           0,00
                                    Summe Teilabschnitt  5270              100,00*        200,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 527               100,00*        200,00*          0,00*

         528          Tierkörperbeseitigung

       1 528000 751000 LFD.TZ.AN LAND BEITRAG TIERKÖRPERVERW.   26       6.200,00       5.400,00       5.374,48
                                    Summe Teilabschnitt  5280            6.200,00*      5.400,00*      5.374,48*
                                    Summe Unterabschnitt 528             6.200,00*      5.400,00*      5.374,48*
                                    Summe Abschnitt      52              6.300,00*      5.600,00*      5.746,84*

         53           Rettungs- und Warndienste
         530          Rettungsdienste

       1 530000 757000 LTZ.A.PRIV.INST.-RETTUNGSBEITRAG         27      10.200,00       9.900,00       9.722,79
                757100 LTZ.priv.Organis.o.Erwerbszw.(Notarztw)  27       5.100,00       5.100,00       5.120,00
                                    Summe Teilabschnitt  5300           15.300,00*     15.000,00*     14.842,79*
                                    Summe Unterabschnitt 530            15.300,00*     15.000,00*     14.842,79*
                                    Summe Abschnitt      53             15.300,00*     15.000,00*     14.842,79*

         56           Krankenanstalten anderer Rechtsträger
         562          Sprengelbeiträge

       1 562000 751000 LFD.TZ AN LAND Krankenanstaltenbeitrag   26     267.900,00     247.800,00     224.763,12
                                    Summe Teilabschnitt  5620          267.900,00*    247.800,00*    224.763,12*
                                    Summe Unterabschnitt 562           267.900,00*    247.800,00*    224.763,12*
                                    Summe Abschnitt      56            267.900,00*    247.800,00*    224.763,12*

                                            Summe Gruppe 5             297.100,00*    275.400,00*    252.168,00*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  46  DVR. 0092967

         GRUPPE 6    Straßen- und Wasserbau, Verkehr

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         61           Straßenbau
         612          Gemeindestraßen

       2 612000 829000 SONSTIGE EINNAHMEN (SCHADENERSATZLEIST)  18           0,00         100,00          35,40
                850000 INTERESSENTENBEITR(Verkehrsflächenbtr)   10      10.000,00       8.000,00      37.803,03
                868000 LFD.TRANSFZ.V.PRIV.HAUSHALTEN(STRAFEN)   16       5.500,00       6.500,00       6.673,14

                                    Summe Teilabschnitt  6120           15.500,00*     14.600,00*     44.511,57*
                                    Summe Unterabschnitt 612            15.500,00*     14.600,00*     44.511,57*

         616          Sonstige Straßen und Wege
         6160         Konkurrenzstraßen

                                    Summe Teilabschnitt  6160                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 616                 0,00*          0,00*          0,00*

         617          Bauhöfe

       2 617000 829000 SONSTIGE EINNAHMEN                       18           0,00           0,00          30,00
                829900 KTFZ.V.SONST.UNTERNEHM.-VERGÜTUNGEN      18      89.400,00      89.400,00      96.443,02

                                    Summe Teilabschnitt  6170           89.400,00*     89.400,00*     96.473,02*
                                    Summe Unterabschnitt 617            89.400,00*     89.400,00*     96.473,02*
                                    Summe Abschnitt      61            104.900,00*    104.000,00*    140.984,59*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  47  DVR. 0092967

         GRUPPE 6    Straßen- und Wasserbau, Verkehr

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         61           Straßenbau
         612          Gemeindestraßen

       1 612000 001000 Erwerb von unbebauten Grundstücken       40         100,00         100,00           0,00
                002000 STRAßENBAUTEN                            40         500,00       2.000,00           0,00
                346100 DARLEHENSTILGUNG SPARKASSE               65       8.900,00       8.500,00       8.104,56
                452000 Treibstoffe                              23         100,00         100,00          51,50
                455000 Chemische Mittel                         23         100,00         100,00           0,00
                459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGUETER                23         200,00         100,00          75,29
                611000 INSTANDHALTUNG VON STRASZENBAUTEN        24      20.000,00      15.000,00      22.321,47
                650100 ZINSEN F. FINANZSCHULDEN (SPARKASSE)     25         200,00       1.000,00       1.325,75
                728000 Entgelte f.sonst.Leisungen               24         800,00         800,00         888,37
                729900 KTFZ.VERGÜTUNG AN ABSCHNITT 617,821,833  24      15.000,00      13.400,00       7.690,90
                                    Summe Teilabschnitt  6120           45.900,00*     41.100,00*     40.457,84*
                                    Summe Unterabschnitt 612            45.900,00*     41.100,00*     40.457,84*

         616          Sonstige Straßen und Wege
         6160         Konkurrenzstraßen

       1 616000 611000 Instandhaltung von Güterwegen            24       1.500,00       1.500,00       1.091,20
                                    Summe Teilabschnitt  6160            1.500,00*      1.500,00*      1.091,20*
                                    Summe Unterabschnitt 616             1.500,00*      1.500,00*      1.091,20*

         617          Bauhöfe

       1 617000 010000 GEBÄUDE                                  40           0,00           0,00         113,37
                030000 WERKZEUGE                                41       1.100,00       1.100,00       1.156,27
                043000 BETRIEBSAUSSTATTUNG                      41         100,00         100,00       1.716,96
                400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSGUETER D.UML.VEM.     23       1.500,00       1.500,00       1.526,16
                451000 Brennstoffe                              23           0,00         100,00          19,54
                452000 Treibstoffe                              23         100,00         100,00          19,60
                459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGUETER                23         400,00         300,00         341,63
                511000 Geldbezüge Vertragsbed.handwerkl.Verwend 20      76.800,00      70.000,00      65.155,00
                541000 Sachbezüge Vertragsbed.handwerkl.Verwend 20         300,00         300,00         622,48
                560000 REISEGEBÜHREN                            20         100,00         100,00         233,17
                565000 MEHRLEISTUNGSVERGUETUNG                  20       1.000,00       1.000,00       1.388,29
                569000 SONSTIGE NEBENGEB.SCHMUTZ,ERSCHW.GEF.ZUL 20       2.000,00       4.600,00       5.072,68
                580000 FAM.BEIH.AUSGL.FONDSBEITR.               20       3.500,00       3.300,00       3.262,78
                581000 SONST.DIENSTGEBERBEITR.                  20      16.000,00      14.700,00      15.166,83
                590000 FREIW.SOZIALLEISTUNGEN(NUR BARLEIST.)    20       1.000,00       1.000,00         890,87
                600000 STROM                                    24         200,00         200,00         114,19
                601000 Gas                                      24         200,00         200,00           0,00
                614000 INSTANDHALTUNG VON GEBAEUDEN             24         200,00       1.000,00       5.109,60
                618000 INSTANDHALTUNG VON SONST. ANLAGEN        24         100,00         200,00         154,64
                631000 Telekommunikationsdienste                24         500,00         500,00         475,34
                670000 VERSICHERUNGEN                           24         300,00         300,00         252,81
                710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben)           24         100,00         100,00          12,00
                711000 Gebühren Benütz.v.Gde.Einricht(Ausgaben) 24       1.100,00       1.000,00         937,99
                728000 ENTGELTE F.SONST.LEISTUNGEN              24       2.000,00       1.000,00       1.314,70
                729000 SONSTIGE AUSGABEN                        24         100,00         100,00           0,00
                729900 KTFZ.VERGÜTUNG AN ABSCHNITT 617,821,833  24           0,00           0,00         260,01
                                    Summe Teilabschnitt  6170          108.700,00*    102.800,00*    105.316,91*
                                    Summe Unterabschnitt 617           108.700,00*    102.800,00*    105.316,91*
                                    Summe Abschnitt      61            156.100,00*    145.400,00*    146.865,95*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  48  DVR. 0092967

         GRUPPE 6    Straßen- und Wasserbau, Verkehr

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         63           Schutzwasserbau
         631          Konkurrenzgewässer

                                    Summe Teilabschnitt  6310                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 631                 0,00*          0,00*          0,00*

         639          Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

                                    Summe Teilabschnitt  6390                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 639                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      63                  0,00*          0,00*          0,00*

         64           Straßenverkehr
         640          Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO

       2 640000 829000 Straßenverkehr, sonstige Einnahmen       18         200,00         200,00         262,66
                871000 Kapitaltransferzahlung Land              33           0,00           0,00       1.800,00

                                    Summe Teilabschnitt  6400              200,00*        200,00*      2.062,66*
                                    Summe Unterabschnitt 640               200,00*        200,00*      2.062,66*

         649          Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

       2 649000 829000 SONSTIGE EINNAHMEN                       18       1.900,00           0,00         293,04
                871000 KAPITALTRANSFERZAHLUNGEN LAND            33           0,00       1.900,00           0,00

                                    Summe Teilabschnitt  6490            1.900,00*      1.900,00*        293,04*
                                    Summe Unterabschnitt 649             1.900,00*      1.900,00*        293,04*
                                    Summe Abschnitt      64              2.100,00*      2.100,00*      2.355,70*

         66           Schiffsverkehr
         669          Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

                                    Summe Teilabschnitt  6690                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 669                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      66                  0,00*          0,00*          0,00*

         69           Verkehr, Sonstiges
         690          OÖ Verkehrsverbund

                                    Summe Teilabschnitt  6900                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 690                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      69                  0,00*          0,00*          0,00*

                                            Summe Gruppe 6             107.000,00*    106.100,00*    143.340,29*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  49  DVR. 0092967

         GRUPPE 6    Straßen- und Wasserbau, Verkehr

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         63           Schutzwasserbau
         631          Konkurrenzgewässer

       1 631000 774000 SONST.AUSGABEN (PRAMREG.BEITRAG)         43       3.200,00       2.000,00       2.001,24
                                    Summe Teilabschnitt  6310            3.200,00*      2.000,00*      2.001,24*
                                    Summe Unterabschnitt 631             3.200,00*      2.000,00*      2.001,24*

         639          Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

       1 639000 729900 KTFZ.VERGÜTUNG AN ABSCHNITT 617,821,833  24           0,00         100,00         667,78
                                    Summe Teilabschnitt  6390                0,00*        100,00*        667,78*
                                    Summe Unterabschnitt 639                 0,00*        100,00*        667,78*
                                    Summe Abschnitt      63              3.200,00*      2.100,00*      2.669,02*

         64           Straßenverkehr
         640          Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO

       1 640000 400000 STRAßENVERK.GERINGW.WG.-VERK.ZEICHEN     23       1.300,00       1.900,00       1.363,55
                619000 Instandhaltung v.Sonderanlagen           24         200,00         100,00          11,40
                729900 KTFZ.VERGÜTUNG AN ABSCHNITT 617,821,833  24       1.400,00       1.400,00         313,02
                772000 Kapitaltransferzahl.an Gemeinden         43           0,00           0,00       1.199,38
                                    Summe Teilabschnitt  6400            2.900,00*      3.400,00*      2.887,35*
                                    Summe Unterabschnitt 640             2.900,00*      3.400,00*      2.887,35*

         649          Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

       1 649000 050000 ERRICHTUNG WARTEHÄUSCHEN                 40       4.000,00       4.000,00          31,34
                619000 Instandhaltung von Sonderanlagen         24           0,00           0,00         288,36
                670000 VERSICHERUNGEN                           24         100,00         100,00           0,00
                                    Summe Teilabschnitt  6490            4.100,00*      4.100,00*        319,70*
                                    Summe Unterabschnitt 649             4.100,00*      4.100,00*        319,70*
                                    Summe Abschnitt      64              7.000,00*      7.500,00*      3.207,05*

         66           Schiffsverkehr
         669          Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

       1 669000 775000 KAP.TFZ.AN SONST.UNTERNEHMUNGEN          44           0,00       6.600,00           0,00
                                    Summe Teilabschnitt  6690                0,00*      6.600,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 669                 0,00*      6.600,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      66                  0,00*      6.600,00*          0,00*

         69           Verkehr, Sonstiges
         690          OÖ Verkehrsverbund

       1 690000 751000 LTZ.an das Land  (Verkehrsverbund)       26       2.000,00           0,00           0,00
                                    Summe Teilabschnitt  6900            2.000,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 690             2.000,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      69              2.000,00*          0,00*          0,00*

                                            Summe Gruppe 6             168.300,00*    161.600,00*    152.742,02*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  50  DVR. 0092967

         GRUPPE 7    Wirtschaftsförderung

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         74           Sonstige Förderung der Land- und Forstw.
         742          Produktionsförderung

                                    Summe Teilabschnitt  7420                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 742                 0,00*          0,00*          0,00*

         748          Notstandsmaßnahmen

                                    Summe Teilabschnitt  7480                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 748                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      74                  0,00*          0,00*          0,00*

         75           Förderung der Energiewirtschaft
         759          Sonstige Energieträger

                                    Summe Teilabschnitt  7590                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 759                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      75                  0,00*          0,00*          0,00*

         78           Förderung von Handel, Gewerbe und Ind.
         789          Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

                                    Summe Teilabschnitt  7890                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 789                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      78                  0,00*          0,00*          0,00*

                                            Summe Gruppe 7                   0,00*          0,00*          0,00*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  51  DVR. 0092967

         GRUPPE 7    Wirtschaftsförderung

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         74           Sonstige Förderung der Land- und Forstw.
         742          Produktionsförderung

       1 742000 757000 LFD.TFZ.AN PRIV.INST.(IMKERVEREIN)       27         200,00         300,00           0,00
                                    Summe Teilabschnitt  7420              200,00*        300,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 742               200,00*        300,00*          0,00*

         748          Notstandsmaßnahmen

       1 748000 728000 Feuerbrand - Sonst.Ausgaben              24         100,00         100,00           0,00
                                    Summe Teilabschnitt  7480              100,00*        100,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 748               100,00*        100,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      74                300,00*        400,00*          0,00*

         75           Förderung der Energiewirtschaft
         759          Sonstige Energieträger

       1 759000 778000 KTZ private Haushalte (Energiesparmaßn)  44       3.000,00       1.500,00         545,05
                                    Summe Teilabschnitt  7590            3.000,00*      1.500,00*        545,05*
                                    Summe Unterabschnitt 759             3.000,00*      1.500,00*        545,05*
                                    Summe Abschnitt      75              3.000,00*      1.500,00*        545,05*

         78           Förderung von Handel, Gewerbe und Ind.
         789          Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

       1 789000 755000 LFD.TFZ.AN PRIV.INSTITUT. LEHRLINGSFÖRD. 27           0,00           0,00       5.495,09
                775000 KAP.TFZ.A.SONST.UNTERN.FÖRD.BETRIEBSGRÜN 44       1.500,00       1.500,00       2.442,71
                                    Summe Teilabschnitt  7890            1.500,00*      1.500,00*      7.937,80*
                                    Summe Unterabschnitt 789             1.500,00*      1.500,00*      7.937,80*
                                    Summe Abschnitt      78              1.500,00*      1.500,00*      7.937,80*

                                            Summe Gruppe 7               4.800,00*      3.400,00*      8.482,85*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  52  DVR. 0092967

         GRUPPE 8    Dienstleistungen

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         81           Öffentliche Einrichtungen
         812          WC-Anlagen

                                    Summe Teilabschnitt  8120                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 812                 0,00*          0,00*          0,00*

         813          Abfallwirtschaft
         8130         Abfallabfuhr

       2 813000 803000 VERAEUSSERUNG VON HANDELSWAREN           18         500,00         500,00       1.191,11
                829000 SONSTIGE EINNAHMEN                       18           0,00           0,00         145,91
                852000 GEB.F.D.BEN.V.GEBAEUDEEINR.(MUELLABFUHR) 12      77.800,00      77.000,00      71.297,60
                852200 Erlöse für Kompostierung                 12       2.500,00       2.400,00       2.397,50
                852300 Entgelt Altstoffsammelplätze             12       1.300,00       1.300,00       1.305,21
                852400 Gelber Sack Verteil-Entgelt              12         400,00         400,00         426,95

                                    Summe Teilabschnitt  8130           82.500,00*     81.600,00*     76.764,28*
                                    Summe Unterabschnitt 813            82.500,00*     81.600,00*     76.764,28*

         814          Straßenreinigung

       2 814000 829000 SONSTIGE EINNAHMEN                       18           0,00           0,00          10,88
                861000 LFD.TRANSFERZAHLUNG LAND                 15         600,00         600,00           0,00
                861100 LFDE.TRANSFERZ.V.LAND                    15           0,00           0,00         600,00

                                    Summe Teilabschnitt  8140              600,00*        600,00*        610,88*
                                    Summe Unterabschnitt 814               600,00*        600,00*        610,88*

         815          Park- und Gartenanlagen,Kinderspielpl.

       2 815000 829000 SONSTIGE EINNAHMEN                       18         100,00         100,00         140,73

                                    Summe Teilabschnitt  8150              100,00*        100,00*        140,73*
                                    Summe Unterabschnitt 815               100,00*        100,00*        140,73*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  53  DVR. 0092967

         GRUPPE 8    Dienstleistungen

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         81           Öffentliche Einrichtungen
         812          WC-Anlagen

       1 812000 700000 Mietzinse                                24         700,00         700,00         660,00
                                    Summe Teilabschnitt  8120              700,00*        700,00*        660,00*
                                    Summe Unterabschnitt 812               700,00*        700,00*        660,00*

         813          Abfallwirtschaft
         8130         Abfallabfuhr

       1 813000 400000 GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSGÜTER           23           0,00         100,00           0,00
                403000 HANDELSWAREN(MUELLTONNEN)                23         300,00         300,00         665,46
                620000 TRANSPORTKOSTEN                          24      21.100,00      21.000,00      20.641,02
                630000 Postdienste                              24         600,00         600,00         554,40
                690000 SCHADENSFÄLLE                            24         100,00         100,00           0,00
                728000 KOSTEN FÜR MÜLLDEPONIERUNG               24      27.500,00      27.000,00      25.843,27
                728001 Kosten für Sperrabfall                   24       2.200,00       2.200,00       4.347,63
                728100 Kosten für Kompostierung                 24      10.700,00      10.700,00      10.108,95
                728200 Kosten für Bauschuttentsorgung           24       2.000,00       2.000,00       2.657,60
                728300 ENTGELTE F.SONSTIGE LEISTUNGEN VON DRITT 24         100,00         100,00          21,47
                729900 KTFZ.VERGÜTUNG AN ABSCHNITT 617,821,833  24         100,00         400,00       1.010,76
                752000 LFD.TFZ.AN BEZIRKSABFALLVERBAND          26      14.000,00      14.000,00      14.058,00
                                    Summe Teilabschnitt  8130           78.700,00*     78.500,00*     79.908,56*
                                    Summe Unterabschnitt 813            78.700,00*     78.500,00*     79.908,56*

         814          Straßenreinigung

       1 814000 400000 Geringw.Wirtschaftsgüter                 23         200,00         200,00           0,00
                459000 SONST.VERBRAUCHSGÜTER,STREUMAT.U.SONST.  23       4.000,00       4.000,00       2.765,13
                700000 MIET- UND PACHTZINSE                     24       1.200,00       1.200,00       1.177,26
                728000 ENTG.F.SONSTIGE LEISTUNGEN               24      10.000,00       7.500,00       5.400,64
                728100 ENTG.F.SONSTIGE LEISTUNGEN               24      10.000,00      10.000,00       3.377,74
                729900 KTFZ.VERGÜTUNG AN ABSCHNITT 617,821,833  24       4.900,00       4.900,00       8.484,04
                                    Summe Teilabschnitt  8140           30.300,00*     27.800,00*     21.204,81*
                                    Summe Unterabschnitt 814            30.300,00*     27.800,00*     21.204,81*

         815          Park- und Gartenanlagen,Kinderspielpl.

       1 815000 050000 Herstellung v.Park- u.Spielplätzen       40       1.000,00           0,00         168,09
                400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.(ANLAGEN)           23         400,00         400,00         449,21
                452000 Treibstoffe                              23         100,00         100,00          71,00
                459000 SONST.VERBRAUCHSGUETER                   23       1.000,00         700,00       1.064,22
                619000 INSTANDHALTUNG VON SONDERANLAGEN         24         200,00       1.800,00       1.729,43
                711000 Gebühren Benütz.v.Gde.Einricht(Ausgaben) 24         100,00         100,00         132,14
                728000 ENTGELTE F SONSTIGE LEISTUNGEN           24       1.000,00       1.000,00       2.400,62
                729900 KTFZ.VERGÜTUNG AN ABSCHNITT 617,821,833  24      31.900,00      31.900,00      18.008,12
                                    Summe Teilabschnitt  8150           35.700,00*     36.000,00*     24.022,83*
                                    Summe Unterabschnitt 815            35.700,00*     36.000,00*     24.022,83*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  54  DVR. 0092967

         GRUPPE 8    Dienstleistungen

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         816          Öffentliche Beleuchtung und Uhren

                                    Summe Teilabschnitt  8160                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 816                 0,00*          0,00*          0,00*

         817          Friedhöfe und Einsegnungshallen

       2 817000 829000 SONSTIGE EINNAHMEN                       18           0,00           0,00          20,00
                852000 GEB.F.D.BEN.V.GEBAEUDEEINRICHTUNGEN      12         700,00         700,00         581,51
                852100 GRAB- U.OEFFNUNGSGEBUEHR                 12       1.500,00       3.000,00       3.256,14
                852300 TOTENGRAEBERGEBUEHR                      12       5.000,00       4.000,00       4.365,90

                                    Summe Teilabschnitt  8170            7.200,00*      7.700,00*      8.223,55*
                                    Summe Unterabschnitt 817             7.200,00*      7.700,00*      8.223,55*
                                    Summe Abschnitt      81             90.400,00*     90.000,00*     85.739,44*

         82           Betriebsähnliche Einrichtungen u Betrieb
         821          Fuhrpark

       2 821000 829900 KAP.TFZ.V.SONST.UNTERN - VERGÜTUNGEN     18       7.000,00       7.000,00       8.308,52

                                    Summe Teilabschnitt  8210            7.000,00*      7.000,00*      8.308,52*
                                    Summe Unterabschnitt 821             7.000,00*      7.000,00*      8.308,52*

         828          Sonstige Märkte

       2 828000 829000 Sonstige Einnahmen                       18       2.200,00       2.300,00       2.201,10
                852000 MARKTSTANDSGEBUEHREN                     12         800,00         800,00         792,35
                                    Summe Teilabschnitt  8280            3.000,00*      3.100,00*      2.993,45*
                                    Summe Unterabschnitt 828             3.000,00*      3.100,00*      2.993,45*
                                    Summe Abschnitt      82             10.000,00*     10.100,00*     11.301,97*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  55  DVR. 0092967

         GRUPPE 8    Dienstleistungen

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         816          Öffentliche Beleuchtung und Uhren

       1 816000 050000 ERWEITERUNG STRASZENBELEUCHTUNG          40       6.500,00       3.500,00       6.322,38
                459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGUETER                23         400,00         400,00          79,06
                600000 STROM                                    24      11.000,00      10.000,00       8.831,03
                619000 INSTANDHALTUNG VON SONDERANLAGEN         24       2.000,00       2.000,00       1.987,97
                728000 ENTGELTE F SONSTIGE LEISTUNGEN           24         100,00         100,00           8,98
                729900 KTFZ.VERGÜTUNG AN ABSCHNITT 617,821,833  24       3.100,00       3.100,00       6.106,57
                                    Summe Teilabschnitt  8160           23.100,00*     19.100,00*     23.335,99*
                                    Summe Unterabschnitt 816            23.100,00*     19.100,00*     23.335,99*

         817          Friedhöfe und Einsegnungshallen

       1 817000 400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSG.D.ANLAGEVERMOGENS   23       1.000,00       1.500,00          22,83
                454000 Reinigungsmittel                         23         100,00         200,00          45,97
                459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGUETER                23         100,00         100,00          38,64
                565000 MEHRLEISTUNGSVERGÜTUNG                   20           0,00         100,00           0,00
                600000 STROM                                    24         400,00         400,00         310,16
                614000 INSTANDH.VON GEBÄUDEN (LEICHENHALLE)     24         100,00         100,00          84,01
                618000 INSTANDH.V.SONST.ANLAGEN (EINRICHTUNG)   24           0,00           0,00         117,96
                619000 INSTANDH.V.SONDERANL.(FRIEDHOF U.MAUER)  24       5.000,00       4.000,00      19.291,65
                670000 Versicherungen                           24         100,00         100,00          72,36
                711000 Gebühren Benütz.v.Gde.Einricht(Ausgaben) 24         300,00         300,00         244,62
                728000 ENTGELTE F.SONST.LEISTUNGEN              24       2.500,00       2.500,00       2.096,07
                729900 KTFZ.VERGÜTUNG AN ABSCHNITT 617,821,833  24       6.800,00       6.800,00       8.563,21
                                    Summe Teilabschnitt  8170           16.400,00*     16.100,00*     30.887,48*
                                    Summe Unterabschnitt 817            16.400,00*     16.100,00*     30.887,48*
                                    Summe Abschnitt      81            184.900,00*    178.200,00*    180.019,67*

         82           Betriebsähnliche Einrichtungen u Betrieb
         821          Fuhrpark

       1 821000 452000 TREIBSTOFFE                              23       2.300,00       2.300,00       2.152,91
                617000 INSTANDH.V.FAHRZEUGEN                    24       6.000,00       3.500,00       4.451,50
                670000 VERSICHERUNGEN                           24       1.100,00       1.000,00       1.010,66
                710000 ÖFFENTL.ABGABEN (Ausgaben)               24       1.500,00       1.500,00       1.449,66
                729900 KTFZ.VERGÜTUNG AN ABSCHNITT 617,821,833  24         500,00         500,00       1.469,95
                                    Summe Teilabschnitt  8210           11.400,00*      8.800,00*     10.534,68*
                                    Summe Unterabschnitt 821            11.400,00*      8.800,00*     10.534,68*

         828          Sonstige Märkte

       1 828000 729000 SONST.AUSGABEN (PFERDEMARKT)             24       4.000,00       4.200,00       4.162,06
                729900 KTFZ.VERGÜTUNG AN ABSCHNITT 617,821,833  24         900,00         900,00         807,54
                                    Summe Teilabschnitt  8280            4.900,00*      5.100,00*      4.969,60*
                                    Summe Unterabschnitt 828             4.900,00*      5.100,00*      4.969,60*
                                    Summe Abschnitt      82             16.300,00*     13.900,00*     15.504,28*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  56  DVR. 0092967

         GRUPPE 8    Dienstleistungen

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         83           Betriebsähnliche Einrichtungen u. Betr.
         833          Hallenbäder

       2 833000 810000 LEISTUNGSERLOESE                         13     105.000,00     100.000,00     101.670,97
                810100 Sonstige Leistungserlöse,Gutscheine etz. 13         100,00         100,00           0,00
                817200 KOSTENERS.F.SONST.VERWALTUNGSLEISTUNGEN  13         100,00         100,00          23,52
                824000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNGEN               14       3.100,00       3.100,00       2.906,92
                824100 BETRIEBSKOSTEN ERSAETZE                  14       2.400,00       2.400,00       2.164,72
                829000 SONSTIGE EINNAHMEN                       18         100,00       3.500,00       5.239,73
                829900 KAP.TFZ.V.SONST.UNTERN - VERGÜTUNGEN     18       1.000,00       1.000,00           0,00

                                    Summe Teilabschnitt  8330          111.800,00*    110.200,00*    112.005,86*
                                    Summe Unterabschnitt 833           111.800,00*    110.200,00*    112.005,86*
                                    Summe Abschnitt      83            111.800,00*    110.200,00*    112.005,86*

         84           Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgeb.
         840          Grundbesitz

       2 840000 824000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG U.VERPACHTUNG   14           0,00           0,00          41,87
                                    Summe Teilabschnitt  8400                0,00*          0,00*         41,87*
                                    Summe Unterabschnitt 840                 0,00*          0,00*         41,87*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  57  DVR. 0092967

         GRUPPE 8    Dienstleistungen

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         83           Betriebsähnliche Einrichtungen u. Betr.
         833          Hallenbäder

       1 833000 043000 BETRIEBSAUSSTATTUNG                      41       1.000,00       5.000,00       4.113,49
                050000 SONDERANLAGEN                            40       2.000,00           0,00           0,00
                346000 DARLEHENSTILGUNG                         65           0,00           0,00       7.049,26
                400000 GERINGWERTIGE WIRTSCHAFTSG.D.ANLAGEVERM. 23       1.500,00       1.500,00       1.405,65
                452000 Treibstoffe                              23         200,00         200,00         131,01
                454000 REINIGUNGSMITTEL                         23       1.000,00       1.300,00         720,94
                455000 CHEMISCHE MITTEL                         23       8.500,00       7.000,00       8.481,56
                456000 SCHREIB-,ZEICHEN-U.SONST.BUEROMITTEL     23         100,00           0,00          17,44
                457000 DRUCKWERKE                               23         600,00         800,00         737,74
                458000 SANITAETSVERSORGUNGSMITTEL               23         100,00         100,00          45,99
                459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGUETER                23         900,00         900,00         805,54
                511000 Geldbezüge Vertragsbed.handwerkl.Verwend 20      66.200,00      64.000,00      58.160,50
                541000 Sachbezüge Vertragsbed.handwerkl.Verwend 20         400,00         400,00         263,56
                560000 REISEGEBUEHREN                           20         300,00         100,00          48,24
                565000 MEHRLEIST.VERGÜT.U.SONN-U.FEIERT.ZUSCHL. 20      13.500,00      10.000,00      10.775,41
                569000 SONSTIGE NEBENGEBÜHREN                   20         800,00           0,00       2.084,49
                580000 FBAB                                     20       3.000,00       3.000,00       3.113,82
                581000 SONST. DGB                               20      16.500,00      16.600,00      14.663,40
                590000 FREIW.SOZIALLEISTUNGEN(NUR BARLEIST.)    20       1.000,00       1.000,00       1.283,82
                600000 STROM                                    24      24.000,00      24.000,00      21.962,42
                601000 Gas                                      24      15.000,00      12.000,00      10.480,53
                613000 INSTANDHALTUNG V.GRUNDSTUECKSEINRICHTUNG 24         500,00           0,00         150,00
                614000 INSTANDHALTUNG VON GEBAEUDEN             24      15.000,00      20.000,00      26.154,13
                616000 INSTANDH.V.MASCHINEN U.MASCH.ANLAGEN     24       1.000,00       6.000,00       8.040,40
                618000 INSTANDHALTUNG V.SONST.ANL.(EINR.)       24       1.000,00       3.800,00       4.043,38
                619000 Instandhaltung Sonderanlagen             24       1.000,00       1.000,00       1.177,52
                630000 POSTDIENST                               24           0,00           0,00           8,94
                631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE                24         400,00         400,00         300,18
                650000 ZINSEN F.FINANZSCHULDEN (DARL.BADSAN.)   25           0,00           0,00         371,72
                670000 VERSICHERUNGEN                           24      15.000,00      14.400,00      14.056,32
                700100 BETRIEBSKOSTEN                           24       2.700,00       2.700,00       2.179,06
                710000 OEFFENTLICHE ABGABEN,o.Gebühren gem.FAG  24         100,00         100,00         102,44
                711000 Gebühren Benütz.v.Gde.Einricht(Ausgaben) 24      47.000,00      45.000,00      42.531,09
                728000 ENTGELTE F.SONST.LEISTUNGEN              24       4.500,00       5.000,00      21.202,61
                729900 KTFZ.VERGÜTUNG AN ABSCHNITT 617,821,833  24       6.700,00       4.200,00      14.136,39
                                    Summe Teilabschnitt  8330          251.500,00*    250.500,00*    280.798,99*
                                    Summe Unterabschnitt 833           251.500,00*    250.500,00*    280.798,99*
                                    Summe Abschnitt      83            251.500,00*    250.500,00*    280.798,99*

         84           Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgeb.
         840          Grundbesitz

       1 840000 710000 OEFFENTL.ABGABEN ohne Gebühren gem.FAG   24         200,00         200,00         124,84
                                    Summe Teilabschnitt  8400              200,00*        200,00*        124,84*
                                    Summe Unterabschnitt 840               200,00*        200,00*        124,84*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  58  DVR. 0092967

         GRUPPE 8    Dienstleistungen

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         842          Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

                                    Summe Teilabschnitt  8420                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 842                 0,00*          0,00*          0,00*

         846          Wohn- und Geschäftsgebäude

       2 846000 824000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG WH.POMEDT 3     14       3.600,00       3.600,00       3.054,07
                824100 BETRIEBSKOSTENERS. WH.POMEDT 3           14       2.100,00       2.100,00       2.034,77
                829000 SONSTIGE EINNAHMEN                       18           0,00           0,00       1.165,00

                                    Summe Teilabschnitt  8460            5.700,00*      5.700,00*      6.253,84*

       2 846100 824000 EINN.AUS VERMIETUNG WOHNHAUS RIEDAU 86   14       5.800,00       5.800,00       4.874,78
                824100 BETRIEBSKOSTENERSAETZE WOHNH.RIEDAU 86   14       2.500,00       2.500,00       2.434,76

                                    Summe Teilabschnitt  8461            8.300,00*      8.300,00*      7.309,54*

       2 846200 824100 BETRIEBSKOSTENERS.(GEND.GEBAEUDE)        14         200,00           0,00           0,00

                                    Summe Teilabschnitt  8462              200,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 846            14.200,00*     14.000,00*     13.563,38*
                                    Summe Abschnitt      84             14.200,00*     14.000,00*     13.605,25*

         85           Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
         850          Betriebe der Wasserversorgung

       2 850000 829000 Sonstige Einnahmen  Ersatzleistungen     18         100,00         100,00       2.692,85
                850000 INTERESSENTENBEITRAEGE WASSERANSCHL.GEB. 10       2.000,00       4.000,00      13.726,18
                852000 GEB.F.BENÜTZUNG V.GDE.EINR.(BEZ.GEB.)    12     120.000,00     118.000,00     102.756,26
                852100 ZAEHLERMIETE                             12       5.200,00       4.900,00       4.908,40
                861000 LFD.TRANSFERZAHLUNG LAND                 15         100,00         100,00           0,00
                861100 LFDE.TRANSFERZAHLUNG VOM LAND            15           0,00           0,00         144,00
                871000 KTFZ.V.LAND,LWU                          33       3.600,00       3.600,00       3.303,31
                872000 KAP.TFZ.V.GDEN                           33      13.400,00           0,00           0,00



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  59  DVR. 0092967

         GRUPPE 8    Dienstleistungen

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         842          Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

       1 842000 729900 KTFZ.VERGÜTUNG AN ABSCHNITT 617,821,833  24         200,00         200,00          82,24
                                    Summe Teilabschnitt  8420              200,00*        200,00*         82,24*
                                    Summe Unterabschnitt 842               200,00*        200,00*         82,24*

         846          Wohn- und Geschäftsgebäude

       1 846000 400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSGÜTER                 23         200,00         200,00         233,03
                600000 STROM WOHNH.POMEDT 3                     24         100,00         100,00          24,33
                614000 INSTANDHALTUNG V.GEBAEUDEN               24       4.000,00       4.000,00       4.344,27
                670000 VERSICHERUNGEN                           24         300,00         300,00         234,25
                710000 OEFFENTL.ABGABEN ohne Gebühren gem.FAG   24         100,00         100,00         144,24
                711000 Gebühren f.d.Benütz.v.Gde.Einrichtungen  24       1.300,00       1.300,00       1.272,85
                728000 ENTGELTE F.SONST.LEISTUNGEN              24         100,00         100,00          53,75
                729900 KTFZ.VERGÜTUNG AN ABSCHNITT 617,821,833  24         300,00         300,00       1.113,24
                                    Summe Teilabschnitt  8460            6.400,00*      6.400,00*      7.419,96*

       1 846100 400000 GERINGW.WIRTSCHAFTSGÜTER                 23         100,00         100,00           0,00
                459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER                 23         100,00         100,00           0,00
                600000 STROM (WOHNHAUS RIEDAU 86)               24         100,00         100,00          27,16
                614000 INSTANDHLTG.V.GEB.(WOHNHAUS RIEDAU 86)   24       3.600,00       3.600,00       2.682,97
                670000 VERSICHERUNGEN                           24         400,00         400,00         310,13
                710000 OEFFENTL.ABGABEN o.Geb.gem.FAG  (R.86)   24         100,00         100,00          79,60
                711000 Gebühren f.d.Benütz.v.Gde.Einrichtungen  24       1.500,00       1.500,00       1.446,03
                728000 ENTG.F.SONST.LEISTG.(WH.R.86)            24         100,00         100,00          99,00
                729900 KTFZ.VERGÜTUNG AN ABSCHNITT 617,821,833  24         200,00         200,00         276,00
                                    Summe Teilabschnitt  8461            6.200,00*      6.200,00*      4.920,89*

       1 846200 700100 BETRIEBSKOSTEN GEND.GEBAEUDE             24         200,00         200,00         376,69
                774000 Kapitaltransferz. Sonst.Träger öff.Recht 43           0,00           0,00       1.290,00
                                    Summe Teilabschnitt  8462              200,00*        200,00*      1.666,69*
                                    Summe Unterabschnitt 846            12.800,00*     12.800,00*     14.007,54*
                                    Summe Abschnitt      84             13.200,00*     13.200,00*     14.214,62*

         85           Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
         850          Betriebe der Wasserversorgung

       1 850000 004000 AUSGABEN F.WASSERLEITUNGSBAUTEN          40       3.000,00       2.000,00       8.976,42
                030000 Werkzeuge                                41           0,00         700,00           0,00
                070000 Aktivierungsfähige Rechte (EDV)          42         600,00         600,00         566,85
                346000 Darl.Tilgung Komm.Kred.AG WL-Erweit      65      12.200,00      12.000,00      11.780,68
                346100 Darl.Tilg.Kommunalkred.AG  Wasserl.R-Süd 65       4.500,00       4.400,00       4.208,56
                346200 Darl.Tilgung Postsparkasse Druckst.      65      13.200,00           0,00           0,00
                400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter           23         100,00         100,00           0,00
                403000 WASSER LWU                               23     104.000,00     102.400,00     101.312,86
                428000 FERTIG BEZOGENE TEILE                    23         200,00         200,00         290,40
                459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGUETER                23         100,00         100,00          49,98
                600000 STROM                                    24         600,00         600,00         529,13
                612000 INSTANDH.VON WASSERANLAGEN               24      28.000,00       8.000,00      11.402,47
                618000 INSTANDH.V.SONST.ANLAGEN(ZAEHLER)        24       2.200,00       5.800,00       5.478,94
                630000 POSTDIENSTE                              24         200,00         200,00          20,07
                650000 ZINSEN F.FINANZSCH.KKAG.Wasserl.ERw      25       3.800,00       3.900,00       4.200,60
                650100 Zinsen Finanzschuld. KKAG WL.Riedau-Süd  25       1.600,00       1.800,00       2.089,56
                650200 Zinsen Finanzschulden PSK Darlehen       25       1.500,00           0,00           0,00



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  60  DVR. 0092967

         GRUPPE 8    Dienstleistungen

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

                                    Summe Teilabschnitt  8500          144.400,00*    130.700,00*    127.531,00*
                                    Summe Unterabschnitt 850           144.400,00*    130.700,00*    127.531,00*

         851          Betriebe der Abwasserbeseitigung

       2 851000 829000 SONSTIGE EINNAHMEN ERSATZLEISTUNGEN      18         300,00         300,00         265,35
                850100 INTERESSENTENBEITRG. KANALANSCHL.GEB.    10       4.000,00      10.000,00      22.727,67
                852000 GEB.F.BEN.V.GDE.EINRICHT.(BENÜTZUNGSGEB. 12     240.000,00     220.000,00     208.475,86

                                    Summe Teilabschnitt  8510          244.300,00*    230.300,00*    231.468,88*

                                    Summe Teilabschnitt  8511                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 851           244.300,00*    230.300,00*    231.468,88*
                                    Summe Abschnitt      85            388.700,00*    361.000,00*    358.999,88*

                                            Summe Gruppe 8             615.100,00*    585.300,00*    581.652,40*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  61  DVR. 0092967

         GRUPPE 8    Dienstleistungen

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

       1 850000 670000 VERSICHERUNGEN                           24         300,00         300,00         276,50
                700000 MIETZINSE (ANERKENNUNGSZINS ÖBB)         24         200,00         100,00          21,80
                710000 OEFFENTLICHE ABGABEN ohne Geb.gem.FAG    24         100,00           0,00         364,90
                728000 Entgelte f.sonstige Leistungen           24       5.000,00       7.000,00       6.501,20
                729000 Sonstige Ausgaben                        24         100,00         100,00           0,00
                729900 KTFZ.VERGÜTUNG AN ABSCHNITT 617,821,833  24       4.000,00       4.000,00       9.109,37
                                    Summe Teilabschnitt  8500          185.500,00*    154.300,00*    167.180,29*
                                    Summe Unterabschnitt 850           185.500,00*    154.300,00*    167.180,29*

         851          Betriebe der Abwasserbeseitigung

       1 851000 004000 AUSGABEN F.KANALISATIONSBAUTEN           40       2.000,00       5.000,00       9.952,56
                070000 Aktivierungsfähige Rechte (EDV)          42       1.000,00       1.000,00       1.002,89
                298000 RÜCKLAGE                                 61      10.000,00      10.000,00      25.000,00
                346000 DARLEHENSTILUNG RAIBA Kanalerw.Schw.     65      21.800,00      21.800,00      21.801,86
                346100 Darlehenstilg.RHV BA O1 Bank Austria     65       7.900,00       7.800,00       7.587,71
                346200 Darlehenstilg.RHV BA 02 Kommunalkr.AG.   65      27.800,00      27.400,00      26.983,48
                400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter Kanal     23         100,00         100,00           0,00
                459000 Sonstige Verbrauchsgüter                 23         100,00         100,00           0,00
                600000 STROM                                    24         900,00         900,00         857,09
                612000 INSTANDH.VON KANALISATIONSANLAGEN        24       1.000,00       1.000,00         382,50
                618000 INSTANDHALTUNG VON SONST.ANLAGEN         24         100,00         100,00          64,68
                650100 ZINSEN F.FINANZSCHULDEN RHV BA 1         25       3.700,00       3.900,00       3.992,42
                650200 ZINSEN F.FINANZSCHULDEN RHV BA 2         25      10.100,00      10.700,00      11.361,14
                650300 ZINSEN F.FINANZSCH. RAIBA K-Erweit.95BA3 25       2.100,00       2.500,00       3.989,97
                700000 MIETZINSE (ANERKENNUNGSZINS ÖBB)         24         100,00         100,00          36,33
                710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN (Ausgaben)           24         100,00         100,00           0,00
                711000 Gebühren Benütz.v.Gde.Einricht(Ausgaben) 24         200,00         200,00         138,84
                728000 ENTGELTE F. SONST. LEISTUNGEN            24      20.000,00      20.000,00         110,40
                729000 SONST.AUSGABEN                           24         100,00         100,00           0,00
                729900 KTFZ.VERGÜTUNG AN ABSCHNITT 617,821,833  24       5.900,00       5.900,00       4.789,02
                754000 Lfd.TFZ./Betriebskosten Kläranlage       26      42.500,00      42.000,00      37.174,81
                                    Summe Teilabschnitt  8510          157.500,00*    160.700,00*    155.225,70*

       1 851100 752000 Lfd.Transferzahl./Bau Kläranlage         26           0,00      20.000,00           0,00
                                    Summe Teilabschnitt  8511                0,00*     20.000,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 851           157.500,00*    180.700,00*    155.225,70*
                                    Summe Abschnitt      85            343.000,00*    335.000,00*    322.405,99*

                                            Summe Gruppe 8             808.900,00*    790.800,00*    812.943,55*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  62  DVR. 0092967

         GRUPPE 9    Finanzwirtschaft

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         91           Kapitalvermögen u. Stiftungen ohne RP.
         910          Geldverkehr

       2 910000 817000 EURO-Rundungsdifferenzen                 13           0,00           0,00           0,03
                823000 ZINSEN AUS DEM GELDVERKEHR(HABEN)        14         100,00         100,00          43,13
                829000 GROSCHENAUSGLEICH                        18           0,00           0,00           0,02

                                    Summe Teilabschnitt  9100              100,00*        100,00*         43,18*
                                    Summe Unterabschnitt 910               100,00*        100,00*         43,18*
                                    Summe Abschnitt      91                100,00*        100,00*         43,18*

         92           Öffentliche Abgaben
         920          Ausschließliche Gemeindeabgaben

       2 920000 830000 GRUNDSTEUER F.LAND-U.FORSTW.BETRIEBE     10       5.000,00       5.000,00       4.979,77
                831000 GRUNDSTEUER F.GRUNDSTEUECKE(B)           10      68.100,00      65.500,00      65.595,95
                833100 KOMMUNALSTEUER                           10     550.000,00     495.000,00     557.538,32
                836000 GETRAENKE-U.SPEISEEISABGABE              10           0,00           0,00          10,60
                837000 LUSTBARKEITSABGABE                       10       2.500,00       2.400,00       3.482,33
                838000 HUNDEABGABE                              10       1.000,00       1.000,00         867,62
                844100 AUFSCHL.BEITR.RAO-VERKEHRSFL.            10           0,00      18.000,00      21.534,94
                844200 AUFSCHL.BEITR.RAO-WASSER                 10       4.200,00       7.500,00      10.020,37
                844300 AUFSCHL.BEITR.RAO-KANAL                  10      10.000,00      15.000,00      17.867,42
                849000 NEBENANSPRUECHE                          10         100,00         100,00          38,77
                856000 VERWALTUNGSABGABEN                       10       2.500,00       4.100,00       4.107,70
                                    Summe Teilabschnitt  9200          643.400,00*    613.600,00*    686.043,79*
                                    Summe Unterabschnitt 920           643.400,00*    613.600,00*    686.043,79*

         925          Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

       2 925000 859000 ERTRAGSANTEILE RESTBETRAG                11     839.400,00     867.400,00     890.284,39
                859100 ERTRAGSANTEILE UNTERSCHIEDSBETRAG        11      27.100,00      22.900,00      24.669,78
                859200 ERTRAGSANTEILE FIXBETRAG                 11     146.300,00     126.900,00     107.494,00
                859300 Ertragsanteile Getränkesteuerausgleich   11      66.000,00      56.000,00      65.278,02
                859400 Ertragsanteile Werbeabgabeanteil         11       7.600,00       5.200,00       3.602,57
                                    Summe Teilabschnitt  9250        1.086.400,00*  1.078.400,00*  1.091.328,76*
                                    Summe Unterabschnitt 925         1.086.400,00*  1.078.400,00*  1.091.328,76*
                                    Summe Abschnitt      92          1.729.800,00*  1.692.000,00*  1.777.372,55*

         93           Umlagen
         930          Landesumlage

                                    Summe Teilabschnitt  9300                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 930                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      93                  0,00*          0,00*          0,00*

         94           Finanzzuweisungen und Zuschüsse
         941          Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

       2 941000 860000 LFD.TRANSFERZAHLUNGEN BUND               15         500,00           0,00         530,47
                                    Summe Teilabschnitt  9410              500,00*          0,00*        530,47*
                                    Summe Unterabschnitt 941               500,00*          0,00*        530,47*
                                    Summe Abschnitt      94                500,00*          0,00*        530,47*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  63  DVR. 0092967

         GRUPPE 9    Finanzwirtschaft

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         91           Kapitalvermögen u. Stiftungen ohne RP.
         910          Geldverkehr

       1 910000 650000 ZINSEN AUS DEM GELDVERKEHR(SOLL)         25       2.500,00       4.000,00       5.770,77
                657000 GELDVERKEHRSSPESEN                       24       1.800,00       1.500,00       1.674,02
                657100 Groschenausgleich                        24           0,00           0,00           0,06
                710000 ÖFFENTL.ABGABEN                          24           0,00         400,00         455,54
                                    Summe Teilabschnitt  9100            4.300,00*      5.900,00*      7.900,39*
                                    Summe Unterabschnitt 910             4.300,00*      5.900,00*      7.900,39*
                                    Summe Abschnitt      91              4.300,00*      5.900,00*      7.900,39*

         92           Öffentliche Abgaben
         920          Ausschließliche Gemeindeabgaben

                                    Summe Teilabschnitt  9200                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 920                 0,00*          0,00*          0,00*

         925          Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

                                    Summe Teilabschnitt  9250                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 925                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      92                  0,00*          0,00*          0,00*

         93           Umlagen
         930          Landesumlage

       1 930000 751000 LFD.TRANSFERZ. (LANDESUMLAGE)            26     101.000,00     105.900,00     103.670,44
                                    Summe Teilabschnitt  9300          101.000,00*    105.900,00*    103.670,44*
                                    Summe Unterabschnitt 930           101.000,00*    105.900,00*    103.670,44*
                                    Summe Abschnitt      93            101.000,00*    105.900,00*    103.670,44*

         94           Finanzzuweisungen und Zuschüsse
         941          Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

                                    Summe Teilabschnitt  9410                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 941                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      94                  0,00*          0,00*          0,00*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  64  DVR. 0092967

         GRUPPE 9    Finanzwirtschaft

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         98           Haushaltsausgleich
         980          Zuführungen an den AOH bzw. aus dem OH

                                    Summe Teilabschnitt  9800                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 980                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      98                  0,00*          0,00*          0,00*

         99           Jahresergebnis, Abwicklung der Vorjahre
         990          Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

       2 990000 963100 Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr       82           0,00           0,00      25.119,76
                963200 Abwicklung Soll-Überschuss Vorvorjahr    82           0,00      38.400,00           0,00
                                    Summe Teilabschnitt  9900                0,00*     38.400,00*     25.119,76*
                                    Summe Unterabschnitt 990                 0,00*     38.400,00*     25.119,76*

         991          Rückersätze, nicht absetzbare Einn./Ausg

       2 991000 828000 RUECKERSAETZE VON AUSGABEN               18           0,00         700,00           0,00
                                    Summe Teilabschnitt  9910                0,00*        700,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 991                 0,00*        700,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      99                  0,00*     39.100,00*     25.119,76*

                                            Summe Gruppe 9           1.730.400,00*  1.731.200,00*  1.803.065,96*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46       ORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G         PER 09.12.2003   SEITE  65  DVR. 0092967

         GRUPPE 9    Finanzwirtschaft

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

         98           Haushaltsausgleich
         980          Zuführungen an den AOH bzw. aus dem OH

       1 980000 910000 Verrg.ord.HH außerord.HH(Zuf./Rückf.)    85           0,00     101.300,00     188.582,85
                910100 ZUFÜHRUNG AN AO.HAUSHALT VERKEHRSF.BEITR 85      10.000,00       8.000,00      37.800,00
                                    Summe Teilabschnitt  9800           10.000,00*    109.300,00*    226.382,85*
                                    Summe Unterabschnitt 980            10.000,00*    109.300,00*    226.382,85*
                                    Summe Abschnitt      98             10.000,00*    109.300,00*    226.382,85*

         99           Jahresergebnis, Abwicklung der Vorjahre
         990          Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

                                    Summe Teilabschnitt  9900                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 990                 0,00*          0,00*          0,00*

         991          Rückersätze, nicht absetzbare Einn./Ausg

                                    Summe Teilabschnitt  9910                0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Unterabschnitt 991                 0,00*          0,00*          0,00*
                                    Summe Abschnitt      99                  0,00*          0,00*          0,00*

                                            Summe Gruppe 9             115.300,00*    221.100,00*    337.953,68*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE  66A DVR. 0092967

                  SAMMELNACHWEIS ÜBER DIE LEISTUNGEN FÜR PERSONAL UND ÜBER DIE PENSIONEN UND SONSTIGEN RUHEBEZÜGE

                                                                 5000           5100           5110           5220
           KENNZIFFER UND NAMENTLICHE                       Geldbezüge     Geldbezüge     Geldb.d.VB     Geldbez. d.
           BEZEICHNUNG DER ABSCHNITTE                        d. Beamten     der VB der     in handw.      nicht ganzj.
           UND UNTERABSCHNITTE                               d.Verwaltg.    Verwaltung     Verwendung     besch. Ang.
                                                                  1              2              3              4

            0100 Zentralamt                                   100.000,00      57.000,00       5.000,00

            0800 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

            0910 Personalausbildung und Personalfortbild.

            2110 Volksschule                                                                 27.500,00

            2120 Hauptschulen                                                                58.000,00       1.900,00

            2320 Schülerbetreuung                                                            25.800,00         300,00

            2400 Kindergärten

            3200 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst                                          5.700,00

            5100 Medizinische Bereichversorgung

            6170 Bauhöfe                                                                     76.800,00

            8330 Hallenbäder                                                                 66.200,00

                           GESAMTSUMME JE POST                100.000,00      57.000,00     265.000,00       2.200,00



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE  66B DVR. 0092967

                  SAMMELNACHWEIS ÜBER DIE LEISTUNGEN FÜR PERSONAL UND ÜBER DIE PENSIONEN UND SONSTIGEN RUHEBEZÜGE

                    5230           5410           5600           5630           5640           5650           5660
               Geldbez. d.    Sachbez. d.    Reise-           Sonstige     Vergütung      Mehrleist.-    Zuwendungen
                nicht ganzj.   VB in handw.  gebühren       Aufwandsent-   f.Neben-       vergütungen    anl. Dienst
   ANSATZ       besch. Arb.    Verwendung                   schädigungen   tätigkeit                       jubiläen
                     5              6              7              8              9             10             11

    0100                                         2.500,00         900,00                      4.000,00       6.000,00

    0800

    0910

    2110                            100,00                                                      500,00

    2120                            100,00                                     1.200,00         400,00

    2320                            100,00         100,00                                     1.100,00

    2400           2.800,00

    3200                            100,00                                                      500,00

    5100

    6170                            300,00         100,00                                     1.000,00

    8330                            400,00         300,00                                    13.500,00

   GESAMT          2.800,00       1.100,00       3.000,00         900,00       1.200,00      21.000,00       6.000,00



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE  66C DVR. 0092967

                  SAMMELNACHWEIS ÜBER DIE LEISTUNGEN FÜR PERSONAL UND ÜBER DIE PENSIONEN UND SONSTIGEN RUHEBEZÜGE

                    5670           5690           5800           5810           5900                          7511
                Belohnungen     Sonstige     DB zum Aus-    Sonst.DGB      Freiw. Soz.-   GESAMTSUMME    Pensionen u.
                    und          Neben-      gleichsf. für  zur sozialen    leistungen    JE ANSATZ       sonst.Ruhe-
   ANSATZ      Geldaushilfen    gebühren     Fam.beih.      Sicherheit      (nur Barl.)                     bezüge
                    12             13             14             15             16                            17

    0100             300,00       4.200,00       7.700,00      20.000,00       1.200,00     208.800,00

    0800                                                                                                    80.000,00

    0910                                                                       3.500,00       3.500,00

    2110                                         1.300,00       7.900,00         400,00      37.700,00

    2120                          1.300,00       2.600,00      12.500,00                     78.000,00

    2320                            300,00       1.100,00       5.200,00                     34.000,00

    2400                                           200,00         200,00                      3.200,00

    3200                                           300,00       1.200,00         100,00       7.900,00

    5100                                                                                                     7.600,00

    6170                          2.000,00       3.500,00      16.000,00       1.000,00     100.700,00

    8330                            800,00       3.000,00      16.500,00       1.000,00     101.700,00

   GESAMT            300,00       8.600,00      19.700,00      79.500,00       7.200,00     575.500,00      87.600,00



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE  67A DVR. 0092967

                            SAMMELNACHWEIS ÜBER AUSGABEN FÜR GEBRAUCHS- UND VERBRAUCHSGÜTER

                                                                 4000           4001           4030           4280
           KENNZIFFER UND NAMENTLICHE                       Geringw.Wirt-  Lehrmittel       Handels-     Fertig be-
           BEZEICHNUNG DER ABSCHNITTE                       schaftsgüter                      waren       zogene Teile
           UND UNTERABSCHNITTE                              d.Anlageverm.
                                                                  1              2              3              4

            0000 Gewählte Gemeindeorgane

            0100 Zentralamt                                     2.000,00

            0620 Ehrungen und Auszeichnungen                                                  2.000,00

            1310 Bau- und Feuerpolizei                                                          100,00

            1630 Freiwillige Feuerwehr                          6.200,00

            2110 Volksschule                                    2.500,00         200,00

            2120 Hauptschulen                                   6.500,00       3.000,00

            2320 Schülerbetreuung                                 400,00

            2620 Sportplätze

            2730 Volksbüchereien                                  600,00

            3200 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst              700,00         200,00

            6120 Gemeindestraßen

            6170 Bauhöfe                                        1.500,00

            6400 Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO                  1.300,00

            8130 Abfallabfuhr                                                                   300,00

            8140 Straßenreinigung                                 200,00

            8150 Park- und Gartenanlagen,Kinderspielpl.           400,00

            8160 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

            8170 Friedhöfe und Einsegnungshallen                1.000,00

            8210 Fuhrpark

            8330 Hallenbäder                                    1.500,00

            8460 Wohn- und Geschäftsgebäude                       200,00

            8461 Wohn- und Geschäftsgebäude                       100,00

            8500 Betriebe der Wasserversorgung                    100,00                    104.000,00         200,00

            8510 Betriebe der Abwasserbeseitigung                 100,00

                           GESAMTSUMME JE POST                 25.300,00       3.400,00     106.400,00         200,00



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE  67B DVR. 0092967

                            SAMMELNACHWEIS ÜBER AUSGABEN FÜR GEBRAUCHS- UND VERBRAUCHSGÜTER

                    4300           4510           4520           4540           4550           4560           4570
                  Lebens-      Brennstoffe    Treibstoffe    Reinigungs-   Chem.u.sonst.  Schreib-,Zei-   Druckwerke
                  mittel                                       mittel        artverw.     chen u.sonst.
   ANSATZ                                                                     Mittel      Büromittel
                     5              6              7              8              9             10             11

    0000                                                                                                       400,00

    0100                                                          500,00                      3.000,00       1.400,00

    0620

    1310

    1630                                           700,00                        300,00

    2110                                                        1.200,00         100,00         700,00         900,00

    2120             400,00                        100,00       2.600,00         200,00       2.000,00       1.500,00

    2320

    2620                                           200,00                      1.000,00

    2730                                                                                                     1.700,00

    3200                                                          200,00                        200,00       1.000,00

    6120                                           100,00                        100,00

    6170                                           100,00

    6400

    8130

    8140

    8150                                           100,00

    8160

    8170                                                          100,00

    8210                                         2.300,00

    8330                                           200,00       1.000,00       8.500,00         100,00         600,00

    8460

    8461

    8500

    8510

   GESAMT            400,00                      3.800,00       5.600,00      10.200,00       6.000,00       7.500,00



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE  67C DVR. 0092967

                            SAMMELNACHWEIS ÜBER AUSGABEN FÜR GEBRAUCHS- UND VERBRAUCHSGÜTER

                    4580           4590
                Mittel zur     Sonstige      GESAMTSUMME
               ärztl. Betr.   Verbrauchs-    JE ANSATZ
   ANSATZ      u.Gesundh.VS.    güter
                    12             13

    0000                                           400,00

    0100                            500,00       7.400,00

    0620                                         2.000,00

    1310                                           100,00

    1630                            500,00       7.700,00

    2110             100,00         100,00       5.800,00

    2120             100,00         700,00      17.100,00

    2320                                           400,00

    2620                                         1.200,00

    2730                            100,00       2.400,00

    3200                            100,00       2.400,00

    6120                            200,00         400,00

    6170                            400,00       2.000,00

    6400                                         1.300,00

    8130                                           300,00

    8140                          4.000,00       4.200,00

    8150                          1.000,00       1.500,00

    8160                            400,00         400,00

    8170                            100,00       1.200,00

    8210                                         2.300,00

    8330             100,00         900,00      12.900,00

    8460                                           200,00

    8461                            100,00         200,00

    8500                            100,00     104.400,00

    8510                            100,00         200,00

   GESAMT            300,00       9.300,00     178.400,00



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE  68A DVR. 0092967

                            SAMMELNACHWEIS ÜBER DEN SONSTIGEN VERWALTUNGS- UND BETRIEBSAUFWAND

                                                                 6000           6010           6100           6110
           KENNZIFFER UND NAMENTLICHE                           Strom          Gas          Instand-       Instand-
           BEZEICHNUNG DER ABSCHNITTE                                                       haltung       haltung von
           UND UNTERABSCHNITTE                                                                           Straßenbauten
                                                                  1              2              3              4

            0100 Zentralamt                                     2.000,00       1.800,00

            1630 Freiwillige Feuerwehr                            500,00         700,00

            2110 Volksschule                                    2.800,00       3.500,00         100,00

            2120 Hauptschulen                                   8.000,00       9.500,00

            2320 Schülerbetreuung                                 600,00

            2400 Kindergärten

            2620 Sportplätze                                    3.000,00

            3200 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst            1.000,00       2.600,00

            6120 Gemeindestraßen                                                                            20.000,00

            6160 Konkurrenzstraßen                                                                           1.500,00

            6170 Bauhöfe                                          200,00         200,00

            6400 Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO

            6490 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

            8130 Abfallabfuhr

            8150 Park- und Gartenanlagen,Kinderspielpl.

            8160 Öffentliche Beleuchtung und Uhren             11.000,00

            8170 Friedhöfe und Einsegnungshallen                  400,00

            8210 Fuhrpark

            8330 Hallenbäder                                   24.000,00      15.000,00

            8460 Wohn- und Geschäftsgebäude                       100,00

            8461 Wohn- und Geschäftsgebäude                       100,00

            8500 Betriebe der Wasserversorgung                    600,00

            8510 Betriebe der Abwasserbeseitigung                 900,00

            9100 Geldverkehr

                           GESAMTSUMME JE POST                 55.200,00      33.300,00         100,00      21.500,00



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE  68B DVR. 0092967

                            SAMMELNACHWEIS ÜBER DEN SONSTIGEN VERWALTUNGS- UND BETRIEBSAUFWAND

                    6120           6130           6140           6160           6170           6180           6190
               Instandh. von  Instandh. von    Instand-       Instand-       Instand-       Instand-       Instand-
                Wasser- und    Grundstücks-   haltung von    haltung von    haltung von    haltung von    haltung von
   ANSATZ      Kanalanlagen   Einrichtungen    Gebäuden       Maschinen     Fahrzeugen    sonst.Anlagen  Sonderanlagen
                     5              6              7              8              9             10             11

    0100                                         2.000,00       1.800,00                        100,00

    1630                                           700,00         700,00       1.500,00         300,00

    2110                                         1.500,00         800,00                        500,00

    2120                                         3.000,00       1.500,00                      1.200,00

    2320                                           700,00         100,00                      1.000,00

    2400

    2620                                           100,00                                       100,00

    3200                                           100,00

    6120

    6160

    6170                                           200,00                                       100,00

    6400                                                                                                       200,00

    6490

    8130

    8150                                                                                                       200,00

    8160                                                                                                     2.000,00

    8170                                           100,00                                                    5.000,00

    8210                                                                       6.000,00

    8330                            500,00      15.000,00       1.000,00                      1.000,00       1.000,00

    8460                                         4.000,00

    8461                                         3.600,00

    8500          28.000,00                                                                   2.200,00

    8510           1.000,00                                                                     100,00

    9100

   GESAMT         29.000,00         500,00      31.000,00       5.900,00       7.500,00       6.600,00       8.400,00



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE  68C DVR. 0092967

                            SAMMELNACHWEIS ÜBER DEN SONSTIGEN VERWALTUNGS- UND BETRIEBSAUFWAND

                    6200           6300           6310           6500           6501           6502           6503
               Personen-      Postdienst     Telekomm.      Zinsen für     Zinsen f.          Soll-      Zinsen f.
                und Güter-                    dienste       Fin.schulden   Fin.Schulden      zinsen      Fin.Schulden
   ANSATZ      transporte                                     Inland
                    12             13             14             15             16             17             18

    0100                          5.200,00       5.500,00

    1630                                           500,00

    2110                            200,00       1.000,00

    2120                            800,00       3.200,00

    2320

    2400           7.700,00

    2620

    3200                                                        4.700,00

    6120                                                                         200,00

    6160

    6170                                           500,00

    6400

    6490

    8130          21.100,00         600,00

    8150

    8160

    8170

    8210

    8330                                           400,00

    8460

    8461

    8500                            200,00                      3.800,00       1.600,00       1.500,00

    8510                                                                       3.700,00      10.100,00       2.100,00

    9100                                                        2.500,00

   GESAMT         28.800,00       7.000,00      11.100,00      11.000,00       5.500,00      11.600,00       2.100,00



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE  68D DVR. 0092967

                            SAMMELNACHWEIS ÜBER DEN SONSTIGEN VERWALTUNGS- UND BETRIEBSAUFWAND

                    6570           6571           6700           6900
               Geldverkehrs-  Rundungs-          Ver-         Schadens-    GESAMTSUMME
                  spesen         differenze   sicherungen      fälle       JE ANSATZ
   ANSATZ                     n
                    19             20             21             22

    0100                                         3.500,00                     21.900,00

    1630                                         1.200,00                      6.100,00

    2110                                         1.400,00                     11.800,00

    2120                                         4.700,00                     31.900,00

    2320                                                                       2.400,00

    2400                                                                       7.700,00

    2620                                                                       3.200,00

    3200                                           900,00                      9.300,00

    6120                                                                      20.200,00

    6160                                                                       1.500,00

    6170                                           300,00                      1.500,00

    6400                                                                         200,00

    6490                                           100,00                        100,00

    8130                                                          100,00      21.800,00

    8150                                                                         200,00

    8160                                                                      13.000,00

    8170                                           100,00                      5.600,00

    8210                                         1.100,00                      7.100,00

    8330                                        15.000,00                     72.900,00

    8460                                           300,00                      4.400,00

    8461                                           400,00                      4.100,00

    8500                                           300,00                     38.200,00

    8510                                                                      17.900,00

    9100           1.800,00                                                    4.300,00

   GESAMT          1.800,00                     29.300,00         100,00     307.300,00



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE  69  DVR. 0092967

                                                         N A C H W E I S

                                         ÜBER ZUFÜHRUNGEN AN UND ENTNAHMEN AUS RÜCKLAGEN

      KTO.          BEZEICHNUNG   STAND AM      ÄNDERUNGEN IM LAUFE DES FINANZJAHRES          STAND AM
       NR.          DER RÜCKLAGE BEG. DES                           A B G A N G  IM           ENDE DES     ANGELEGT BEI
                                  FINANZJ.        ZUGANG           O. HH       AO. HH         FINANZJ.
        1                   2         3              4              5             6               7             8

       B E T R I E B S M I T T E L R U E C K L A G E       B E T R I E B S M I T T E L R U E C K L A G E

   3 9120 00 0000 0  STIFTUNG DER SPARKASSE RAAB                                                      RÜCKLAGE
                                        0,00           0,00           0,00           0,00           0,00  HHST.ZUG.: 6 917000 875000
                                                                                                               ABG.: 5 917000 298000

   3 9120 00 0001 0  Anrechnungsbetrag Bezügegesetz
                                        0,00           0,00           0,00           0,00           0,00  HHST.ZUG.: 1 000000 298000

   3 9120 00 0002 0  Rücklage Kanalisationsbau
                                        0,00           0,00           0,00           0,00           0,00  HHST.ZUG.: 1 851000 298000

       I N S G E S A M T                0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       I N S G E S A M T                0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       I N S G E S A M T                0,00           0,00           0,00           0,00           0,00





41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE  70  DVR. 0092967

                                                  S C H U L D E N N A C H W E I S

                                                             1

                                                          T E X T

 1)  S C H U L D E N, DEREN SCHULDENDIENST MEHR ALS ZUR HÄLFTE AUS ALLGEMEINEN DECKUNGSMITTELN
                      GETRAGEN WIRD

      7 0001 10 0000 0    Darlehen für Straßenbauten          URSPR. HÖHE       72.672,83            HHST. ZUGANG      6612000346000
                          Allg.Sparkasse OÖ                   LAUFZEIT VON 11.1994 BIS 01.2005             ABGANG      1612000346100
                          Kto-Nr.00062-224193                 ZINSFUSS  3,625 %                            ZINSEN      1612000650100
                                                              KZ. GL.  21                                  ZINSERSÄTZE

      7 0002 10 0000 0    DARLEHEN F.BADSANIERUNG             URSPR. HÖHE      170.781,16            HHST. ZUGANG      6833000346000
                          SPARKASSE RAAB                      LAUFZEIT VON 01.1991 BIS 07.2002             ABGANG      1833000346000
                          Kto-Nr.00062-223616                 ZINSFUSS  4,500 %                            ZINSEN      1833000650000
                                                              KZ. GL.  21                                  ZINSERSÄTZE

      7 0003 10 0000 0    DARLEHEN MUSIKSCHULE                URSPR. HÖHE      363.364,17            HHST. ZUGANG      6320100346000
                          Raiffeisenbank Raab                 LAUFZEIT VON 05.2001 BIS 06.2006             ABGANG
                          Zwischenfinanzierung                ZINSFUSS  4,875 %                            ZINSEN
                                                              KZ. GL.  21                                  ZINSERSÄTZE

      7 0008 10 0000 0    Darlehen für Badsanierung           URSPR. HÖHE       94.474,68            HHST. ZUGANG      6833000346000
                          Sparkasse Riedau                    LAUFZEIT VON 07.1995 BIS 07.2005             ABGANG      1833000346000
                          Restfinanzierung San.Bad            ZINSFUSS  4,500 %                            ZINSEN      1833000650000
                                                              KZ. GL.  21                                  ZINSERSÄTZE

                                                                                                     ZWISCHENSUMME         1

 2)  S C H U L D E N  FÜR EINRICHTUNGEN DER GEBIETSKÖRPERSCHAFT, BEI DENEN JÄHRLICH ORDENTLICHE
                      EINNAHMEN IN DER HÖHE VON MINDESTENS 50 % DER ORDENTLICHEN AUSGABEN ERZIELT WERDEN.

      7 1003 20 0000 0    WWF-Darl.Kanalbau RHV BA 1          URSPR. HÖHE            0,00            HHST. ZUGANG      6851000344000
                          Bank Austr. 34 %Riedau              LAUFZEIT VON 09.1993 BIS 07.2031             ABGANG      1851000346100
                          Kto-Nr.78010501/78010502            ZINSFUSS  2,000 %                            ZINSEN      1851000650100
                                                              KZ. GL.  22                                  ZINSERSÄTZE

      7 1004 20 0000 0    KoK-Darl.Kanalb RHV BA2             URSPR. HÖHE            0,00            HHST. ZUGANG      1851000344200
                          KoK.Ant.Riedau 100+84,18            LAUFZEIT VON 09.1993 BIS 03.2031             ABGANG      1851000346200
                          Kto-Nr.85064502/85064503            ZINSFUSS  2,000 %                            ZINSEN      1851000650200
                                                              KZ. GL.  22                                  ZINSERSÄTZE

      7 1005 20 0000 0    KKAG. Darl.Wasserl.Bau R-Süd        URSPR. HÖHE      121.436,31            HHST. ZUGANG      6850000344000
                          Österr.Kommunalkredit AG            LAUFZEIT VON 03.1984 BIS 03.2014             ABGANG      1850000346100
                          WL-BAU KtoNr.76030801               ZINSFUSS  3,000 %                            ZINSEN      1850000650100
                                                              KZ. GL.  21                                  ZINSERSÄTZE

      7 1007 20 0000 0    KKAG DARL.WASSERL.ERWEIT.           URSPR. HÖHE            0,00            HHST. ZUGANG      6850000344000
                          Österr.Kommunalkredit AG            LAUFZEIT VON 09.1988 BIS 03.2018             ABGANG      1850000346000
                          Kto-Nr. 84039201                    ZINSFUSS  3,000 %                            ZINSEN      1850000650000
                                                              KZ. GL.  21                                  ZINSERSÄTZE



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE  71  DVR. 0092967

                                                  S C H U L D E N N A C H W E I S

              2              3               4             5                 6               7             8                9

          STAND ZU        ZUGANG          ABGANG        STAND AM          ZINSEN      SCHULDENDIENST   SCHULDEN-          NETTO
         BEGINN DES   (NEUAUFNAHME)      (TILGUNG)      ENDE DES                          GESAMT     DIENSTERSÄTZE       AUFWAND
       HAUSHALTSJAHRES                               HAUSHALTSJAHRES
                                                      SP. 2 + 3 - 4                     SP. 4 + 6                       SP. 7 - 8

               0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

               0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

               0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

               0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

               0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

               0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

               0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

               0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

               0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE  72  DVR. 0092967

                                                  S C H U L D E N N A C H W E I S

                                                             1

                                                          T E X T

 2)  S C H U L D E N  FÜR EINRICHTUNGEN DER GEBIETSKÖRPERSCHAFT, BEI DENEN JÄHRLICH ORDENTLICHE
                      EINNAHMEN IN DER HÖHE VON MINDESTENS 50 % DER ORDENTLICHEN AUSGABEN ERZIELT WERDEN.

      7 1008 20 0000 0    Kanalbauerweiterung Schwaben        URSPR. HÖHE      218.018,50            HHST. ZUGANG      6851000344000
                          Raiba Riedau                        LAUFZEIT VON 12.1996 BIS 07.2006             ABGANG      1851000346000
                          Kanalbauerweiterung                 ZINSFUSS  5,000 %                            ZINSEN      1851000650300
                                                              KZ. GL.  21                                  ZINSERSÄTZE

      7 1009 20 0000 0    PSK Darlehen Drucksteigerung        URSPR. HÖHE       69.000,00            HHST. ZUGANG      6850000344000
                          Postsparkasse                       LAUFZEIT VON 11.2003 BIS 11.2008             ABGANG      1850000346200
                          Drucksteigerungsanlage              ZINSFUSS  2,250 %                            ZINSEN      1850000650200
                                                              KZ. GL.  21                                  ZINSERSÄTZE

                                                                                                     ZWISCHENSUMME         2

                                                                                                     ZWISCHENSUMME         1 + 2

 3)  S C H U L D E N, DIE FÜR ANDERE GEBIETSKÖRPERSCHAFTEN AUFGENOMMEN WORDEN SIND
                      UND DEREN SCHULDENDIENST MINDESTENS ZUR HÄLFTE ERSTATTET WIRD.

      7 2000 30 0000 0    INVEST.DARL.KANALBAU                URSPR. HÖHE            0,00            HHST. ZUGANG      6851000341000
                          LAND OBERÖSTERREICH                 LAUFZEIT VON         BIS                     ABGANG
                          KANALBAU REINH.VERBAND              ZINSFUSS  0,000 %                            ZINSEN
                                                              KZ. GL.  31                                  ZINSERSÄTZE

      7 2001 30 0000 0    INVEST.DARL.WASSEREITUNGSBAU        URSPR. HÖHE            0,00            HHST. ZUGANG      6810000341000
                          LAND OBERÖSTERREICH                 LAUFZEIT VON         BIS                     ABGANG
                          WASSERLEITUNGSBAU                   ZINSFUSS  0,000 %                            ZINSEN
                                                              KZ. GL.  31                                  ZINSERSÄTZE

                                                                                                     ZWISCHENSUMME         3

                                                                                                     GESAMTSUMME



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE  73  DVR. 0092967

                                                  S C H U L D E N N A C H W E I S

              2              3               4             5                 6               7             8                9

          STAND ZU        ZUGANG          ABGANG        STAND AM          ZINSEN      SCHULDENDIENST   SCHULDEN-          NETTO
         BEGINN DES   (NEUAUFNAHME)      (TILGUNG)      ENDE DES                          GESAMT     DIENSTERSÄTZE       AUFWAND
       HAUSHALTSJAHRES                               HAUSHALTSJAHRES
                                                      SP. 2 + 3 - 4                     SP. 4 + 6                       SP. 7 - 8

               0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

          69.000,00            0,00       13.177,88       55.822,12        1.502,98       14.680,86            0,00       14.680,86

          69.000,00            0,00       13.177,88       55.822,12        1.502,98       14.680,86            0,00       14.680,86

          69.000,00            0,00       13.177,88       55.822,12        1.502,98       14.680,86            0,00       14.680,86

               0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

               0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

               0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

          69.000,00            0,00       13.177,88       55.822,12        1.502,98       14.680,86            0,00       14.680,86



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE  74  DVR. 0092967

                                                  S C H U L D E N N A C H W E I S

   N A C H   G L Ä U B I G E R N:

                                                        Stand zu Beginn des Haushaltsjahres     Stand am Ende des Haushaltsjahres
                                                        Gesamthaushalt   davon Abschn.85-89    Gesamthaushalt   davon Abschn.85-89
   ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   1. Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen
      bei ausländischen Kreditinstituten und sonstigen
      Unternehmungen

      a) für den eigenen Haushalt                                   0,00               0,00               0,00               0,00
      b) aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen                  0,00               0,00               0,00               0,00

   ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   2. Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen
      bei inländischen Kreditinstituten und sonstigen
      Unternehmungen

      a) für den eigenen Haushalt                              69.000,00          69.000,00          55.822,12          55.822,12
      b) aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen                  0,00               0,00               0,00               0,00

   ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   3. Finanzschulden aus Darlehen von Trägern
      des öffentlichen Rechts                                       0,00               0,00               0,00               0,00

   ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   Gesamtsumme                                                 69.000,00          69.000,00          55.822,12          55.822,12

   =================================================================================================================================

   Berechnung der öffentlichen Schulden
   (mit den gegebenen Zahlen)                           Stand zu Beginn des Haushaltsjahres     Stand am Ende des Haushaltsjahres
   ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei
      inländischen Kreditinstituten und sonstigen Unternehmungen                  69.000,00                             55.822,12
      für den eigenen Haushalt (Gesamthaushalt)
   ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      abzüglich der Finanzschulden aus Inlandsanleihen und
      Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und sonstigen            -       69.000,00                     -       55.822,12
      Unternehmungen für den eigenen Haushalt in den
      Abschnitten 85-89 (Eigenbetriebe)
   ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      ergibt Stand der öffentlichen Schulden
      ("Maastricht-Schuldenstand")                                                     0,00                                  0,00
   =================================================================================================================================



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE  75  DVR. 0092967

                                               N A C H W E I S                                               N A C H W E I S                                               N A C H W E I S

                     ÜBER DIE VERANSCHLAGTEN FINANZZUWEISUNGEN, ZUSCHÜSSE ODER BEITRÄGE                     ÜBER DIE VERANSCHLAGTEN FINANZZUWEISUNGEN, ZUSCHÜSSE ODER BEITRÄGE                     ÜBER DIE VERANSCHLAGTEN FINANZZUWEISUNGEN, ZUSCHÜSSE ODER BEITRÄGE
                                       VON UND AN GEBIETSKÖRPERSCHAFTEN                                       VON UND AN GEBIETSKÖRPERSCHAFTEN                                       VON UND AN GEBIETSKÖRPERSCHAFTEN

                                                                                       HÖHE DER VERANSCHLAGTEN
        LFD.   KENN-         NAMENTL. BEZEICHNUNG DER   BEZEICHNUNG DER ZUWEISUNGEN    ZUWEISUNGEN     BEITRÄGE
         NR.   ZIFFER       ABSCHNITTE U. UNTERABSCHN.    ZUSCHÜSSE OD. BEITRÄGE        EINNAHMEN      AUSGABEN
         1       2                   3                             4                      5              6

             1. B U N D             1. B U N D

          1  1 469000 754000 Sonstige Maßnahmen          Sondernotstandshilfe;lfd.          0,00         100,00
          2  2 010000 817000 Zentralamt                  KOSTENERS.des Bundes f.so        500,00           0,00
          3  2 925000 859300 Ertragsanteile an gemeins   Ertragsanteile Getränkest     66.000,00           0,00

                                                Z W I S C H E N S U M M E              66.500,00         100,00

             2. L A N D             2. L A N D

          4  1 220000 720000 Berufsbildende Pflichtsch   LFD.SCHULERHALTUNGSAUFWAN          0,00      28.000,00
          5  1 220000 720100 Berufsbildende Pflichtsch   BAU-U.EINRICHTUNGSAUFWAND          0,00      12.000,00
          6  1 562000 751000 Sprengelbeiträge            LFD.TZ AN LAND Krankenans          0,00     267.900,00
          7  1 930000 751000 Landesumlage                LFD.TRANSFERZ. (LANDESUML          0,00     101.000,00
          8  2 010000 817100 Zentralamt                  Kostenersätze d.Landes f.        100,00           0,00
          9  2 212000 861000 Hauptschulen                LFD.TRANDFERZ.V.LAND, LB       1.400,00           0,00
         10  2 212000 871000 Hauptschulen                KTFZ.V.LAND,LANDESBEITRAG      2.000,00           0,00
         11  2 240000 861300 Kindergärten                LFDE.TRANSFERZ.V.LAND,KIN      4.800,00           0,00
         12  2 273000 861000 Volksbüchereien             LFD.TRANSFERZ.VOM LAND           700,00           0,00
         13  2 850000 871000 Betriebe der Wasserversor   KTFZ.V.LAND,LWU                3.600,00           0,00

                                                Z W I S C H E N S U M M E              12.600,00     408.900,00

             3. G E M E I N D E V E R B Ä N D E             3. G E M E I N D E V E R B Ä N D E

         14  1 419000 752000 Sonstige Einrichtungen un   LFD.TFZ.A.GEMEINDEVERBAND          0,00     345.000,00
         15  1 813000 752000 Abfallabfuhr                LFD.TFZ.AN BEZIRKSABFALLV          0,00      14.000,00
         16  1 851000 754000 Betriebe der Abwasserbese   Lfd.TFZ./Betriebskosten K          0,00      42.500,00
         17  2 510000 817300 Medizinische Bereichverso   BEITR.F.SONST.VERWALT.LEI      2.500,00           0,00
         18  2 813000 852300 Abfallabfuhr                Entgelt Altstoffsammelplä      1.300,00           0,00

                                                Z W I S C H E N S U M M E               3.800,00     401.500,00

             4. G E M E I N D E N             4. G E M E I N D E N

         19  1 213000 720000 Sonderschulen               SCHULERHALTUNGSBTR.GDE.SO          0,00       7.600,00
         20  1 232000 720000 Schülerbetreuung            Kostenbeiträge f.Leistung          0,00       1.000,00
         21  2 212000 817000 Hauptschulen                KOSTENERSAETZE ALS ERHALT    106.000,00           0,00
         22  2 232000 817000 Schülerbetreuung            KOSTENERSÄTZE ALS ERHALTU     14.500,00           0,00

                                                Z W I S C H E N S U M M E             120.500,00       8.600,00

                                                G E S A M T S U M M E                 203.400,00     819.100,00                                                G E S A M T S U M M E                 203.400,00     819.100,00                                                G E S A M T S U M M E                 203.400,00     819.100,00



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46                                                   PER 09.12.2003   SEITE  76  DVR. 0092967

                                             N  A  C  H W  E  I  S                                             N  A  C  H W  E  I  S                                             N  A  C  H W  E  I  S

                 DER VERGÜTUNGEN ZWISCHEN VERWALTUNGSZWEIGEN (ENTGELTE FÜR TATSÄCHLICH ERBRACHTE                 DER VERGÜTUNGEN ZWISCHEN VERWALTUNGSZWEIGEN (ENTGELTE FÜR TATSÄCHLICH ERBRACHTE                 DER VERGÜTUNGEN ZWISCHEN VERWALTUNGSZWEIGEN (ENTGELTE FÜR TATSÄCHLICH ERBRACHTE
                 LEISTUNGEN VON OD. AN WIRTSCHAFTL. UNTERNEHMUNGEN ODER BETRIEBSÄHNLICHEN EINRICHTUNGEN)                 LEISTUNGEN VON OD. AN WIRTSCHAFTL. UNTERNEHMUNGEN ODER BETRIEBSÄHNLICHEN EINRICHTUNGEN)                 LEISTUNGEN VON OD. AN WIRTSCHAFTL. UNTERNEHMUNGEN ODER BETRIEBSÄHNLICHEN EINRICHTUNGEN)

                   NAMENTL.BEZEICHNUNG DES           NAMENTL.BEZEICHNUNG DES  ERSTATTUNG FÜR                   NAMENTL.BEZEICHNUNG DES           NAMENTL.BEZEICHNUNG DES  ERSTATTUNG FÜR                   NAMENTL.BEZEICHNUNG DES           NAMENTL.BEZEICHNUNG DES  ERSTATTUNG FÜR
            KENN.   LEISTENDEN ABSCHNITTES   KENN.   EMPFANGENDEN ABSCHNITTES  (VERWALTUNGS-     BETRAG            KENN.   LEISTENDEN ABSCHNITTES   KENN.   EMPFANGENDEN ABSCHNITTES  (VERWALTUNGS-     BETRAG            KENN.   LEISTENDEN ABSCHNITTES   KENN.   EMPFANGENDEN ABSCHNITTES  (VERWALTUNGS-     BETRAG
            ZIFFER  BZW. UNTERABSCHNITTES   ZIFFER   BZW. UNTERABSCHNITTES     KOSTENBETRAG)            ZIFFER  BZW. UNTERABSCHNITTES   ZIFFER   BZW. UNTERABSCHNITTES     KOSTENBETRAG)            ZIFFER  BZW. UNTERABSCHNITTES   ZIFFER   BZW. UNTERABSCHNITTES     KOSTENBETRAG)
             2                3               4               5                    6               7             2                3               4               5                    6               7             2                3               4               5                    6               7

          1 0100 Zentralamt                   2 6170 Bauhöfe                                     2.000,00
          1 1630 Freiwillige Feuerwehr        2 8210 Fuhrpark                                    1.100,00
          1 2110 Volksschule                  2 8330 Hallenbäder                                 4.700,00
          1 2120 Hauptschulen                                                                    5.900,00
          1 2320 Schülerbetreuung                                                                  200,00
          1 2400 Kindergärten                                                                      100,00
          1 2620 Sportplätze                                                                       200,00
          1 3200 Ausbildung in Musik u. da                                                         200,00
          1 3810 Maßnahmen der Kulturpfleg                                                       1.000,00
          1 6120 Gemeindestraßen                                                                15.000,00
          1 6400 Einrichtungen u.Maßn.n.d.                                                       1.400,00
          1 8130 Abfallabfuhr                                                                      100,00
          1 8140 Straßenreinigung                                                                4.900,00
          1 8150 Park- und Gartenanlagen,K                                                      31.900,00
          1 8160 Öffentliche Beleuchtung u                                                       3.100,00
          1 8170 Friedhöfe und Einsegnungs                                                       6.800,00
          1 8210 Fuhrpark                                                                          500,00
          1 8280 Sonstige Märkte                                                                   900,00
          1 8330 Hallenbäder                                                                     6.700,00
          1 8420 Waldbesitz (soweit nicht                                                          200,00
          1 8460 Wohn- und Geschäftsgebäud                                                         300,00
          1 8461 Wohn- und Geschäftsgebäud                                                         200,00
          1 8500 Betriebe der Wasserversor                                                       4.000,00
          1 8510 Betriebe der Abwasserbese                                                       5.900,00

                                                    Z W I S C H E N S U M M E                   97.300,00

                                                    G E S A M T S U M M E                       97.300,00





41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46     AUSSERORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G     PER 09.12.2003   SEITE  77  DVR. 0092967

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

VORHABEN  Barrierefreies Gemeindeamt

       6 010000 871000 Kapitaltransferzahl.Land                 33           0,00      52.000,00           0,00
                871100 Kap.Tfz.Land-Bedarfszuweisungen          33           0,00           0,00      18.000,00
                910000 Anteilsbetrag ord.Haushalt               81           0,00      10.000,00      62.887,65
                                             S U M M E                       0,00*     62.000,00*     80.887,65*

VORHABEN  ERWEITERUNGSBAU VOLKS- U. HAUPTSCHULE

       6 212000 871000 Kap.Transferzahl.Land                    33     181.600,00           0,00      36.370,00
                871100 Kap.TFZ Land, Bedarfszuweisung           33     181.600,00           0,00      36.370,00
                872000 Kapitaltransferzahl. Gemeinden           33           0,00      33.000,00           0,00
                910000 ANTEILSBETRAG ORD.HAUSHALT               81           0,00      10.000,00      21.200,00
                                             S U M M E                 363.200,00*     43.000,00*     93.940,00*

VORHABEN  Musikschule Errichtung

       6 320000 871000 KAP.TFZ.V.LAND                           33           0,00           0,00      71.450,00
                871100 Kap.TFZ Land,Bedarfszuweisung            33      52.200,00     139.100,00     145.346,00
                878000 Kapitaltransferzahl.von priv.Haushalt    34           0,00           0,00       7.267,28
                910000 ANTEILSBETRAG ORD.HAUSHALT               81           0,00      50.000,00           0,00
                                             S U M M E                  52.200,00*    189.100,00*    224.063,28*

VORHABEN  ZWISCHENFINANZIERUNG MUSIKSCHULE

       6 320100 346000 DARLEHENSAUFNAHME ZWISCHENKREDIT         55           0,00           0,00      72.672,83
                963100 Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr       82           0,00           0,00     290.691,34
                                             S U M M E                       0,00*          0,00*    363.364,17*

VORHABEN  Rot Kreuz Dienststelle

       6 530000 871100 KAP.TFZ Land,Bedarfszuweisung            33      49.800,00           0,00      63.589,00
                                             S U M M E                  49.800,00*          0,00*     63.589,00*

VORHABEN  GEHSTEIG POMEDT

       6 612000 871000 KAP.TFZ.V.LAND                           33           0,00           0,00       6.000,00
                875000 KAP.TFZ.V.UNTERNEHMUNGEN                 34           0,00           0,00       2.586,00
                910000 ANTEILSBETRAG ORD.HAUSHALT               81           0,00           0,00      18.121,43
                                             S U M M E                       0,00*          0,00*     26.707,43*

VORHABEN  STRASZENBAU SCHWABENBACH

       6 612100 871000 KAP.TFZ.V.LAND,                          33           0,00       2.000,00       2.398,00
                910000 ANTEILSBETRAG ORDENTL.HAUSHALT           81           0,00       3.000,00      50.119,76
                910100 Anteilsbetr.oHH.Fahrbahnkostenbeitr.     81           0,00           0,00      37.800,00
                                             S U M M E                       0,00*      5.000,00*     90.317,76*

VORHABEN  STRASZENBAU POMEDT

       6 612300 871000 KAP.TFZ.V.LAND                           33           0,00           0,00      10.000,00
                910000 ANTEILSBETRAG oHH.                       81           0,00       5.500,00      17.602,54
                910100 Anteilsbetr.oHH. Fahrbahnkostenbeitrag   81      10.000,00       3.000,00           0,00
                                             S U M M E                  10.000,00*      8.500,00*     27.602,54*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46     AUSSERORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G     PER 09.12.2003   SEITE  78  DVR. 0092967

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

VORHABEN  Barrierefreies Gemeindeamt

       5 010000 002000 Gemeindeamt Baukosten                    40           0,00      90.000,00      77.247,70

                                             S U M M E                       0,00*     90.000,00*     77.247,70*

VORHABEN  ERWEITERUNGSBAU VOLKS- U. HAUPTSCHULE

       5 212000 010000 BAUKOSTEN SCHULERWEITERUNG               40           0,00      50.000,00     147.951,89
                776000 KAP.TFZ.AN KREDITINSTITUTE               44     363.200,00           0,00           0,00

                                             S U M M E                 363.200,00*     50.000,00*    147.951,89*

VORHABEN  Musikschule Errichtung

       5 320000 010000 Musikschule Baukosten                    40      36.300,00      36.300,00     246.654,89
                043000 BETRIEBSAUSSTATTUNG                      41           0,00           0,00      24.554,35
                964100 Abwicklung Soll-Abgang Vorjahr           86           0,00           0,00     196.478,36

                                             S U M M E                  36.300,00*     36.300,00*    467.687,60*

VORHABEN  ZWISCHENFINANZIERUNG MUSIKSCHULE

       5 320100 346000 DARLEHENSTILGUNG ZWISCHENKREDIT          65      72.700,00     109.000,00     145.343,17

                                             S U M M E                  72.700,00*    109.000,00*    145.343,17*

VORHABEN  Rot Kreuz Dienststelle

       5 530000 777000 Kap.TFZ an private Organisationen        44      49.800,00           0,00      63.589,00
                                             S U M M E                  49.800,00*          0,00*     63.589,00*

VORHABEN  GEHSTEIG POMEDT

       5 612000 002000 BAUKOSTEN                                40           0,00           0,00      26.707,43

                                             S U M M E                       0,00*          0,00*     26.707,43*

VORHABEN  STRASZENBAU SCHWABENBACH

       5 612100 002000 STRASZENBAU SCHWABENBACH                 40           0,00       5.000,00     110.074,73

                                             S U M M E                       0,00*      5.000,00*    110.074,73*

VORHABEN  STRASZENBAU POMEDT

       5 612300 002000 STRASZENBAUKOSTEN POMEDT                 40      21.000,00      30.000,00      27.602,54

                                             S U M M E                  21.000,00*     30.000,00*     27.602,54*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46     AUSSERORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G     PER 09.12.2003   SEITE  79  DVR. 0092967

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

VORHABEN  NEUBAU SCHULWEG OTTENEDT

       6 612500 910000 Anteilsbetrag oHH.                       81           0,00           0,00         890,46
                                             S U M M E                       0,00*          0,00*        890,46*

VORHABEN  STRASSENBAU BAYRISCH HABACH

       6 612800 871000 KAP.TFZ.V.LAND                           33           0,00       2.300,00       7.300,00
                910000 ANTEILSBETRAG ORD.HAUSHALT               81           0,00           0,00       3.101,47
                                             S U M M E                       0,00*      2.300,00*     10.401,47*

VORHABEN  STRAßENBAU VORMARKT

       6 612900 910000 ANTEILSBETRAG ORD.HAUSHALT               81           0,00           0,00       2.124,42
                                             S U M M E                       0,00*          0,00*      2.124,42*

VORHABEN  GÜTERWEG FRIEDWAGN

       6 616300 878000 INTERESSENTENBEITRÄGE                    34           0,00         300,00       5.611,11
                910000 ANTEILSBETRAG ORD.HAUSHALT               81           0,00         400,00       4.000,00

                                             S U M M E                       0,00*        700,00*      9.611,11*

VORHABEN  VORHABEN GÜTERWEG LECHNER

       6 616400 910000 ANTEILSBETRAG ORD.HAUSHALT               81           0,00         100,00         400,00

                                             S U M M E                       0,00*        100,00*        400,00*

VORHABEN  BAHNHOFSUMBAU UND LÄRMSCHUTZ

       6 650000 861100 BZ-Mittel                                15      20.000,00           0,00           0,00
                871000 KAP.TFZ.V.LAND                           33      60.000,00      30.000,00           0,00
                910000 ANTEILSBETRAG ORDENTL. HAUSHALT          81           0,00      17.300,00         579,41
                                             S U M M E                  80.000,00*     47.300,00*        579,41*

VORHABEN  MARKTPLATZGESTALTUNG

       6 815000 871000 KAP.TFZ.V.LAND, LANDESZUSCHUSS           33           0,00           0,00       2.700,00
                910000 ANTEILSBETRAG ORDENTL. HAUSHALT          81           0,00           0,00       4.655,71
                                             S U M M E                       0,00*          0,00*      7.355,71*

VORHABEN  ERRICHTUNG WIRTSCHAFTSHOF

       6 820000 910000 ANTEILSBETRAG ORDENTL.HAUSHALT           81           0,00           0,00       2.900,00
                                             S U M M E                       0,00*          0,00*      2.900,00*

VORHABEN  WASSERLEITUNGSBAU

       6 850000 344100 Darlehensaufnahme Drucksteigerung        54           0,00      68.900,00           0,00
                870000 KAP.TFZ.V.BUND                           33           0,00      10.500,00           0,00
                871000 KAP.TFZ.V.LAND                           33           0,00       3.200,00           0,00
                872000 KAP.TFZ.V.GDEN                           33           0,00       4.900,00           0,00
                910000 ANTEILSBETRAG ORD.HAUSHALT               81           0,00      10.000,00           0,00
                                             S U M M E                       0,00*     97.500,00*          0,00*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46     AUSSERORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G     PER 09.12.2003   SEITE  80  DVR. 0092967

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

VORHABEN  NEUBAU SCHULWEG OTTENEDT

       5 612500 002000 STRASSENBAUKOSTEN                        40           0,00           0,00         890,46
                                             S U M M E                       0,00*          0,00*        890,46*

VORHABEN  STRASSENBAU BAYRISCH HABACH

       5 612800 002000 STRASSENBAUKOSTEN                        40           0,00           0,00      12.701,47

                                             S U M M E                       0,00*          0,00*     12.701,47*

VORHABEN  STRAßENBAU VORMARKT

       5 612900 002000 STRAßENBAUKOSTEN                         40           0,00           0,00       2.124,42
                                             S U M M E                       0,00*          0,00*      2.124,42*

VORHABEN  GÜTERWEG FRIEDWAGN

       5 616300 002000 STRASSENBAUKOSTEN GW.FRIEDWAGN           40           0,00           0,00         528,61
                774000 KTZ an sonst.Träger d.öff.Rechtes        43           0,00         700,00      14.000,00
                964100 Abwicklung Soll-Abgang Vorjahr           86           0,00           0,00      11.570,82
                                             S U M M E                       0,00*        700,00*     26.099,43*

VORHABEN  VORHABEN GÜTERWEG LECHNER

       5 616400 774000 KTZ AN SONST.TRÄGER ÖFF.RECHTES          43           0,00         100,00           0,00
                964100 Abwicklung Soll-Abgang Vorjahr           86           0,00           0,00       1.398,59
                                             S U M M E                       0,00*        100,00*      1.398,59*

VORHABEN  BAHNHOFSUMBAU UND LÄRMSCHUTZ

       5 650000 050000 Herstellung von Sonderanlagen            40           0,00     100.000,00         579,71

                                             S U M M E                       0,00*    100.000,00*        579,71*

VORHABEN  MARKTPLATZGESTALTUNG

       5 815000 002000 Baukosten Marktplatzgestaltung           40           0,00           0,00       7.355,71

                                             S U M M E                       0,00*          0,00*      7.355,71*

VORHABEN  ERRICHTUNG WIRTSCHAFTSHOF

       5 820000 010000 BAUKOSTEN                                40           0,00           0,00       2.900,00
                                             S U M M E                       0,00*          0,00*      2.900,00*

VORHABEN  WASSERLEITUNGSBAU

       5 850000 004000 Baukosten Drucksteigerung                40           0,00      97.500,00           0,00

                                             S U M M E                       0,00*     97.500,00*          0,00*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46     AUSSERORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G     PER 09.12.2003   SEITE  81  DVR. 0092967

         HH-STELLE               E I N N A H M E N              QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

VORHABEN  ORTSKANALISATION

                                             S U M M E                       0,00*          0,00*          0,00*



41416 MARKTGEMEINDE RIEDAU           EP46     AUSSERORDENTLICHER  V O R A N S C H L A G     PER 09.12.2003   SEITE  82  DVR. 0092967

         HH-STELLE               A U S G A B E N                QU      VORA. FÜR DAS FINANZJAHR RECHNUNGSERG.
                                                                        2004           2003           2002

VORHABEN  ORTSKANALISATION

       5 851000 964100 Abwicklung Soll-Abgang Vorjahr           86           0,00           0,00      14.024,78
                                             S U M M E                       0,00*          0,00*     14.024,78*


